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 کسبه به گرانی اعتراض داشتند
 که حرف درستی بود 

حرکت شرکت های خودرو سازی به 
سوی رانندگی خودران

ثبات گمشده در بازار ارز
و    بيثباتي اقتصاد كلان

بازار ارز ايران بار ديگر در كانون توجه افكار عمومي، 
فعالان اقتصادي و سياستگذاران قرار گرفته است...

براساس اعلام فورد موتورز، این شرکت سیستم های 
کمک راننده سطح سه را در سال ۲۰۲۸ به بازار...

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص حوادث اخیر، 
گفت: تاکتیک دشمن از جنگ نظامی به ایجاد...
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در هفته ای که گذشت دولت بودجه سال ۱۴۰۵ کشور 
را تقدیم مجلس نمود و بررسی قسمتهای مختلف بودجه 
و کم و کاست یا هر گونه تغییر و اضافه نمودن آن بر عهده 

مجلس قرار خواهد گرفت .
همه ساله در چنین روزهایی چنین رفتاری تکرار شده 
و عملًاً پس از تصویب بودجه و آمادگی برای اجرای آن در 
سال جدید اتفاق خاص و چشمگیر مثبتی در زندگی عموم 

مردم و مولفه های اقتصادی مربوط به آن نیفتاده است. 
آنچه که قرار هست در این چند سطر به آن اشاره شود 
فقــط یک بخش مهم از بودجــه و گزارش پیش فرضهای 
مهمی است که در قالب بخش یارانه ها و گزارش تفصیلی 

آن ارائه شده است . 
در ادبیات اقتصادی و در تعریف ساده از یارانه ها آمده است 
که » یارانه شکلی از کمک مالی به مردم است که باعث افزایش 
رفاه عمومی جامعه میشود و یا کمک اقتصادی است که دولتها 
برای تقویت بازار رقابتی شرکتها پرداخت می کنند”. با لحاظ 
تعریف کلی فوق متاسفانه موضوع یارانه ها در کشورمان به 
معضلی پیچیده و کلافی پیچ در پیچ تبدیل شده که حل آن 
خواب و خوراک را از چشم سیاستمداران و حکمرانان کشور 
ربوده و اثرات تخریبی آن رفاه و آســایش را از مردم ســلب 
نموده است به طوری که بزرگترین دغدغه پیش روی دولت 
در بودجه ســال آتی چگونگی مدیریت و مقابله با این بلای 

گریبانگیر شده است.
در گزارش تفصیلی بودجه آمده است که مجموع یارانه های 
پرداختی دولت به بخشهای مختلف کشور در حوزه انرژی و 
نفت و گاز قریب ۱۳۰میلیارد دلار است که در برخی از ردیفها 
و بخشها اعداد و ارقام به گونه ای بی معنی و فاجعه بار میباشد 
که هر مقام و مسئولی از حل آن هراسان و بی پناه می شود. 
جدای از اینکه بانگاهی عمیق و کارشناسانه به موضوع یارانه ها 
، این ابزار نه به رفاه عمومی منجر شده است و نه باعث تقویت 
بنیه رقابتی شرکتها ، چرایی رسیدن به این فاجعه و چرایی 
ادامه و نگهداشت آن در بودجه سالیانه خود پرسشی مهم و 
تامل انگیز است . با نگاهی ساده به شاخصهای اصلی زندگی 
مردم متوجه میشویم که ابزار رسیدن به رفاه عمومی مردم 
چگونه به دشمن رفاه مردم، سرچشمه بسیاری از مشکلات و 
فسادها و حتی قاتل خاموش هزاران نفر در سال شده است. 

در بخش نفت و گاز نه تنها رفاهی برای مردم حاصل نشده 
است، بلکه با ایجاد ابربحران هایی نظیر آلودگی محیط زیست 
وهوا ، زندگی عادی مردم مختل شده و چه در تابستان و چه 
در زمستان غالباًً هوایی ناسالم و خطرناک را به مردم هدیه داده 
است. بارها و بارها به خاطر قطع برق و انرژی یارانه ای زندگی 
عادی، کسب و کار روزانه، تجارت و تولید اصلی صنایع کشور 
دچار توقف های طولانی و خسارات بی شمار شده که در برخی 
گزارشات در سال گذشته بیشتر صنایع بیش از یک چهارم 
روزهای کاری سال دچار بی برقی بوده و زیان های بسیاری در 
صورتهای مالی خود ثبت نموده اند.یارانه های سوخت و انرژی 
متاسفانه با جان و و زندگی مردم چنان جفایی نموده که بیش 
از ۵۹۰۰۰ نفردر سال گذشته به خاطر آلودگی محیط زیست 
و هوای کشور جان خود را از دست داده اندو دولتهای مختلف 
در چنین شــرایطی منت گذارانه بهای آن را از مردم مطالبه 
کرده اند ! این چه خدمت ویژه و منت مالی و رفاهی است که 
سالیانه غیر از هزاران مشکل و معضل جان قریب به ۶۰ هزار 
نفر را به یغما برده است ؟!هزاران هزار میلیارد تومان خسارت 
مالی سالیانه به بار آورده و همه ارکان صنعتی و اقتصادی کشور 
را از کوک و تنظیم خارج نموده و صدای این ســاز روح افزا 
به نغمه ای گوش خراش و وحشت آفرین تبدیل شده است 
.حال ســئوال این است؛یارانه ها چه مزیت های رقابتی برای 

شرکتها بوجود آورده اند؟
 در اقتصادی که بیش از۶۰ تا  ۶۵ درصد آن در اختیار دولت 
و بخشها و نهادهای شبه دولتی است یارانه دادن به این چنین 
ســاختارهایی چه معنی و مفهومی دارد؟ به معنی دقیق تر 
پرسش این است که دولت سالیانه ۶۵ درصد از ۱۳۰ میلیارد 
دلار را به شرکت ها و بخش هایمختلف دولت یارانه داده است و 
اثرات تخریبی آن را به کل جمعیت کشور تحمیل نموده است. 
این چه معادله نا معادله ای است که جز نقض غرض ، خسارت 
مالی و گرفتاری برای مردم ارمغانی به همراه نیاورده است ؟!

یادداشت
  محمد رضا کریمی 

یارانه ها و تصمیمات 
سخت دولت

 خودرو
آینده برقی یا 
هیبریدی؟
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 اثرات مخرب ارز چند نرخی اثرات مخرب ارز چند نرخی
 و ترجیحی بر اقتصاد کشور  و ترجیحی بر اقتصاد کشور 

اثرات مخرب ارز چند نرخی و ترجیحی بر اقتصاد کشور 

 در روزهای اخیر روند اصلاحات اقتصادی آغاز شده و دولت فرآیند حذف 
نرخ های متعدد و رانتی ارز و ایجاد ارز تک نرخی را آغاز کرده که در نخستین 
گام با حذف ارز ترجیحیِِ واردات کالاهای اساسی، یارانه واردات کالاهای اساسی 
از ابتدای زنجیره که به شــکل ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به واردکننده داده 

می شد، به انتهای زنجیره و مصرف کننده نهایی تعلق می‌گیرد.
اقدامی که در کشورهای مختلف آزموده شده و پاسخ مثبت آن را در قالب 
شاخص های اقتصادی خصوصا کاهش ضریب جینی )فاصله طبقاتی( دریافت 
کرده اند؛ کشــورها تلاش می‌کنند به روش های متفاوت به حمایت از اقشار 
ضعیف بپردازند و کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست آنان برسانند. 
یکی از راهکارها اعطای ارز ترجیحی اســت. به این معنا که کالاهای اساسی 
و مشــمول )از قبیل دارو( با ارز ارزان‌قیمت وارد کشــور می شوند تا با قیمت 

مناسب به دست مصرف‌کننده نهایی برسد.
شواهد نشان می‌دهد که اعطای ارز ترجیحی اگرچه در کوتاه مدت کارآمد 
است و می تواند کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست مصرف کنندگان 
برســاند، اما در بلندمدت مستعد فساد و انحراف است که بر اقتصاد ملی اثر 
منفی دارند. به طور مثال، ارز ترجیحی در کشور ما بعد از گذشت چند سال به 
بستری برای رانت و ویژه خواری بدل شد. به نحوی که نه تنها کالاهای اساسی 
با قیمت مناسب به دست مردم نمی‌رسند، بلکه ارز ترجیحی فقط زمینه ساز 
تخلیه منابع ارزی و افزایش قیمت ارز در کشور شده است. امری که بر تورم 

دامن می‌زند و مشکلات معیشتی مردم را افزایش می‌دهد.
همه این موارد سبب شد تا در نهایت دولت و مجلس تصمیم به حذف ارز 
ترجیحی واردات کالاهای اساسی بگیرند. از روز دوشنبه ۱۵ دی ماه فرآیند 

حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی آغاز شد و دولت مابه ازای آن را در قالب 
اعطای کالابرگ به همه ایرانیان در همه دهک ها در دستور کار قرار داده است 
که این مبلغ فعلا برای هر نفر یک میلیون تومان است. کالابرگ الکترونیک به 
یک سبد کالای مشخص اتصال پیدا می کند و تدابیری اندیشیده شده است 

که در طول زمان اعتبار آن کاهش پیدا نکند.
در همین رابطه سیده فاطمه مقیمی فعال اقتصادی و رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و گرجستان در گفت وگو با ایرنا با اشاره به این موضوع که ارز 
ترجیحی می تواند بسترســاز انحراف، فساد و رانت باشد و حذف آن یک امر 
اجتناب ناپذیر است تصریح کرد: اثرات مخربی که ارز چند نرخی و ترجیحی 
بر اقتصاد ملی دارد این ضرورت را به وجود آورده است که دولت و مجلس به 
سمت حذف آن بروند. ارز ترجیحی شرایطی به وجود می آورد که اثر منفی 

بر رشد اقتصادی کشور دارد.
وی ادامه داد: ارز ترجیحی با هدف حمایت از معیشــت مردم در دستور 
کار قرار می‌گیرد اما در عمل مشکلاتی برای اقتصاد ملی به وجود می آورد و 
جلوی رشد اقتصادی را می‌گیرد. در واقع می توان ارز ترجیحی را یک خطای 
سیاست گذاری در نظر گرفت که جلوی مدیریت و کنترل اقتصاد را می‌گیرد

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: وقتی ارز 
ترجیحی به واســطه ها تعلق می‌گیرد، زمینه برای نوآوری در اقتصاد از بین 
می‌رود و شکوفایی اقتصادی رخ نمی‌دهد. این به معنای از رونق افتادن تولید 

و انزوای آن است که اثرات مخرب زیادی بر اقتصاد ملی دارد.
مقیمی گفت: چند نرخی بودن ارز به این معناست که برخی از ارز ترجیحی 
برخوردار می شوند و برخی دیگر از این فرصت بی بهره هستند. این به معنای 

سید مهدی  قیصری   |        انتقال یارانه کالاهای اساسی به حلقه آخر زنجیره مصرف برای حفظ قدرت خرید مردم، از مزایای حذف ارز ترجیحی است.در این روش علاوه بر حذف رانت و فساد در توزیع ارز کشور، ارز تک نرخی منجر به ایجاد 
فضای رقابتی در اقتصاد و رونق تولید نیز خواهد شد.
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ایجاد نابرابری و شــرایط غیر رقابتی در بازار است که نتایج منفی جدی برای اقتصاد ملی 
به دنبال دارد.

وی ادامه داد: ارز ترجیحی دقیقاًً به ضرر کسانی تمام می شود که در حال فعالیت سالم 
اقتصادی هســتند. به ویژه برای کشوری مانند ایران که تحت تحریم است، منابع ارزی با 
محدودیت روبروست و ارز به صورت محدود وارد بازار می شود. به همین دلیل مدیریت امور 

اقتصادی و کنترل ارائه ارز در کشور اهمیت زیادی دارد.
مقیمی گفت: ارز ترجیحی و چند نرخی بودن آن اگرچه قرار بود به نفع اقشار ضعیف 
عمل کند و کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست آنها برساند، اما در عمل زمینه ساز 
نوعی بی عدالتی شــده است. زیرا اقشار مرفه و پردرآمد مصرف بیشتری دارند و بیشتر هم 
از یارانه پنهانی که در قالب ارز ترجیحی ارائه می شود، بهره می برند اما اقشار ضعیف و کم 

مصرف کمترین بهره را از آن دارند.
وی ادامه داد: کم‌اظهاری در ارتباط با ارزش کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد شده‌اند، از 
بین بردن بهره‌وری در داخل کشور و بی بهره ماندن اقشار ضعیف و متوسط از منفعت ارز 

ترجیحی از جمله مشکلاتی است که ارز چند نرخی به دنبال دارد.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: انتقال یارانه ارز کالاهای 
اساسی به حلقه آخر زنجیره مصرف و عرضه مستقیم آن به مصرف کننده برای حفظ قدرت 
خرید مردم از جمله مزایای حذف ارز ترجیحی است. در این روش، یارانه به صورت مستقیم 

در اختیار اقشار ضعیف و متوسط قرار می‌گیرد و از انحراف آن کاسته می شود.
مقیمی ادامه داد: علاوه بر حذف رانت و فساد در توزیع ارز کشور، ارز تک نرخی منجر به 
ایجاد فضای رقابتی در اقتصاد و رونق تولید نیز خواهد شد. به این ترتیب، به جای اینکه یارانه 
در قالب ارز ترجیحی به واسطه ها تعلق بگیرد، در اختیار مصرف کننده نهایی قرار می‌گیرد. 

این به معنای از بین بردن بستر فساد و رانت است که موضوع مهمی به شمار می‌رود.

اقدامی که در 
کشورهای مختلف 

آزموده شده و پاسخ 
مثبت آن را در 

قالب شاخص های 
اقتصادی خصوصا 
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روش‌های متفاوت 
به حمایت از اقشار 
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دست آنان برسانند.
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تأمین و توزیع کالا در بازار با تشدید نظارت ها
ترخیص کالا از گمرکات و توزیع آن در سراسر کشور در حال انجام است و متولیان 
بازار می گویند کمبودی در هیچ کالایی گزارش نشــده است. بر اساس این گزارش، با 
حــذف ارز ترجیحی و افزایش قیمــت برخی کالاها که پیش از این ارز 28هزار و 500 
تومانی می گرفتند، تأمین و توزیع برخی کالاها مانند روغن، با کمبود مواجه شــد اما 
اکنون غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی از توزیع کافی روغن خوراکی در بازار 
از روز شنبه خبر داده که به گفته او »این توزیع عرضه و قیمت را متعادل خواهد کرد.«

وزیر جهاد کشاورزی افزود: »روغن با قیمت های جدید از امروز در بازار عرضه می شود، 
روزهای گذشته گزارش هایی از عرضه ناکافی روغن در بازار و بعضاًً صف های خرید در 
فروشگاه های زنجیره‌ای اعلام شده بود.«وزیر جهاد کشاورزی افزود: »پس از قیمت گذاری 
جدید فرصتی برای برچسب گذاری قیمت در بطری های جدید نیاز بود که عاملی برای 
کند شــدن عرضه در بازار شد.« غلامرضا نوری به مردم اطمینان داد هر گونه کمبود 

احتمالی روغن در بازار را مسئولان بلافاصله پوشش و تکمیل می کنند.

  توزیع 100 هزار تن برنج
اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی نیز با اشاره به علت 
بروز مشکل در بازار روغن گفت: »مسأله ایجاد شده مربوط به لیبل گذاری بود که این 
مشکل رفع شده و از روز شنبه)۲۰ دی ماه( روغن به شکل گسترده در کلیه شبکه های 

توزیع عرضه می شود.«
وی همچنین از آغاز توزیع برنج از محل ذخایر استراتژیک خبر داد و افزود: »توزیع 

۱۰۰ هزار تن برنج که با اخذ مصوبه از محل ذخایر در نظر گرفته شــده بود، از امروز 
توســط شرکت بازرگانی دولتی آغاز شده و پیش‌بینی نمی کنیم در این حوزه مشکلی 

وجود داشته باشد.«
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر پیگیری فوری مسائل تولیدکنندگان و شبکه 
عرضه گفت: »تمامی مشکلاتی که تولیدکنندگان و فعالان شبکه توزیع مطرح می کنند، 
به دستور رئیس جمهوری در همان روز در کارگروه ها، ستادها و جلسات مختلف بررسی 
و درباره آن تصمیم‌گیری می شود.«فتحی خاطرنشان کرد: »با تداوم این روند و همکاری 
همه بخش ها، طرح اصلاحات اقتصادی با موفقیت اجرا خواهد شد و این جراحی بزرگ 

اقتصادی در نهایت به نفع همه مردم ایران خواهد بود.«
حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به برنامه تأمین کالاها، گفت: 

»از امروز روغن در فروشــگاه های بزرگ، خرده فروشی های سطح شهر و فروشگاه های 
زنجیره‌ای کوچک توزیع می شود و تمام روغن مورد نیاز و تقاضا پاسخ داده خواهد شد.«

رئیس اتاق اصناف گفت: »تأکید دولت این اســت که کالاها در بازار به اندازه کافی 
در دسترس باشد و کمبودی در بازار نداشته باشیم به همین دلیل، اقدامات برای تأمین 
کالا انجام شده و با اصناف، اتحادیه بنکداران و میادین مختلف توزیع کالا هماهنگی ها 

انجام شده است.«
به گفته رســتگار روزانه 16 تا 20 میلیون تن کالا توزیع می شــود. وی تأکید کرد: 
»نگرانی بابت تأمین کالا نداریم اما مشکل و نگرانی ما احتمال اخلال در توزیع کالاست 
و اینکه افرادی بخواهند در روند توزیع کالا اخلال ایجاد کنند و شاهد رفتارهای تخریبی 

در بازار باشیم.«
وی افزود: »جدای از این مشــکل هم کالا از نظر مقدار مورد نیاز تأمین شده و هم 
مهم تر از آن وضعیت ذخایر کاملًاً نرمال و مناسب است و کمبودها فقط ناشی از اخلال 
در توزیع یا احتکار اســت.«رئیس اتاق اصناف تهران گفت: »احتکار موضوع جدیدی 
نیست و همیشه نظارت و رصد بازار موجب کشف احتکار کالاهای مورد نیاز مردم شده 
است اما در روزهای اخیر نیز بازرسی اصناف، تعزیرات و پلیس اقتصادی شدت گرفته 
و مدیریت بازرسی ادامه دارد.«وی تأکید کرد: »اخلال در توزیع و احتکار کالا همیشه 
مورد نظارت بوده اما در شرایط کنونی این اقدامات مخل امنیت کشور است و بشدت و 
سریعاًً رسیدگی می شود. اگر گزارش هایی از احتکار کالا دریافت کنیم در کمترین زمان 

آن را به اطلاع دستگاه های نظارتی می‌رسانیم.«
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     کسبه به گرانی اعتراض داشتند که حرف درستی بود 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص حوادث اخیر، گفت: تاکتیک دشمن از جنگ نظامی به ایجاد آشوب تغییر کرده است.

 علی لاریجانی در خصوص حوادث اخیر، در گفت‌وگو ویژه خبری جمعه شب گفت: در این مقطع آن ها تاکتیک خود را عوض کردند و این همان جنگ است. هدف آن ها این است که بحران اجتماعی یا یک تنش تروریستی در داخل به 
وجود آورند و سپس عملیات نظامی را زمینه کنند.

وی ادامه داد: ملت عزیز ما توجه داشته باشند که این بار دشمن عامل پیروزی و قوت ملت در جنگ را هدف قرار داده‌ است. کسبه بازار به گرانی و افزایش نرخ ارز اعتراض داشتند و می گفتند ما نمی دانیم که بفروشیم یا خریداری کنیم که 
حرف درستی هم بود، اما این که عده ای بیایند و با سلاح گرم، کوکتل مولوتف و انواع آنها عملیات انجام دهند، موضوع دیگری است و باید مردم را از این گروه جدا کرد. 

  ابلاغ بسته ۷۰۰ همتی برای ثبات و رونق 
تولید صنعتی

هیئت دولت بســته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومانی برای صنایع کشور را تصویب و ابلاغ کرد. بر 
اساس این مصوبه، منابع این بسته از طریق روش های 
تامین مالی داخلی، شامل منابع بانک ها و اوراق گام، 

در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد.
 عــزت‌الله زارعی - ســخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت - با اعلام این خبر گفت: این بسته 
در راستای سیاست های جدید ارزی دولت طراحی 
شــده و مابه‌التفاوت نرخ ارز تالار اول و تالار دوم از 

طریق آن جبران خواهد شد.
زارعی در گفت وگویی تلویزیونی افزود: اوراق گام 
اختصاص یافته به واحدهای تولیدی برای خرید ارز 
از مرکز مبادله طلا و ارز استفاده می شود تا تفاوت نرخ 
ارزی که از تالار اول به تالار دوم منتقل شده، جبران 
شود.به گفته سخنگوی وزارت صنعت، دستورالعمل 
اجرایی این مصوبه به‌زودی تدوین و ابلاغ خواهد شد 
تا فرآیند حمایت از صنایع و جبران مابه‌التفاوت ارزی 

به صورت عملیاتی آغاز شود.

  دهک های اول تا ســوم می توانند از 
کالابرگ خود استفاده کنند

طبق زمانبنــدی اعلامی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، برای صاحبان کالابرگ دهک های 
اول تا ســوم که طی روزهای گذشته به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شده بود، از امروز ۲۰ دی 

امکان خرید فراهم است.
پیش از این وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
واریــز اعتبار کالابرگ چهار ماه اعضای خانوار به 
حساب سرپرست خانواده را اعلام کرده بود اما تا 
زمان اعلام زمانبندی مشخص، امکان استفاده از 

این کالابرگ ها فراهم نبود.
بر اساس اطلاعیه رسمی وزارت تعاون، خرید 
کالابرگی به صــورت مرحله‌ای انجام می شــود 
به گونه‌ای که دهک های اول تا سوم )تحت پوشش 
نهادهای حمایتی( از ۱۷ دی ماه، دهک های چهارم 
تا هفتم از ۲۲ دی ماه و ســایر مشــمولان از ۲۸ 
دی ماه می توانند برای خریــد اقلام کالابرگ به 

فروشگاه های طرف قرارداد مراجعه کنند.
اعتبــار هر ماه در صورت استفاده نشــدن، به 
ماه های بعد منتقل می شــود و محدودیتی برای 

خرید یک باره یا چندمرحله‌ای وجود ندارد.

  اســتعلام دولت برای موتورسواری 
زنان؛ منع قانونی ندارد

معاون رئیس جمهور در امــور زنان و خانواده 
با تأکید بر اینکه صدور گواهینامه موتورسیکلت 
برای زنان مطالبه‌ای جدی است، گفت: براساس 
اســتعلام های انجام شــده، هیچ منع قانونی در 
ایــن زمینه وجود نــدارد و امید اســت با انجام 

هماهنگی های اجرایی، این موضوع محقق شود.
زهرا بهروزآذر در، در پاسخ به پرسشی درباره 
صــدور گواهینامــه موتورسیکلت بــرای زنان و 
اظهارنظرهای متفــاوتی که در این زمینه مطرح 
می شود، گفت: این دغدغه، دغدغه‌ای مهم برای زنان 
است و اهمیتی ندارد که تعداد زنان موتورسوار یک 
نفر باشد یا هزاران نفر؛ به هر حال این یک مطالبه 

است و باید به آن پاسخ داده شود.
وی با بیان اینکه شخصاًً از ابتدا پیگیر این موضوع 
بوده است، افزود: بنده در ابتدا تصور می کردم که 
برای حل این مسئله نیاز به اصلاح قانون وجود دارد، 
اما اســتعلامی که انجام دادم نشان داد هیچ منع 
قانونی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای 
زنان وجود ندارد.معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده با اشاره به شرایط زندگی امروز زنان اظهار 
کرد: زنان امروز با توجه به مشــغله های متعددی 
که در زندگی دارند و همچنین هزینه های بالای 
رفت‌وآمــد، به موتورسیکلت به عنوان یک وسیله 
حمل‌ونقل برای حل مسائل تردد و ترافیک فکر 
می کنند و می خواهند از این وسیله استفاده کنند 
و این حق آن هاست. باید بتوانیم این موضوع را حل 
کنیم.بهروزآذر با اشاره به پیامدهای موتور سواری 
آنهم بدون داشتن گواهینامه گفت: در حال حاضر 
بخشی از زنان از موتورسیکلت استفاده می کنند، اما 
متأسفانه نداشتن گواهینامه باعث می شود نتوانند از 
سایر امکانات حمایتی از جمله بیمه شخص ثالث و 
سایر خدمات مرتبط، استفاده کنند. بنابراین هدف 

ما این است که این مسئله حل شود.
واقعیت این اســت کــه اگر زنــان، به عنوان 
موتورسوار وارد شــبکه حمل‌ونقل شوند، هم به 
دلیل دقت و هم به دلیل رعایت بیشتر آداب تردد، 
می توانند کیفیت رانندگی و فرهنگ ترافیک را ارتقاء 
دهند.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در ادامه به الزامات اجرایی این موضوع اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر انجام برخی هماهنگی ها از 
جمله تأمین مربیان زن و افسران زن برای اینکه در 
فرآیند آموزش و آزمون دچار مشکل نشویم، نیاز 
است. در صورتی که این هماهنگی ها انجام شود که 
تدابیر آن در حال انجام است، صدور گواهینامه نیز 
اتفاق می‌افتد. صدور گواهینامه موتورسیکلت زنان 
نیازی به قانون یا مقررات جدید ندارد زیرا قوانین و 
مقررات موجود برای انجام این کار کافی است. قانون 
به صراحت اعلام کرده که مرجع صدور گواهینامه 

همه وسایل نقلیه نیروی انتظامی است.

سعیده محمد -   ایده روز  |  بازار ارز ايران بار ديگر در كانون توجه افكار عمومي، فعالان اقتصادي و سياستگذاران قرار گرفته است.

ثبات گمشده در بازار ارزو بي ثباتي اقتصاد كلان

تداوم گازرسانی به‌ نیروگاه ها
با وجود شــدت گرفتن سرما در کل کشــور در هفته های اخیر و اولویت تامین گاز 
بخش هــای خانگی و تجاری، روند پایدار تحویــل گاز به نیروگاه ها طبق برنامه اعلامی 
دولت ادامه داشته و حتی میزان گاز تحویلی بیش از ‌۳.۵میلیارد مترمکعب بیش از تعهد 

برنامه در بازه زمانی منتهی به ۱۵ دی ماه ۱۴۰۴ بوده است.
 این میزان گاز تحویلی رکورد جدیدی را در تحویل گاز به نیروگاه ها و صنایع برای 

شرکت ملی گاز ایران ثبت کرد.
وزارت نفــت در واکنش به مصاحبه با عبــاس علی آبادی وزیر نیرو با عنوان »بحران 
گازی صنعت برق« که در تاریخ ۱۵ دی ۱۴۰۴ در روزنامه »دنیای اقتصاد« منتشر شده 
اســت، جوابیه‌ای را با هدف تنویر افکار عمومی به دفتر روزنامه ارسال کرده است. متن 

این جوابیه به شرح زیر است:
 به نظر می‌رســد ملاحظات حرفه‌ای و اخلاقی در انتخاب و تنظیم تیتر از ســوی 

مصاحبه کننده و مدیریت مربوطه در روزنامه  رعایت نشده است. 
با این حال گزارشی با هدف تنویر افکار عمومی در خصوص عملکرد شرکت ملی گاز 
ایران و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در قبال تامین سوخت نیروگاه ها در 

سال جاری ارائه می شود. 
وزارت نفت و شرکت های ملی گاز ایران و پالایش و پخش فرآورده های نفتی با توجه 
به شرایط نامطمئن ذخایر سوخت زمستانی در سال گذشته، تامین و تحویل پایدار گاز 
به نیروگاه ها و ذخیره سازی قابل اتکای سوخت مایع برای نیروگاه ها در فصل سرد را از 

ابتدای سال جاری در دستور کار قرار داد. 
 با وجود شــدت گرفتن ســرما در کل کشور در هفته های اخیر و اولویت تامین گاز 
بخش های خانگی و تجاری، روند پایدار تحویل گاز به نیروگاه ها طبق برنامه اعلامی دولت 
ادامه داشته و حتی میزان گاز تحویلی بیش از ‌۳.۵میلیارد مترمکعب بیش از تعهد برنامه 

در بازه زمانی منتهی به ۱۵ دی ماه ۱۴۰۴ بوده است.
 این میزان گاز تحویلی رکورد جدیدی را در تحویل گاز به نیروگاه ها و صنایع برای 

شرکت ملی گاز ایران  ثبت کرد.
تخصیص سهمیه گاز به نیروگاه های کشور با هماهنگی دیسپاچینگ شرکت ملی گاز 
ایران و دیسپاچینگ شرکت برق انجام می شود و در فصل سرد و شدت مصرف در بخش 
خانگی و لزوم اعمال محدودیت گاز، وزارت نیرو اســتفاده از ســهمیه سوخت گاز را در 

نیروگاه هایی که راندمان تولید برق بالاتری دارند در اولویت قرار می‌دهد. 

بر این اســاس تحویل روزانه به طور متوسط ‌۱۱۷میلیون مترمکعب گاز طبیعی به 
نیروگاه ها، سهم مهمی در حفظ پایداری شبکه برق و انرژی کشور داشته‌ است.

برجسته سازی و القای وجود بحران گازی برای صنعت برق در حالی است که صنعت 
گاز کشور در ماه ها و هفته های جاری رکوردهای جدیدی را در تولید و عرضه گاز ثبت 

کرده است. 
در حال حاضر تولید گاز از میدان های گازی کشور بیش از یک‌میلیارد مترمکعب در 
روز است و در روزهای اخیر رکورد برداشت روزانه ‌۷۲۵میلیون مترمکعب گاز از میدان 

پارس جنوبی شکسته شد.  
در هفتــه جاری نیــز با تلاش جهادگونه مهندســان، کارگــران و مدیران صنعت 
گاز در کمتــر از ۶ ماه، پالایشــگاه فجر جم که در جریــان جنگ ۱۲ روزه مورد حمله 
دشــمن قرار گرفت به مدار تولید بازگشــت و ‌۱۳میلیون مترمکعب به تولید شــبکه 
ـشبکه سراــسری گاز کــشور ـشد که این میزان نقش مهمی در پایداری ـ  گاز اضافه ـ

در فصول سرد سال دارد.
در حال حاضر روزانه ‌۸۷۷میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری گاز کشور 
تزریق می شود که حجم بسیار بزرگی است. در مقابل در روز چهارشنبه دهم دی، مصرف 
گاز خانــگی و تجاری و صنایع جزء بــه ‌۶۹۰میلیون مترمکعب در روز رسید که رکورد 
جدیدی در مصرف گاز در این بخش اســت. این مقدار مصرف حدود ۷۹ درصد از کل 

گاز تحویلی به شبکه کشور است.
در این زمینه یادآور می شــود که شبکه انتقال گاز کشور، شبکه‌ای بسیار گسترده و 

پیچیده است. بیش از ۴۰ هزار کیلومتر خطوط لوله فشار قوی، ۹۵ ایستگاه تقویت فشار 
و حدود ۳۵۰ واحد توربوکمپرسور در این شبکه فعال هستند.

  این شبکه بالغ بر ۴۷۰هزار کیلومتر است؛ یعنی چیزی نزدیک به ۱۲ برابر محیط 
کره زمین. بدیهی است که پایداری چنین شبکه‌ای اهمیت حیاتی دارد. علاوه بر تولید و 
عرضه، ذخیره سازی گاز در کشور هم روند رو به رشد را تجربه می کند به گونه‌ای ذخایر 
گاز در کشور در سال جاری نسبت به سال گذشته بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است.  
در این راســتا و به طور خاص ذخیره سازی گاز در مخازن زیرزمینی سراجه و شوریجه 

۱۶ درصد افزایش یافته است.
علاوه بــر تامین و تحویــل گاز، وزارت نفت با توجه به اولویت تامین گاز بخش های 
خانگی و تجاری در فصل زمستان و با هدف پایداری شبکه تولید برق کشور، ذخیره سازی 
سوخت مایع برای نیروگاه ها را از نیمه نخست سال جاری در دستور قرار داد. از ابتدای 
امسال تا ۱۳ آبان در مجموع ‌۵میلیارد و ‌۲۴۵میلیون لیتر سوخت مایع مفید در نیروگاه ها 
ذخیره شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال، بیش از ۲ برابر و در حدود ۱۲۵ 

درصد افزایش  یافته است.
از این میزان به طور مشــخص ‌۳میلیارد و ‌۴۱۲میلیون لیتر گازوئیل بوده که رکورد 
جدیدی در ذخیره ســازی گازوئیل به شمار می‌آید. هم‌اکنون وضع ذخیره سازی مخازن 
به گونه‌ای است که فضای خالی برای ذخیره سازی بیشتر ندارند و تنها در صورت وجود 

مخازن خالی، امکان تخلیه و ذخیره سازی بیشتر سوخت مایع فراهم خواهد بود. 
افــزون بر افزایش قابل توجه ذخایر ســوخت نیروگاهی، مقدار پرشــدگی انبارهای 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز نســبت به مدت مشــابه پارسال ۵۰ درصد 
افزایش داشــته است. در مجموع تحویل ســوخت مایع به نیروگاه ها تا بازه زمانی ۱۵ 
ـسال گذشته افزایش  دی ماه ۱۴۰۴ به حدود ‌۱۶.۵میلیارد لیتر رسیده که نــسبت به ـ

محسوسی را  نشان می‌دهد.
با توجه به حســاسیت راهبــردی موضوعات مرتبط با انرژی، ســوخت و پایداری 
شبکه های حیاتی کشور، انتظار می‌رود رسانه ها در انعکاس اخبار، تحلیل ها و تیترگذاری 
مطالب مرتبط، نهایت دقت، صحت و مســوولیت پذیری حرفه‌ای را مدنظر قرار دهند و 
از برجسته سازی یا القای مفاهیمی که می تواند منجر به برداشت های نادرست در افکار 
عمومی شود، پرهیز کنند.  بی تردید اطلاع‌رسانی دقیق، مستند و منطبق بر واقعیت های 
آماری، نقش موثری در حفظ انسجام و هماهنگی میان دستگاه های اجرایی، تقویت اعتماد 

نوسانات شديد نرخ ارز، نه تنها شاخصي از بيثباتي اقتصاد كلان به شمار م‌يرود، بلكه به طور مستقيم بر معيشت خانوارها، تصميمات سرمايه گذاري و 
چشم‌انداز توليد اثر ميگذارد. در چنين شرايطي تغيير رييس بانك مركزي به طور طبيعي اين پرسش را ايجاد مكيند كه آيا با جابه جايي كي مدير ارشد، 

ميتوان انتظار تحول معنادار در بازار ارز داشت يا ريشه بحران فراتر از افراد و محدود به ساختارهاي معيوب است.  
 واقعيت آن اســت كه مشــكل نظام ارزي كشور، پديده‌اي كوتاه مدت يا وابســته به كي دوره مديريتي خاص نيست. ريشه اين ناترازي به دهه ها پيش 
بازميگردد؛ به زماني كه سياست هاي ارزي، پولي و مالي بدون هماهنگي و بدون در نظر گرفتن شرايط خاص اقتصاد ايران - به‌ويژه تحريم ها - طراحي و 
اجرا شدند. البته نقش افراد را نميتوان ناديده گرفت، زيرا سياست ها از كانال تصميم گيري افراد به اجرا درميآيند، اما تمركز صرف بر تغيير اشخاص، خطاي 

تحليلي است كه بارها تكرار شده است.
تجربه هاي گذشته نشان م‌يدهد حتي مديراني كه توانسته‌اند در مقاطعي بازار ارز را كنترل كنند، در نهايت با همان محدوديت هاي ساختاري مواجه 
شده‌اند. مديريت نرخ ارز بدون اصلاح نظام بانيك، بدون كنترل نقدينگي و بدون انضباط بودجه‌اي، بيشتر شبيه مسكن موقت است تا درمان پايدار. از همين 

رو، انتظار كاهش نوسانات صرفا با تغيير رييس بانك مركزي، انتظاري غيرواقع بينانه خواهد بود.
 در تحليل عوامل اثرگذار بر نرخ ارز، بايد ميان متغيرهاي داخلي و خارجي تفكيك قائل شد. در دوره هاي اخير، تحريم ها و محدوديت هاي ناشي از آن، 
مسير ورود ارز به كشور را دشوارتر كرده است. اين عامل به طور طبيعي فشار رو به بالا بر نرخ ارز وارد مكيند. با اين حال، نبايد از نقش سياست هاي داخلي 
غافل شــد. كســري بودجه مزمن، تورم بالا و رشــد بيضابطه نقدينگي، زمينه ساز تضعيف ارزش پول ملي هستند و حتي در غياب شوك هاي خارجي نيز 

ميتوانند بازار ارز را ناپايدار كنند.
نكته مهم آن است كه افزايش هاي اخير نرخ ارز، بيش از آنكه بازتاب مستقيم تورم داخلي باشد، تحت تاثير انتظارات 
منفي، شوك هاي سياسي و فضاي هيجاني بازار رخ داده است. در چنين فضايي، رفتارهاي سفته بازانه تشديد ميشود 
و تقاضاي غيرمصرفي براي ارز افزايش مييابد. اين همان نقطه‌اي اســت كه نقش سياستگذار پولي پررنگ ميشود؛ 

سياستگذاري كه بتواند با ابزارهاي حرفه‌اي، انتظارات را مديريت كند و سيگنال ثبات به بازار بدهد.
افزايش نرخ ارز، آثار مستقيم و غيرمستقيم گسترده‌اي بر اقتصاد دارد. از كي سو، بخش قابل توجهي از نهاده هاي 
توليد وارداتي هســتند و رشد نرخ ارز، هزينه توليد را افزايش م‌يدهد. اين افزايش هزينه، در نهايت به قيمت كالاها 
منتقل ميشــود و تورم را تشديد مكيند. از ســوي ديگر، آثار رواني و هيجاني نوسانات ارزي موجب ميشود حتي 
كالاهايي كه وابستگي مستقيمي به واردات ندارند، با افزايش قيمت مواجه شوند. اين چرخه معيوب، به كاهش قدرت 

خريد خانوارها منجر ميشود.
مساله زماني حادتر ميشود كه دستمزدها توان همگامي با قيمت ها را ندارند. در اقتصاد ايران، دستمزدها به دلايل 
نهادي و ساختاري، چسبندگي بالايي دارند و معمولا با تاخير تعديل ميشوند. نتيجه آن است كه حتي اگر افزايش 
قيمت ها در كوتاه مدت متوقف شود، شكاف ايجاد شده ميان درآمد و هزينه خانوار، به سرعت ترميم نميشود. اين روند، 

فشار معيشتي را تشديد و نارضايتي اجتماعي را افزايش م‌يدهد.
كســري بودجه دولت نيز يكي از كانال هاي اثرگذار بر نرخ ارز اســت. زماني كه دولت نميتواند منابع و مصارف 
خــود را به‌ صورت پايدار مديريت كند، ناچار به اســتفاده از روش هايي ميشــود كه در نهايــت به تورم م‌يانجامد. 
افزايش تورم داخلي نســبت به تورم جهاني، به‌طور طبيعي در نرخ ارز منعكس ميشــود. با اين حال، بايد تايكد كرد 
كه جهش هاي اخير نرخ ارز، فراتر از آن چيزي اســت كه صرفا با كســري بودجه توضيح داده شــود و بخش قابل 
توجهي از آن به عوامل سياســي و انتظارات بازار بازميگردد. در اين ميان، نقش بانك مركزي و رييس آن بســيار 
 حساس است. بانك مركزي مقتدر، پيش از آنكه به مداخله مستقيم در بازار ارز بينديشد، بايد بر اصلاح نظام بانيك

 و كنترل رشد نقدينگي تمركز كند. يكي از ضعف هاي جدي سياستگذاري پولي در سال هاي گذشته، ناكارآمدي در 
تنظيم گري شبكه بانيك بوده است. رشد ب‌يرويه نقدينگي، بدون تناسب با رشد توليد، زمينه ساز تورم و بيثباتي ارزي 
شده است. اگر در دوره جديد، اصلاحات نهادي در نظام بانيك به طور جدي دنبال شود، ميتوان در ميان مدت به ثبات 

نسبي اميدوار بود.
ادامه روند صعودي نرخ ارز، پيامدهاي خطرنايك براي اقتصاد به همراه دارد. مهم ترين اين پيامدها، افزايش عدم 
 قطعيت است. سرمايه گذاري، توليد و اشتغال، همگي نيازمند افق قابل پيش بيني هستند. فعال اقتصادي زماني تصميم 
به سرمايه گذاري ميگيرد كه بتواند آينده را حتي با خطاي معقول، پيش بيني كند. نوسانات شديد و مداوم نرخ ارز، اين 

امكان را از بين ميبرد و فعالان اقتصادي را به سمت تعليق تصميمات سوق م‌يدهد.
ايــن تعليــق، هزينــه فرصــت بالايــي بــراي اقتصــاد دارد. ســرمايه‌اي كــه ميتوانســت صــرف توليد 
ـسرمايه گذاري، ـبه فعاليت هاي غيرموــلد منتقل مـيـشود. كاهش ـ ـشود، در حاــيشه ميماــند يا ـ ـشتغال ـ  و اـ

به  معناي افت توليد و در نهايت كاهش اشتغال است. اين زنجيره، نه تنها آثار اقتصادي، بلكه تبعات اجتماعي و انساني 
گسترده‌اي نيز به همراه دارد.

در چنين شرايطي، مهم ترين وظيفه حكمراني اقتصادي، ايجاد ثبات است؛ نه تثبيت دستوري نرخ ارز. ثبات به اين 
معناست كه نرخ ارز در كي دامنه قابل پيش بيني حركت كند و فعالان اقتصادي بتوانند بر اساس آن برنامه‌ريزي كنند. 
تثبيت مصنوعي، بدون پشتوانه اصلاحات ساختاري، دير يا زود فرو م‌يريزد و هزينه آن به  مراتب سنگين تر خواهد بود. 
در نهايت اگر سياستگذار اقتصادي به ‌دنبال مهار بحران ارزي است، بايد از نگاه كوتاه مدت فاصله بگيرد و بر اصلاحات 
عميق تمركز كند. اصلاح نظام بانيك، انضباط مالي، كاهش كسري بودجه، مديريت انتظارات و بهبود روابط اقتصادي 

خارجي، مجموعه اقداماتي است كه تنها در كنار هم ميتواند ثبات را به بازار ارز بازگرداند.
 بدون اين روكيرد جامع، هر تغيير مديريتي، تنها جابه جايي چهره ها در صحنه‌اي خواهد بود كه قواعد آن همچنان 

معيوب باقي مانده است. 

مالیات ۹۰ درصد اصناف صفر شد
سازمان امور مالیاتی کشور جزئیات درآمدهای مالیاتی ۹ ماهه امسال را اعلام کرد که 
بر اساس آن ۹۷ درصد از اصناف و مشاغل کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخته اند

 بر اساس داده های سازمان امور مالیاتی، در حالی که امسال ارائه اظهارنامه های مالیاتی 
در پی جنگ ۱۲ روزه دو بار به تعویق افتاد، اما درآمدهای مالیاتی طی دوره ۹ ماهه سال 
جاری بـه رقم ۱۱۷۵ هزار میلیارد تومان رسـیده کـه نسـبت بـه سـال گذشـته رشد ۴ 

درصدی را نشان می‌دهد.
هرچند که از رقم مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۴ که ۱۸۲۰ همت است، ۶۴۵ 
همت عقب ماندگی دارد.گفتنی است در لایحه بودجه امسال که دولت چهاردهم سال 
گذشته به مجلس ارائه داده بود، رقم پیشنهادی درآمدهای مالیاتی امسال، ۱۷۰۰ همت 

بود امـادر نهایت در قانون بودجه رقم ۱۸۲۰ همت تعیین شد.
طبق درآمدهای وصول شده، درآمدهای مالیاتی امسال شامل بیش از ۷۷۹ هزار میایتر 
تومان مالیات های مستقیم یعنی معادل ۶۶ درصـد کل درآمدهـاسـت کـه نسـبت بـه 

دوره مشـابه سـال قبـل ۴۴ درصـد افزایش یافته است.
مالیات بر کالا و خدمات یا همان مالیات بر ارزش افزوده بــا رقمی نزدیک به ۳۹۶ هزار 
میلیارد تومان معادل ۳۴ درصد کل درآمدهای مالیاتی بوده و رشد ۴۶ درصدی داشته است

  اصناف چقدر مالیات می پردازند؟
مالیات ۹۰ درصـد اصناف یعنی حدود ۱۱.۳ میلیون مودی، صفر تعیین شده است و 
۹۷ درصـد مؤدیان )اصناف و مشاغل( کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند
مالیات دریافتی از نیمی از اصناف معادل ۱.۵ درصد مالیات دانه درشت ها بوده است

معافیـت مالیاتـی اصناف برای عملکـرد سـال ۱۴۰۳ آنها )که در سال جاری از سوی 

سازمان امور مالیاتی مطالبه شده( بیـش از دو برابر معافیت مالیاتی اصناف برای عملکرد 
سال ۱۴۰۲ آنها شـد و از حـدود ۴۷ میلیـون تومـان بـه ۱۰۰ میلیـون تومـان و بـرای 
واحدهـای صنفـی مجهـز بـه سـامانه مؤدیـان تـا ۱۴۴ میلیـون تومـان افزایـش یافـت

  حقوقی ها ۵۴۷ همت مالیات دادند
در بخـش مالیات اشخاص حقوقی بیـش از ۵۴۷ هزار میلیارد تومان مالیات وصـول 
شده است؛ ۵۱ درصـد رشـد نسـبت بـه مدت مشابه سـال قبل رقم خورده و سـهم این 

بخش ۴۷ درصد از کل مالیاتهای مسـتقیم و کالاها و خدمـات است.
در بخـش مالیـات بـر درآمدهـا ۲۰۱ هـزار میلیـارد تومـان مالیات وصول شده اسـت؛ 
۲۶ درصـد رشـد نسـبت به مدت مشابه سال قبل رقم خورده و سهم این بخش ۱۷ درصـد 

از کل مالیاتهـای مسـتقیم و کالاها و خدمـات اسـت.

در بخـــش مالیات بـر ثروت بیـش از ۳۱ هزار میلیـارد تومـان مالیات وصـول شده 
است؛ ۵۴ درصـد رشـد نسـبت بـه مـدت مشابه سال قبل رقم خورده و سهم این بخش 

۳ درصـد از کل مالیاتهـای مسـتقیم و کالاها و خدمات است.
در بخش مالیات مشاغل بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومـان مالیات وصـول شده است؛ ۲۴ 
درصد رشد نسـبت بـه مـدت مشابه سال قبل رقم خورده و سـهم این بخش ۶ درصد از 

کل مالیاتهای مسـتقیم و کالاها و خدمات است.
در بخش حقـــوق کارکنان بخش عمومی و خصوصی بیش از ۱۱۷ هزار میلیـــارد 
تومـان مالیات وصـول شده است و سهم این بخش ۱۰ درصـد از کل مالیاتهـای مستقیم 

کالاها و خدمات است.
از مجمـــوع ۱۱۷۵ همـت درآمـد وصولـی، ادارات کل امور مالیاتی اسـتانها حـدود 

۵۲۲ هزار میلیارد تومـان را محقق کرده‌اند.
خوزستان با بیش از ۵۹ هزار میلیارد تومـان در رتبـه نخست وصول درآمدهای مالیاتی 
و کهگیلویـه و بویراحمد با ۲.۴ هزار میلیارد تومان کمترین سهم را در وصولی داشته اند

اداره کل مؤدیان بزرگ تهران بیـش از ۳۹۹ هزار میلیارد تومـان مالیـات از بزرگتریـن 
بنگاههای اقتصادی کشور وصول کرده و سایر ادارات کل امور مالیاتی تهران به جز اداره 

کل مودیان بزرگ نیز در مجموع حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان درآمد داشته اند.
با اجرای تســهیلات مالیاتی مرتبط با تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مســـتقیم، 
مؤدیانی کـه درآمدی تـا ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیـون تومـان داشته‌اند، بدون ارائه اظهارنامه 
و مدارک پیچیده، تنهــا بــا تأییــد مالیـات مقطـوع، امـکان پرداخـت مالیـات خـود را 
پیـدا کردنـد. بـا ایـن سـازوکار ۹۶ درصـد صاحبان مشاغل یعنی حدود ۱۲.۵ میلیـون 

نفـر مشمول این تسـهیلات شـدند.
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  بارش برف و باران در نوار غربی کشور و دامنه های جنوبی البرز
 سازمان هواشناسی اعلام کرد: امروز )شنبه( در کل نوار غربی کشور، دامنه های جنوبی البرز و در برخی نقاط استان های اصفهان، نیمه شمالی بوشهر، فارس، یزد و خراسان رضوی بارش باران، برف و وزش باد پیش بینی می شود.به گزارش سازمان هواشناسی، 
امروز همچنین در ســواحل دریای خزر، ابرناکی، وزش باد شــمالی، کاهش دما، بارش باران، در دامنه ها و ارتفاعات بارش برف، مه گرفتگی و وزش باد رخ می دهد.تا ظهر شــنبه در شــهرهای صنعتی از جمله تهران، کرج و اصفهان، تداوم انباشــت آلودگی جو 
پیش بینی می شود.امروز در جنوب، مرکز و در نوار شرقی کشور، افزایش وزش باد و در برخی مناطق گرد و خاک انتظار می رود. همچنین غرب خلیج فارس و دریای خزر مواج استامروز آسمان تهران نیمه ابری همراه با غبار محلی، از بعدازظهر افزایش ابر و 
گاهی بارش پراکنده و وزش باد پیش بینی می شود. بیشینه دمای امروز پایتخت به ۹ و کمینه دمای آن به ۵ درجه سامنتی گراد بالای صفر خواهد رسید. فردا )یکشنبه( در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و جنوب سیستان و بلوچستان، بارش پراکنده 

و افزایش وزش باد پیش بینی می شود و به تدریج سامانه از شرق کشور خارج می شود.

   بجنورد بالاترین و جرگلان پایین ترین نرخ مقاوم سازی مسکن روستایی خراسان شمالی
 معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی گفت: بیشترین میزان مقاوم سازی در شهرستان بجنورد با ۸۳ درصد و کمترین آن در شهرستان راز و جرگلان با ۵۶ درصد به ثبت رسیده است.علی روحانی 
اظهار کرد: اکنون ۶۶ درصد از منازل روستایی استان معادل ۶۶ هزار و ۴۱۹ واحد مسکونی مقاوم سازی شده است. وی با بیان اینکه میانگین مقاوم سازی منازل روستایی در سطح کشور ۶۵ درصد است، گفت: خراسان شمالی در انعقاد قرارداد مسکن 
روستایی رتبه دوم و در مقاوم سازی رتبه هشتم کشور را دارد. معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی یادآور شد: سهم استان از طرح ویژه مسکن روستایی شامل پرداخت سالانه پنج هزار فقره تسهیلات 
است و سقف این تسهیلات در سال جاری به چهار میلیارد ریال افزایش یافته است. وی اضافه کرد: این تسهیلات با نرخ سود پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان پرداخت می شود. معاون بنیاد مسکن خراسان شمالی افزود: سهم هر بانک 
از منابع تعیین شده و امید است روند پرداخت تسهیلات تسریع شود تا روستاییان بتوانند در فصل کاری نسبت به ساخت و ساز اقدام کنند. خراسان شمالی با بیش از یک میلیون نفر جمعیت، از استان های زلزله‌خیز و سیل‌خیز شمال شرق کشور 

به شمار می‌رود و دارای ۷۲۲ روستای بالای ۲۰ خانوار است که ۴۴ درصد جمعیت استان در آن ها سکونت دارند.

  بورس ریخت/ خروج سرمایه از صندوق های طلا
بازار سرمایه در اولین روز هفته افت کرد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۳۵ هزار واحد به رقم چهار میلیون و ۳۲۵ هزار واحد رسید اما کانال ۴.۳ میلیون را که چهارشنبه تصاحب کرده بود، از دست نداد. امروز )شنبه( بازار سرمایه 
۳۵ هزار و ۱۴۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۴ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۵۴۲ واحد رسید. امروز عمده نمادهای صندوق های طلا با خروج سرمایه و کاهش مواجه شدند. به نظر می‌رسد نگرانی از قطع مجدد اینترنت باعث فشار فروش و خروج سرمایه 
از صندوق های طلا شده است.این در حالی است که بورس طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته قبل با رشد قابل توجه دو کانال ۴.۲ و ۴.۳ میلیون واحد را فتح کرده است.شاخص هم‌وزن هم امروز ۲۱ هزار و ۱۷۴ واحد کاهش داشت و به رقم 
یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۴۰۷ واحد رسید.امروز تعداد سهام مثبت بورس ۴۲ عدد و سهام منفی ۳۱۰ عدد بود. تعداد خریداران به ۱۴۳ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۸۱ درصد کاهش یافت.همچنین یک میلیون و ۲۷ هزار فقره معامله به 

ارزش حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
شاخص فرابورس هم امروز با کاهش چشمگیر ۶۳۰ واحد به ۳۳ هزار و ۸۰۴ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۳۹ هزار فقره و ارزش آن ۱۴۴ هزار میلیارد تومان بود.هفته گذشته بازار سهام طی روزهای دوشنبه و سه شنبه ریزش قابل 
توجهی داشت که به نظر می‌رسد حوادث اخیر در ریزش هفته گذشته اثرگذار بوده اما با بهبود شرایط سیاسی و اجتماعی کشور و هم چنین آغاز برنامه تک نرخی شدن قیمت ارز از دو روز قبل، بازار سرمایه دیروز و امروز جهش قابل ملاحظه‌ای 
داشت.افت سنگین هفته گذشته‌ی بازار سهام در شرایطی اتفاق افتاده که این بازار از ۲۴ آبان روند افزایشی داشته و طی این مدت رکوردهای جدیدی را با ورود به کانال های ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱، ۴.۲ و ۴.۳ میلیون واحد به 

ثبت رسانده است.

به دلیل عملکرد ضعیف منحل شده یا در صندوق های دیگر ادغام شده‌اند، از آمارها حذف می‌شوند. در نتیجه، میانگین بازدهی 
محاسبه شــده بر اســاس صندوق های »باقی مانده«، به طور مصنوعی بالا به نظر می‌رسد و این تصور ایجاد می شود که مدیران 
صندوق ها از مهارت بالایی برخوردارند یا بازار فرصت های ســودآور فراوانی در اختیار ســرمایه‌گذاران قرار می‌دهد، در حالی که 

بخش مهمی از واقعیت نادیده گرفته شده است. 
این پدیده در ارزیابی اســتراتژی های معاملاتی و ســبدهای سهام نیز به‌وفور مشاهده می شود. رسانه های مالی و شبکه های 
اجتماعی معمولًاً داستان معامله گران یا سرمایه گذارانی را برجسته می کنند که به سودهای چشمگیر دست یافته‌اند. این افراد 
همان »بازماندگان« هستند. اما از هزاران نفری که با استفاده از همان استراتژی ها متحمل زیان های سنگین شده یا حتی از بازار 

خارج شده‌اند، خبری منتشر نمی شود.
 این روایت های یک سویه، این تصور نادرست را القا می کند که موفقیت در بازارهای مالی امری ساده و در دسترس همگان 
است و ریسک های ذاتی بازار را به حاشیه می‌راند.در بازار سهام ایران نیز می توان نمونه های روشنی از تأثیر سوگیری بازماندگی 
مشــاهده کرد. در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، بخش قابل توجهی از اخبار و تحلیل های منتشرشــده پیرامون بورس، بر کسب 
ســودهای کلان و بازدهی های خارق‌العاده برخی سرمایه گذاران تمرکز داشت. این فضا سبب شد افراد بسیاری، بدون شناخت 
کافی از ریسک های بازار سهام و بدون برخورداری از دانش مالی لازم، وارد بورس شوند. آنچه کمتر دیده شد، سرمایه گذارانی 
بودند که با زیان های سنگین مواجه شدند یا پس از افت بازار، سرمایه خود را از دست دادند. تمرکز صرف بر نمونه های موفق، 
تصویری ناقص از واقعیت بازار سرمایه ایران ارائه داد و انتظارات غیرواقع‌بینانه‌ای را در میان سرمایه گذاران خرد شکل داد.تأثیر 
سوگیری بازماندگی تنها به تصمیم‌گیری های فردی محدود نمی شود و حتی در تحلیل های آکادمیک و پژوهش های اقتصادی 
نیز می تواند نفوذ کند. برای مثال، اگر مطالعه‌ای صرفاًً بر شرکت های حاضر در یک شاخص بورسی متمرکز شود و شرکت هایی 
را که در طول زمان ورشکست شده یا از فهرست شرکت های بورسی حذف شده‌اند در نظر نگیرد، برآوردهای حاصل از بازدهی 
بلندمدت بازار یا میزان پایداری بنگاه ها دچار انحراف خواهد شد. چنین تحلیلی ممکن است این برداشت اشتباه را تقویت کند که 
سرمایه گذاری در شرکت های باسابقه یا بزرگ، ذاتاًً کم‌ریسک است؛ در حالی که تاریخ اقتصاد و بازارهای مالی، مملو از بنگاه هایی 

است که زمانی بسیار قدرتمند به نظر می‌رسیدند اما در نهایت شکست خوردند.
برای کاهش اثرات مخرب سوگیری بازماندگی، اولین و مهم ترین گام، آگاهی از وجود این خطاست. سرمایه گذاران هوشمند 
باید همواره این پرســش مهم را مطرح کنند: »داده های گمشــده کجا هستند؟« به جای تمرکز صرف بر برندگان، لازم است 
داستان بازندگان نیز بررسی شود.‌ استفاده از داده های تاریخی جامع که شامل شرکت ها، صندوق‌ها یا استراتژی های ناموفق نیز 

باشد، می تواند تحلیل واقع‌بینانه تری از ریسک و بازده ارائه دهد.

  برندگان و بازندگان را با هم ببینیم
درک این نکته ضروری اســت که عملکرد گذشــته - به‌ویژه زمانی که بر پایه نمونه های گزینش شده باشد- هیچ تضمینی 
برای موفقیت آینده ایجاد نمی کند. تنوع بخشی در ســبد ســرمایه گذاری، توجه به مدیریت ریسک و پرهیز از پیروی هیجانی 

از »موفقیت های پررنگ شده«، از جمله راهکارهایی هستند که می توانند سرمایه گذار را در برابر این سوگیری محافظت کنند. 
در نهایت، ســوگیری بازماندگی به ما یادآور می شــود که تصمیم‌گیری مالی مؤثر، مستلزم دیدن تمام صحنه است؛ نه فقط 
بخش روشن و جذاب آن. بازارهای مالی- از جمله بازار سهام ایران- اکوسیستم هایی پیچیده و پویا هستند که در آنها موفقیت و 
شکست، هر دو اجزایی جدایی ناپذیرند. نادیده گرفتن بخش شکست، ما را به خوش‌بینی افراطی و پذیرش ریسک های غیرمنطقی 
سوق می‌دهد. تنها با در نظر گرفتن همزمان قهرمانان و بازندگان فراموش شده است که می توان به درکی واقع‌بینانه تر از بازار 

دست یافت و تصمیم هایی مستحکم تر و آگاهانه تر اتخاذ کرد.

    در بازارهای مالی، سرمایه گذاران همواره می‌کوشند با اتکا به داده های گذشته، الگوهای رفتاری و تجربیات پیشین، تصمیم هایی 
عقلایی و بهینه برای آینده اتخاذ کنند. با این حال، فرآیند تصمیم‌گیری انســان همواره کاملًاً منطقی نیست و اغلب تحت تأثیر 
سوگیری های شناختی قرار می‌گیرد؛ سوگیری هایی که می توانند برداشت ما از واقعیت را به‌شدت مخدوش کنند. یکی از مهم ترین 
و در عین حال پنهان ترین این خطاها، »ســوگیری بازماندگی« است؛ ســوگیری‌ای که بویژه در بازارهای مالی آثار گسترده و گاه 

پرهزینه‌ای به همراه دارد.

خطای پنهان در تصمیم‌گیری های سرمایه گذاری

تأمین دارو و تجهیزات پزشکی با مسیرهای قانونی و جایگزین تضمین می شود
وزیر بهداشت اعلام کرد قوانین خدمت پزشکان عمومی نیازمند اصلاح است و رویکرد دولت 

به جای اجبار، به مشوق های مالی و حرفه‌ای برای خدمت در مناطق محروم تغییر می کند.
 محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کنگره سالیانه انجمن 
پزشــکان عمومی ایران با تاکید بر جایگاه حیاتی پزشکان عمومی، گفت: محوریت پزشک 
عمومی در خط اول درمان و اســتقرار نظام ارجاع، شرط پایداری و کارآمدی نظام سلامت 

کشور است و بدون آن منابع و سرمایه های سلامت هدر می‌رود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با قدردانی از برگزارکنندگان کنگره و انجمن پزشکان 
عمومی، جایگاه این انجمن را فراتر از مسائل صنفی دانست و تأکید کرد: انجمن پزشکان عمومی 
نماینده بزرگ ترین گروه حرفه‌ای نظام پزشکی است و وظیفه دارد در مراجع تصمیم ساز، از 
جمله مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی، با ارائه راهکارهای علمی و عملی، نقش فعال 
و اثرگذار ایفا کند. وی با اشاره به اهمیت مهارت‌های عملی پزشکان عمومی و پیشگیری از 
عوارض بیماری ها، مثال دیابت را مطرح کرد: ارزیابی ساده‌ای مانند گرفتن نبض پا و بررسی 
نوروپاتی در بیماران دیابتی می تواند از پیشرفت زخم ها و آسیب های جدی جلوگیری کند. 
بسیاری از بیماران متوجه نمی شوند که یک زخم کوچک در حال تبدیل شدن به مشکل 

شدید است. با یک خودمراقبتی ساده، می توان زندگی آنها را نجات داد.
وزیر بهداشت همچنین درباره قوانین و ساختارهای حوزه سلامت گفت: قوانین موجود 
در حوزه خدمت پزشکان عمومی نیازمند اصلاح هستند. رویکرد ما باید از اجبار به سمت 
مشوق های مالی و حرفه‌ای برای خدمت در مناطق محروم تغییر کند. اصلاح قانون، شرط 

اثرگذاری واقعی و ماندگار آن است.
ظفرقندی درباره وضعیت نیروی انسانی نظام سلامت توضیح داد: بر اساس برنامه هفتم 
توسعه، نسبت پزشک به جمعیت باید ۲.۳ پزشک به ازای هر هزار نفر باشد. با احتساب پزشکان 

عمومی، متخصص و بیش از ۷۵ هزار دانشجوی پزشکی در حال تحصیل، عملًاً از این شاخص 
عبور کرده‌ایم. بنابراین، افزایش بی‌رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی نه تنها ضرورتی 

ندارد، بلکه می تواند کیفیت آموزش و سلامت جامعه را تهدید کند.
وی بر ضرورت توجه به کیفیت آموزش، معیشت پزشکان و انگیزه آنها تاکید کرد و افزود: 
تمرکز امروز ما باید بر بهبود مهارت های بالینی و عملی دانشجویان و پزشکان عمومی باشد 

تا از دوران تحصیل تا خدمت واقعی در جامعه، عملکردی مؤثر و لذت بخش داشته باشند.
وزیر بهداشت در ادامه به نقش انجمن پزشکان عمومی اشاره کرد و گفت: انجمن علاوه بر 
وظایف صنفی، باید مسائل فنی و ساختاری را در مراجع تصمیم‌گیر پیگیری کند و راهکار ارائه 
دهد. این انجمن می تواند نقش اثرگذار در اصلاح قوانین، تسهیل دسترسی مردم به خدمات و 

بهبود کیفیت خدمات پزشکی ایفا کند.

وی همچنین نظام ارجاع و پزشک خانواده را ستون اصلی نظام سلامت دانست و توضیح 
داد: در بسیاری از کشورها، بیش از ۹۰ درصد نیازهای درمانی مردم در سطح پزشک عمومی 
حل می شود و تنها درصد محدودی نیازمند ارجاع به سطوح تخصصی و فوق تخصصی هستند. 

بدون ساختار نظام ارجاع، منابع سلامت هدر می‌رود و کیفیت خدمات کاهش می یابد.
ظفرقندی با بیان تجربه های شخصی خود در آموزش پزشکی گفت: سال ها در دانشگاه 
آموزش داده‌ام که چگونه در شرایط اورژانسی و تروما عمل کنند، از ای‌تی‌ال‌اس تا مراقبت های 
حیاتی در صحنه حادثه. اما مسئولیت اجتماعی پزشکان فراتر از درمان است؛ شامل پیشگیری، 
اصلاح ساختارها و هشدار درباره مسائل کلان سلامت مانند آلودگی هوا و تهدیدهای اجتماعی 
می شــود. وزیر بهداشت به مشکلات تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نیز اشاره کرد و گفت: 
ما تمام تلاش خود را می کنیم تا از مسیرهای قانونی و جایگزین، دارو و مواد اولیه را تأمین 
کنیم و نیاز بیماران و مراکز درمانی را برآورده کنیم. انجمن پزشکان عمومی می تواند در این 

مسیر، با ارائه راهکارهای فنی و مشارکت فعال، نقش کلیدی ایفا کند.
وی به تعارض منافع و سیاســت افزایش ظرفیت پزشــکی پرداخت و تصریح کرد: اگر 
دانشــجویان پزشــکی بدون آموزش کافی وارد جامعه شوند، جان مردم در آینده به خطر 
خواهد افتاد. باید تمرکز بر کیفیت آموزش و توانمندسازی پزشکان عمومی باشد، نه افزایش 

کمی ظرفیت ها.
ظفرقندی در پایان گفت: وزارت بهداشت آماده است با همکاری انجمن پزشکان عمومی 
و سازمان نظام پزشکی، اصلاح ساختار نظام ارجاع، ارتقای آموزش و توانمندسازی پزشکان 
و بهبود کیفیت خدمات سلامت را به پیش ببرد. این مسیر تنها با هم‌افزایی همه ذی نفعان 
و رعایت اصول علمی و حرفه‌ای قابل تحقق اســت و پزشــکان عمومی باید محور اصلی 

خدمت‌رسانی در کشور باشند.

سوگیری بازماندگی زمانی رخ می‌دهد که تحلیل گر یا سرمایه گذار 
تنها بــر داده ها و نمونه های موجود تمرکز می‌کند و مواردی را که به 

مرور زمان حذف شده‌اند، نادیده می‌گیرد.
 در این حالت، فقط »بازماندگان« دیده می شوند و اطلاعات مربوط 
به شکست خورده ها، ورشکســتگان یا حذف شدگان از میدان تحلیل 
کنار گذاشته می شود. پیامد این رویکرد، شکل‌گیری تصویری بیش از 

حد خوش‌بینانه از عملکرد بازار، میزان بازدهی و حتی ســطح ریسک 
سرمایه گذاری است؛ تصویری که الزاماًً با واقعیت منطبق نیست. 

یکی از نمونه های کلاسیک بروز سوگیری بازماندگی، ارزیابی عملکرد 
صندوق های سرمایه گذاری مشترک است. معمولًاً گزارش ها و تبلیغات 
مالی بر صندوق هایی تمرکز دارند که طی یک دوره چندساله عملکرد 
مطلوبی داشته‌اند و همچنان فعال هستند. در مقابل، صندوق هایی که 

  پایداری مناسب شبکه برق در تابستان 
سال آینده با توسعه تجدیدپذیرها

انرژی های  سازمان  مهندسی  و  فنی  معاون   
)ساتبا(  ایران  برق  بهره‌وری  و  تجدیدپذیر 
گفت: توسعه تجدیدپذیرها، شبکه برق کشور 
را به سمتی هدایت می کند که بتوان تابستان 
۱۴۰۵ را با پایداری مناسب پشت سر گذاشت

برای  نیرو  وزارت  افزود:  مطلق  پرنده  علیرضا 
مگاپروژه   ۱۴  ،۱۴۰۵ پیک  از  موفق  عبور 
تعریف کرده که یکی از این پروژه ها به توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر اختصاص یافته است

ظرفیت  توجه  قابل  رشد  به  اشاره  با  وی 
داد:  ادامه  کشور  در  تجدیدپذیر  نیروگاه های 
نصب شده  ظرفیت  دولت،  فعالیت  ابتدای  در 
نیروگاه های تجدیدپذیر حدود ۱۲۰۰ مگاوات 
بود، اما امروز این عدد از مرز ۳۵۰۰ مگاوات 
و ۳۰۰  هزار  میزان، ۲  این  از  که  کرده  عبور 

مگاوات مربوط به دولت چهاردهم است.
انرژی های  سازمان  مهندسی  و  فنی  معاون 
)ساتبا(  برق  انرژی  بهره‌وری  و  تجدیدپذیر 
 ۱۰۱۸ اجرایی  عملیات  و  بهره برداری  درباره 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در سراسر کشور، 
پایداری  به  دستیابی  برای  کرد:  خاطرنشان 
شبکه برق در روزها و سال های آینده، صرفا 
حتما  و  نیست  کافی  تولید  ظرفیت  توسعه 
به کارگیری  و  انرژی  از  درست  استفاده  باید 
تجهیزات بهینه در دستور کار قرار گیرد.پرنده 
افزایش  به  هم‌زمان  توجه  ضرورت  بر  مطلق 
تولید و مدیریت مصرف تاکید کرد و گفت: در 
پروژه های  اجرای  تولید،  ظرفیت  توسعه  کنار 
بهینه سازی مصرف انرژی معادل بیش از ۱۰۰ 
مگاوات نیز آغاز شده که ارزش سرمایه گذاری 
میلیارد   ۸۰۰ و  هزار   ۲ بر  بالغ  طرح ها  این 

تومان برآورد می شود.
توزیع«  در  »تولید  برنامه های  درباره  وی 
خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از ۲۳۰ ساختگاه 
توزیع"  قالب طرح "تولید در  ۳ مگاواتی در 
وارد مدار شده‌اند و بخشی دیگر نیز در حال 
ماه  ابتدای  از  همچنین  است.  بهره برداری 
مگاواتی  و ۱۰۰  اجرای طرح های ۵۰  جاری، 
حاضر  حال  در  و  شده  برنامه‌ریزی  تهران  در 
نیز ۱۰۰ مگاوات ظرفیت جدید در منطقه پرند 

پیش از پیک مصرف وارد مدار خواهد شد.
در  افزود:،  ساتبا  مهندسی  و  فنی  معاون 
ظرفیت جدید  مگاوات  نیز ۱۰۰  البرز  استان 
نیروگاه  دو  قم  استان  در  و  شده  پیش‌بینی 
تجدیدپذیر ۱۰۰ و ۵۰ مگاواتی در دستور کار 
قرار دارد که مجموع این ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی 
می تواند نقش مؤثری در کاهش ناترازی شبکه 
برق تهران داشته و در تابستان سال آینده به 

تأمین برق پایدار کمک کند.

  بارش ها در زمســتان امسال از سال 
گذشته پیشی گرفت

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
با اشاره به بارش های اخیر پاییزه و زمستانه کشور 
گفت که در مجموع این بارش ها ســبب شده تا 
وضعیت بهتری را در زمســتان امسال نسبت به 
پارسال شاهد باشیم. صادق ضیائیان افزود: پایش 
ذخایر برفی در مناطق و حوضه های مختلف کشور، 
موید این موضوع است. وی بیان‌داشت: پایش‌ها 
تا هفته دوم دی ماه در حوضه آبریز دریای خزر، 
زیرحوضه های رودخانه های تالش، هراز، قره سو، 
گرگان، اترک و ارس، ذخایر برفی بهتری را نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
ادامــه‌داد: هرچند در حوضه آبریز خلیج فارس و 
دریای عمان، بارش ها مشابه پارسال است اما در 
زیرحوضه کارون بزرگ پوشش مناسب تر برفی را 
شاهدیم. وی خاطرنشــان کرد: در استان تهران، 
بارش ها تا اینجای سال آبی جاری مناسب نبوده 
و اغلــب بارش ها در نیمه جنوبی کشــور اتفاق 

افتاده است.
ضیائیان در ادامه با اشاره به وضعیت بارش های 
فعلی کشور، گفت: سامانه بارشی که از روز گذشته 
از غرب کشــور آغاز شــده، هم اکنون در برخی 
مناطق تداوم دارد و به طور مثال در غرب اصفهان، 
برخی مناطق اســتان مرکزی، لرستان، زنجان، 
جنوب آذربایجان شــرقی، بخش هایی از اردبیل 

و »رینه« در استان تهران شاهد بارش هستیم. 
وی ادامــه‌داد: انتظــار می‌رود این بارش ها به 
مناطقی از کردســتان، ایلام، کرمانشاه، لرستان، 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، البرز 
و تهران گسترش یابد. این مقام مسئول سازمان 
هواشــناسی اضافه کرد: گرچه در تهران بارش ها 
انــدک خواهد بود، اما در چهارمحال و بختیاری، 
شرق و جنوب لرستان بارش ها قابل توجه است.

وی تاکیــد کرد: با این حــال در ارتفاعات و 
محورهای مواصلاتی اســتان های البرز، تهران و 
مازندران، شــاهد بارش قابل توجه برف و باران 
خواهیم بود.ضیائیان اظهار داشــت: فعالیت این 
سامانه بارشی فردا به اتمام می رسد، با این حال 
در برخی مناطق مازندران و جنوب سیســتان و 
بلوچستان تداوم خواهد داشت و سپس از کشور 

خارج خواهد شد. 

روایت دکتر رضا چراغی از موفق ترین تعمیرات اساسی پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند۱۸۰ کیلومتر آزادراه تا پایان امسال به بهره برداری می‌رسد

 معاون ساخت و توسعه آزادراه های شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور از برنامه‌ریزی برای افتتاح ۱۸۰ 

کیلومتر آزادراه تا پایان امسال خبر داد.
میلاد دوستی امروز افزود: از میان این پروژه ها، ۳۵ کیلومتر 
کنارگذر کرمانشاه، ۳۵ کیلومتر از بخشی از آزادراه حرم تا حرم 
در محدوده گرمســار- سمنان و ۲۳ کیلومتر کنارگذر ماهشهر 
واقع در استان خوزستان که یکی از نقاط مهم ترانزیتی بندری 
جنوبی کشور محســوب می شود، قابل ذکر است. وی ادامه‌داد: 
افتتاح ۱۲ کیلومتر کنارگذر غربی قم که جزئی از کریدور دریا 
به دریا است و ۱۵ استان کشور از آن عبور خواهند کرد و ترافیک 

را از قم به سمت جاده جعفریه هدایت کرده و در کاهش ترافیک و سوانح در شهر قم تاثیرگذار است، از دیگر پروژه های قابل اشاره است. دوستی 
بیان‌داشت: آزادراه مهم دیگر که تا پایان سال مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، کنارگذر شمالی کرج به طول ۱۸.۷ کیلومتر است که بخش 
زیادی از ترافیک از تهران به سمت استان های شمالی و شمال غرب کشور را مهار کرده و عبور می‌دهد. وی یادآور شد: روزانه بیش از ۲۰۰ 
هزار دستگاه انواع وسایل نقلیه از آزادراه تهران کرج عبور می‌کند و پیش‌بینی می شود با بهره برداری از کنارگذر شمالی کرج ۳۰ درصد از این 
وسایل نقلیه به آن وارد شوند. کنارگذاری که از انتهای آزادراه همت کرج آغاز شده و تا بهشت سکینه در آزادراه کرج قزوین ادامه خواهد یافت

این مقام مسئول تاکید کرد: هر آنچه بتوان در حوزه آزادراهی کشور سرمایه‌گذار جذب کرد، می توان منابع مالی را به سمت سایر پروژه های 
عمرانی کشور هدایت کرد. وی توضیح داد: هم اکنون ۵۵ تا ۶۰ درصد از سرمایه‌گذاری در آزادراه های کشور توسط بخش خصوصی انجام 
می شود که عدد قابل توجهی است، لذا باید سعی کنیم با تسهیل در قوانین و مقررات، سرمایه ها را به این سمت و سو جلب و جذب کنیم.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند با تشریح 
جزئیات گسترده ترین و پیچیده ترین تعمیرات اساسی سال های 
اخیر، از مشارکت ۱۴ واحد عملیاتی، حضور بیش از ۹ هزار نیروی 
 RFCC متخصص داخلی، بومی و خارجی، و خلق دانش بومی در واحد
 سخن گفت؛ تعمیراتی که حجم خرابی های چندبرابری و ضرورت

 حفظ پایداری تولید، آن را به یکی از تاریخی ترین عملیات های 
فنی صنعت پالایش کشور تبدیل کرد.

دکتر رضا چراغی، در تشــریح ابعاد تعمیرات اساسی امسال 
این مجموعه عظیم صنعتی، از آن به عنوان یکی از پیچیده ترین، 
گسترده ترین و در عین حال موفق ترین عملیات‌های فنی تاریخ 

پالایشگاه یاد کرد و افزود: این تعمیرات نه تنها یک اقدام دوره‌ای، بلکه تولد دوباره بخشی از زیرساخت های حیاتی پالایشگاه بوده است.
وی با اشاره به جایگاه پالایشگاه شازند به عنوان مدرن ترین پالایشگاه کشور تأکید کرد :که این مجموعه همواره در خط مقدم توسعه 
فناوری، ارتقای کیفیت تولید و افزایش تاب آوری صنعت پالایش قرار داشته و تعمیرات اساسی امسال نیز در همین مسیر، اما با ابعادی 

متفاوت و چالش هایی کم سابقه انجام شده است.
دکترچراغی توضیح داد: که در این دوره، ۱۴ واحد عملیاتی به طور هم‌زمان وارد فاز تعمیرات اساسی شدند؛ اقدامی که  نیازمند هماهنگی 

گسترده، برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت لحظه به لحظه بود.
وی اظهار کرد: این حجم از تعمیرات هم‌زمان، تنها در پالایشــگاه هایی با ســاختار مدیریتی منسجم، نیروی انسانی توانمند و تجربه 

عملیاتی بالا انجام می شود و خوشبختانه پالایشگاه شازند از این ظرفیت برخوردار است.
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چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی   از طرف مالک عــلی اصغر  کاربرد  و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گــرامی   از طرف مالک فاطمه ســادات ضیائیــان و از طرف 
مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 
تشکر و قدردانی میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما 

افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا توسلی و از طرف مجموعه آنی 
یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شــما تشکر و 
قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک اشــرف محمــدی و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسین  صبوری زاده و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گــرامی   از طرف مالک محمد ده نمــکی و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید

یابنده گــرامی   از طرف مالک شمســعلی  حسیــن زاده  و از طرف 
مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 
تشکر و قدردانی میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما 

افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی امنه امینی از طرف مالک محمد فلامک پشته مله و از 
طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل 

شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک اکبر غلامی دهکردی و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 

و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 
میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک جــواد برسلانی و از طرف مجموعه آنی 
یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شــما تشکر و 
قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک علی اصغر قــدرتی و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی مهــدی نظری نژاد از طرف مالک آزاده اکبری اســب 
چین و از طــرف مجموعه آنی یــاب بابت پیدا کــردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای 

نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد یزدانی و از طرف مجموعه آنی یاب 
بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی 
میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شــما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی کاربر  از طرف مالــک فرامرز نجفی و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی سهیلا نجم الدین از طرف مالک احمد مزنگی شاه اباد و 
از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل 

شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد زیانی مطلق و از طرف مجموعه 
آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشــده از شما تشکر 
و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار 

میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک رقیه قربانی و از طرف مجموعه آنی یاب 
بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی 
میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شــما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید

مزایده املاک مازاد بانک سپه استان آذربایجانشرقی شماره 493/1404/7 )نوبت دوم( 

مدیریت شعب منطقه آذربایجانشرقی

ردیف

مشخصات ملک شامل : آدرس ، پلاک 
ثبتی ، نوع ملک ، نوع کاربری ،عرصه 

قیمت پایه کارشناسی  ،  اعیان و سهم بانک
)ریال(

نحوه 
توضیحاتفروش

1

ششدانگ 8 قطعه زمین صنعتی 
تحت پلاک های 610 و611 و612 
و613و614و635و636 و637فرعی 

از99 اصلی واقع در   

مراغه ، روستای خانقاه ، شهرک 
صنعتی ، محل سابق شرکت صنایع 
شیمیائی سهند با کاربری تولیدی 
رسته شیمیائی ) کود و شوینده 
و غیره ( مجموعا به مساحت 

37614/56 مترمربع 

525.696.862.000

10درصد 
نقد و 
الباقی 

در قالب 
قرارداد 
اجاره 
بشرط 
تملیک 

8 قطعه زمین به صورت یکجا در شهرک صنعتی با کاربری تولیدی رسته شیمیائی ) کود و شوینده و غیره ( واقع شده است 
. صرفا افراد دارای شرایط کار در شهرک های صنعتی امکان خرید را داشته و کلیه هزینه ها و اقدامات مربوط به جانشینی 
شرکت شهرکهای صنعتی و همچنین هزینه و اخذ مجوزهای لازم در صورت احداث احتمالی بر عهده خریدار بوده و بانک 
هیچ گونه تعهدی را نخواهد داشت . کل قطعات زمین از نظر شرکت شهرک های صنعتی دارای بدهی می باشد وبانک در 

این خصوص تعهدی ندارد و رفع آن بر عهده خریدار می باشد .

م-الف/01 شناسه آگهی:2090260  

بانک سپه در نظر دارد یک رقبه از املاک مازاد خود واقع در استان آذربایجانشرقی را به  شرح جدول ذیل و از طریق مزایده سراسری، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به  نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir  طی شماره مزایده  2004090422000007به  صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد : ساعت 8 روز چهارشنبه به تاریخ 1404/10/17     -  آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده : ساعت 19 روز چهارشنبه به تاریخ 1404/10/24 
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت 19 روز یکشنبه به تاریخ 1404/11/05                 -  تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی   : ساعت 12  روز دوشنبه به تاریخ 1404/11/06    

تاریخ بازدید: از ساعت 9:00 صبح روز شنبه به  تاریخ 1404/10/20 لغایت ساعت 14:00 روز سه شنبه به  تاریخ 1404/10/30 
نحوه فروش: نقد / نقد و اقساط

 تاریخ و نام روزنامه درج آگهی نوبت اول : روزنامه استانی فروغ آزادی در تاریخ 1404/10/17
توجه: لطفاًً به اصلاحات احتمالی مزایده که در سامانه ستاد و نوبت دوم آگهی در تاریخ 1404/10/21در روزنامه سراسری ................ اطلاع رسانی خواهد شد توجه فرمائید. 

توضیحات و شرایط:
1.املاک با وضع موجود به فروش می‌رسند. مساحت ها حدودی بوده و مساحی دقیق بر عهده خریدار می باشد و بانک تعهدی در این خصوص ندارد .

2.انتقال سند بصورت قطعی و یا وکالتی و یا سایر موارد پس از ایفای تعهدات متقاضی انجام می پذیرد. هزینه نقل و انتقال و اخذ مفاصا حسابها و غیره بر عهده خریدار می باشد. 
3.بانک در قبول یا رد یک یا تمامی پیشنهادات در هر مرحله مختار می باشد.      

4.انعقاد قرارداد با متقاضی مطابق پیشنهاد ارائه شده از سوی ایشان  )نقد ویا نقدو اقساط( به ترتیب مبایعه نامه ویا عقد قرارداد اجاره به شرط تملیک و متمم آن با اخذ تضمین مناسب و بانرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار در زمان انعقاد قرارداد و حداکثر 60 ماهه خواهد بود.  

5.شرکت در مزایده صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مقدور می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، 
ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

اینترنتی آدرس  به  یا  و  تماس   1456 شماره  با  ستاد  سامانه  نام  ثبت  دفتر  با  )توکن(  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  نام  ثبت  جهت  بایست  می  مزایده  در  شرکت  به   6.علاقمندان 
 www. setadiran.ir مراجعه نمایند.کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به نشانی تبریز چهارراه آبرسان ساختمان مدیریت منطقه آذربایجانشرقی طبقه 5 دایره املاک مراجعه و یا با شماره 04133384924 تماس حاصل فرمایید.
7.حداکثر مهلت پرداخت ثمن معامله 20 روز تقویمی از تاریخ اعلام برنده و ابلاغ کمیسیون می باشد . حداکثر مهلت انعقاد قرارداد 30 روز تقویمی از تاریخ ابلاغ  به برنده می باشد . 

 ذخیره مطلوب کالاهای اســاسی در 
سیستان و بلوچســتان/فعال بودن مرزها 

برای واردات
 استاندار سیستان و بلوچستان با تاکید بر فعال 
بودن مرزهای خاکی و آبی این استان برای واردات 
کالاهای اساسی و تامین نیاز منطقه و کشور، گفت: 
وضعیت ذخیره کالاهای اساسی در استان مطلوب 

بوده و برای ۶ ماه آینده تامین شده است.
منصور بیجار اضافه کرد: دستگاه های اجرایی 
سیســتان و بلوچســتان برای تامیــن کالاهای 
اساسی به صورت ویژه وارد عمل شده و با ارز آزاد 
و کمک تاجران، واردات این کالاها به اســتان در 

حال اجراست.
وی با تاکید بر اینکه توزیع کالاهای اســاسی 
در همه فروشگاه های استان به اندازه کافی انجام 
شده و کمبودی در این زمینه نداریم، اظهار کرد: با 
هدف رفع نگرانی‌ مردمی درباره دسترسی به اقلام 
ضروری، تیم های نظارتی به صورت مستمر بازار را 

رصد و ارزیابی می کنند.
بیجار با اشاره به اولویت مسوولان نظام برای حل 
مشکلات معیشتی مردم، افزود: دولت و کمیته های 
مربوطه در حال اجرای یک طرح اقتصادی جامع 
برای افزایش قدرت خرید مردم هستند، این طرح 
با هدف اصلاح نظام توزیع کالاهای اساسی و رفع 
انحصار و رانت و در راستای منافع تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان طراحی شده است.
وی با اشــاره به چالش های پیشین در توزیع 
کالاهای اســاسی به ویــژه در دوران تحریم های 
ظالمانه، گفت: در گذشــته، تامیــن این اقلام از 
طریق ارز ترجیحی با مشــکلاتی همراه بود و به 
افزایش قیمت‌ و ضرر و زیان برای تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان منجر می شد. استاندار سیستان 
و بلوچستان افزود: با توجه به نگرانی‌ کسبه، بازاریان 
و تولیدکنندگان، دولت با هماهنگی مجلس شورای 
اسلامی، اجرای طرحی را آغاز کرده اســت که در 
۲ بخش اصلی شامل حذف ارز ترجیحی و جبران 
تفاوت قیمت تمام شده به مصرف کنندگان به تامین 
امنیت غذایی اســتان می پردازد. بیجار با اشاره به 
واریز مابه التفاوت قیمت کالاهای اساسی به حساب 
خانوارها تا پایان فروردین ۱۴۰۵، اعلام کرد: یک 
بســته حمایتی ویژه به ارزش بیش از هفت هزار 
میلیارد تومان نیز برای حمایت از تولیدکنندگان 
در نظر گرفته شده است. وی تاکید کرد: در صورت 
بروز هرگونه تغییر در قیمت ارز و ایجاد مشــکل 
برای مــردم، این طرح به‌صــورت فصلی ارزیابی 
می شــود و در صورت نیاز افزایش خواهد یافت.

استاندار سیستان و بلوچستان از تشکیل قرارگاه 
ویژه توسط رییس جمهور برای رصد دقیق تامین 
کالاهای اساسی خبر داد و گفت: این طرح با تایید 
رهبر معظم انقلاب و با تامین منابع مالی از صندوق 
توسعه ملی به مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار اجرا می شود.

بیجار افزود: با وجود هزینه های بیشتر برای دولت، 
اجرای این طرح در راستای تامین معیشت مردم 
و جلوگیــری از آسیب به اقشــار مختلف جامعه 
ضروری است.وی همچنین با بیان اینکه سیستان 
و بلوچستان واردکننده و تامین کننده اصلی برنج 
در کشــور است، ادامه داد: نباید در این زمینه در 

این استان کمبودی وجود داشته باشد.

  از سرگیری معاملات مستقیم ارز تجاری در مرکز مبادله ایران
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: معاملات مستقیم ارز تجاری امروز - شنبه ۲۰ دی ماه - دوباره در مرکز مبادله ایران از سرگرفته شد. به گزارش مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از ساعت هشت صبح روز شنبه - ۲۰ دی - بانک های عامل 

اقدام به ثبت سفارش صادرکنندگان و واردکنندگان در سامانه ارز تجاری کرده‌اند و معاملات مستقیم ارز تجاری امروز دوباره در مرکز مبادله ایران از سرگرفته شده است.
پیرو تغییرات صورت گرفته در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران در هفته گذشته و یکی شدن تالارهای اول و دوم معاملاتی بازار مذکور، تغییرات لازم جهت معاملات غیرمستقیم بازرگانان فراهم شد و تجار توانستند معاملات خود را 
به شیوه غیرمستقیم انجام دهند.در خصوص معاملات مستقیم، به دلیل ادغام تالارهای مورد اشاره و لزوم تغییرات فناورانه، به مدت سه روز امکان معاملات متوقف شد؛ اما باتوجه به تغییرات انجام شده در بازار ارز تجاری، هم اکنون امکان معاملات 
مستقیم در این بازار برقرار شده است و بازرگانان می توانند طبق روال سابق از امروز شنبه معاملات خود را به این شیوه نیز انجام دهند. گفتنی است، در هفته گذشته ۷۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران مورد دادوستد قرار گرفت

  رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با بیان اینکه منابع صندوق چه در اختیار و چه منابعی که سرمایه گذاری شده حدود ۱۹۵ میلیارد 
دلار است، گفت: با احتساب این رقم صندوق توسعه ملی رتبه سیزدهم میان صندوق های توسعه ای دنیا را دارد.

غضنفری یادآور شــد: صندوق توســعه ملی برای مشارکت در طرح های انرژی که با اجازه رهبری همراه 
است از یک شرکت بخش خصوصی واسط استفاده می کند. وی خاطر نشان کرد: صندوق توسعه هیچ سرمایه 
گذاری در ونزوئلا نداشــته بلکه تنها با اعطای وام به یک بخش خصوصی به رقم ۶۷ میلیون دلار آن هم از 
طریق بانک عامل مجوز داده اســت. این اعطای وام با تضامین محکم بوده و در صورت موفق نبودن بخش 

خصوصی، این رقم به صندوق توسعه برگردانده می شود.

  سهم ۵۱ درصدی صندوق توسعه ملی از نفت در سال ۱۴۰۵
علیرضا صالح عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی نیز در این نشســت با بیان اینکه طبق قانون باید 
ســالانه ســه درصد به سهم این صندوق از درآمدهای نفتی کشور افزوده شود، گفت: بر این اساس پیشنهاد 
افزایش سهم صندوق طبق اساسنامه به ۵۱ واحد درصد را در لایحه بودجه ارائه داده است. وی افزود: امسال 
سهم صندوق توسعه ملی باید ۴۸ درصد از صادرات نفت و گاز باشد؛ اما طبق قانون بودجه ۲۸ واحد درصد 
از این درآمد به عنوان طلب صندوق از دولت قلمداد می شــود. یعنی هر رقمی از صادرات نفت و گاز وارد 
حساب های صندوق می شود در دو جایگاه جداگانه درج می شود. صالح با بیان اینکه برای سال بعد لایحه 
هنوز در دست بررسی است، سهم صندوق باید سالی سه واحد درصد اضافه شود، اما طبق اساسنامه به ۵۱ 
واحد درصد می رســد. برای اجرای اصلاحات اقتصادی دولت از صندوق توســعه ملی وام میگیرد. در حوزه 

کمک به ذخیره سازی کالاهای سازی موضوع اعطای وام به دولت مطرح شده است.
این عضو هیئت عامل صندوق توســعه ملی با اشاره به میزان طلب این صندوق از شرکت های خصوصی 
بیان کرد: ۱۷ میلیارد دلار از شــرکت ملی نفت بــه ضمانت وزارت نفت، ۲.۱ میلیارد دلار نیروگاه ها و ۱.۹ 
میلیارد دلار سایر بدهی هاست که مجموعا به ۲۱ میلیارد دلار می رسد. به گفته صالح، در بخش نیروگاهی 
۴.۷ میلیارد دلار بدهی به صندوق ثبت شده است که ۲.۷ میلیارد دلار آن سررسید شده است. عضو هیئت 
عامل صندوق توســعه ملی در پاسخ به این ســوال که چه میزان تسهیلات برای تامین کالاهای اساسی به 
دولت داده می شود، بیان کرد: صندوق تا تامین و ذخیره نیاز کامل کالای اساسی کشور پشتوانه دولت بوده 

و تسهیلات مورد نیاز را به آن ها اختصاص خواهد داد.

  ۳۰ مگاوات انرژی خورشیدی به بهره برداری رسید
علاءالدین میرمحمد صادقی عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی نیز در این نشست با اشاره به میزان 
سرمایه گذاری صندوق توسعه در حوزه انرژی های تجدید پذیر، از به بهره برداری رسیدن ۳۰ مگاوات انرژی 
خورشیدی از ۱۵۵۰ طرح تایید شــده در این حوزه خبر داد. وی درباره ســرمایه گذاری صندوق در حوزه 
نفت و انرژی های تجدید پذیر اظهار داشت: در بخش انرژی های تجدید پذیر ۱۵۵۰ مگاوات به ارزش ۶۰۰ 
میلیون دلار اعلام وصول شد که از این میان ۳۰ مگاوات به بهره برداری رسیده است. وی افزود: همچنین 
۶۳۰ مگاوات انرژی بادی نیز به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار اعلام وصول شد که در دست تامین مالی هستند. 
همچنین ۴۰ مگاوات دیگر از انرژی های خورشیدی هم در دســت بررسی هســتند. این عضو هیات عامل 
صندوق توســعه ملی با اشــاره به سرمایه گذاری ۱۵ هزار مگاواتی در حوزه انرژی های تجدید پذیر گفت: از 
این میان ۷ هزار مگاوات آن به صورت مســتقیم با شــرکت ساتبا و ۸ هزار مگاوات آن به صورت مستقیم با 
بخش خصوصی قرار داد بســته شــده و در حال پیگیری اســت. میرمحمد صادقی ادامه داد: در این ۸ هزار 
مگاوات خود متقاضیان طرح خود را به ما ارســال کرده و با تایید به اخذ وام از بانک های عامل می پردازند. 
در این ۸ هزار مگاوات بالغ بر ۵۵۰ میلیون دلار برای یک هزار و ۹۸۱ مگاوات منابع مالی تامین شده است 

که در صف دریافت وام هستند.

 رتبه سیزدهم صندوق توسعه ملی در 
رتبه بندی جهانی

 رییس سازمان فضایی ایران از نهایی شدن مراحل ساخت نخستین ماهواره راداری 
کشور خبرداد و گفت: این ماهواره ایرانی به زودی رونمایی می شود.

حســن سالاریه روز شــنبه ۲۰ دی ماه ۱۴۰۴ بعد از مشاهده تصاویر عبور ماهواره 
پایا از روی ایران با حضور امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در 
شــرکت صنایع الکترونیک ایران )صاایران( در جمع خبرنگاران گفت: از هفتم دی ماه 
که ماهواره پایا با دو ماهواره ظفر و کوثر در مدار قرار گرفتند به صورت منظم و روزانه 
دو گذر در روز و دو گذر در شب با ماهواره پایا ارتباط برقرار است. وی افزود: آزمایش 
های مداری ماهواره از همان ســاعات اولیه بعد از پرتاب شروع شد و تمام زیرسیستم 
ها و زیرســامانه های مختلف ماهواره مورد ارزیابی قرار گرفت و در واقع این ماهواره 
وارد مدار عملیاتی شــده است به این معنی که تک تک زیرسامانه ها عملکردشان در 

مدار با جزییات مورد تایید قرارگرفته است.
سالاریه افزود: چند روزی است که فعال سازی دوربین یا محموله اصلی تصویربرداری 
ماهواره شروع شده و تصاویر ارسالی آن دریافت شده است و فرآیند تنظیم مربوط به 

تصاویر ماهواره شروع شده است به گفته رییس سازمان فضایی ایران، تصاویر دریافتی 
از ماهواره نشــان می دهد که عملکرد ماهواره در مدار در شــرایط بسیار خوبی قرار 
گرفته اســت. همکاری مجموعه وزارت خانه های ارتباطات و دفاع و گروه فضایی صا 
ایران یک همکاری چند ســاله اســت که امروز شاهد به ثمر رسیدن این همکاری ها 
هستیم. یکی از پیشــرفته ترین ماهواره های مجموعه گروه فضایی صاایران در مدار، 

عملیات خود را انجام می دهد.
ســالاریه تصریح کرد: همکاری هــای وزارت ارتباطات، وزارت دفاع و گروه فضایی 
صاایران در حوزه ماهواره گســترده تر شده و ماهواره های متعددی ساخته شده یا در 
حال ساخت است. ما ماهواره پارس ۲ را داشتیم که سال گذشته رونمایی شد و دقت 
ســنجنده و دقت محدوده تصویربرداری ماهواره بالاتر اســت و این ماهواره در برنامه 

پرتاب قرار گرفته است.

رییس سازمان فضایی ایران: نخستین ماهواره راداری کشور درحال ساخت است

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا مهدی غضنفری روز شــنبه در نشســت خبری پانزدهمین سالروز تاسیس صندوق توسعه ملی اظهار داشت: ما 
به همین دلیل نرخ بازگشت سرمایه به صندوق را ۱۰۰ درصد در نظر گرفته ایم که بر این اساس با توجه به AUM بازگشت سرمایه و سرمایه در 
گردش صندوق توســعه ملی ۱۹۵ میلیارد دلار اســت. وی با اشــاره استجازه صندوق از رهبر معظم انقلاب درباره سرمایه گذاری صندوق در بخش 
توسعه انرژی نیز اظهار داشت: بر همین اساس یک شرکت به نام »سرمایه آفرین معین«)سام( تاسیس کرده ایم که این شرکت درباره پروژه های 
تامین انرژی و نفت ســرمایه گذاری کرده و طرح ها را بررسی می کند. غضنفری خاطر نشــان کرد: صندوق توســعه ملی هم اکنون ۴۲.۲ میلیارد 
دلار تسهیلات پرداخت کرده است که ۱۲.۱ میلیارد دلار آن وصول و ۹.۱ میلیارد دلار آن سررسید نشده و ۲۱ میلیارد دلار نیز معوق مانده است

وی با نام بردن از بخش های بدهکار به صندوق اظهار داشت: شرکت ملی نفت ۱۷ میلیارد دلار، نیروگاهها ۲.۱ میلیارد دلار و طرح های دیگر 
۱.۹ میلیارد دلار معوق دارند.رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی با اشــاره به ورود ۷ هزار مگاواتی و ۸ هزار مگاواتی بخش انرژی های تجدید 
پذیر، ارزش دارایی های قابل مدیریت صندوق توســعه ملی را ۲۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد و اظهار داشــت: این رقم فارغ از فروش و سود حاصل از 

فروش نفت است.

  خرید کالابرگی شهروندان از ۶ میلیون نفر گذشت
 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: تا پایان روز جمعه ۱۹ دی ماه بالغ بر ۶ میلیون نفر از اعتبار کالابرگ الکترونیکی خود استفاده کرده اند. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طرح کالابرگ الکترونیکی شامل هر فرد ایرانی ساکن در کشور فارغ از هر گونه 
دهک بندی می شود و آن دسته از افرادی که تاکنون یارانه دریافت نکرده‌اند مشمول دریافت کالا برگ می شوند. سایر هموطنانی که جز این گروه ها نیستند از روز شنبه ۲۰ دی ماه فقط با مراجعه به سامانه hemayat.sfara.ir به مدت ۱۵ روز می توانند درخواست خود را 
برای دریافت کالابرگ ثبت نمایند و از مراجعه حضوری به ادارات بپرهیزند. تمامی مراحل مرتبط با طرح کالابرگ به صورت الکترونیکی انجام می‌ شود و به هیچ عنوان نیاز به مراجعه حضوری به ادارات و سایر نهادها نیست. این وزارتخانه از هموطنان خواسته است اخبار مربوط 
به طرح کالابرگ را از طریق سایت و کانال های رسمی اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رسانه های رسمی کشور دنبال کنند. در این اطلاعیه تاکید شده است که تنها پیامک هایی که از سرشماره v.refah ارسال می شود، مورد تایید است و این پیامک ها فاقد 

هر گونه لینک است.
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آن شد که این حمایت به انتهای زنجیره منتقل شود. شاید بخشی از این یارانه می توانست در خود بخش کشاورزی مفیدتر واقع شود، 
اما به دلیل همان اشکالات، از این بخش نیز عبور کرد و به سمت قسمت های بالاتر زنجیره رفت. این‌ها ایرادات و اشکالات واقعی بود 

که ما در جلسات با شما و از زبان خود شما یاد گرفتیم که این سیاست چه موانع و مشکلاتی را ایجاد می کند.

   ظرفیت های جهانی ایران، اسیر محدودیت های ارزی
نوری قزلجه با برشمردن مزیت های تولیدی ایران گفت: کشور ما توانمندی های بالایی دارد؛ ما دومین کشور در پرورش گاو شیری 
و تولید شیر هستیم و در تولید مرغ نیز جزو چهار یا پنج کشور اول دنیا قرار داریم. ما مزیت تولید و صادرات داریم، اما دستمان بسته 
بود. به تولیدکننده می گفتیم: فقط به‌اندازه نیاز کشــور می توانید تولید کنید، ســالن هایتان باید خالی بماند، ارز نداریم برایتان علوفه 
بیاوریم. حتی ظرفیت ها را سهمیه بندی می کردند که مثلًاً هر چهار ماه یک بار بیشتر نمی‌توانید تولید کنید. این ها موانعی بود که جلوی 

شکوفایی را گرفته بود.

   روایت تلخ وزیر از دو فاکتوری شدن بازار و ترس تولیدکننده
وزیر جهاد کشــاورزی به انحرافات فســادزای ارز ترجیحی و فشارهای وارد شده بر تولیدکنندگان اشاره کرد و روایتی تکان‌دهنده 
از وضعیت بازار ارائه داد. وی گفت: البته این طرح انحرافاتی هم داشت که شاید دردناک ترین بخش آن را شما تولیدکنندگان لمس 
می کردید. دیروز در مجلس با یکی از همکاران بودیم که با یک تولیدکننده تماس گرفتیم. او گفت: هفته قبل از من دو فاکتوری گرفتند. 
)فروش کالا با دو قیمت متفاوت برای دور زدن نظارت(. وقتی از او خواســتم شــماره کوتاژ و نام فروشنده را بدهد تا رسیدگی کنیم، 
پشت تلفن گفت: نه، اصلًاً نمی توانم، بیچاره می شوم. این چه سایه سنگینی بود که بر تولید و تولیدکننده ما افکنده شده بود؟ فضایی 
آن قدر سنگین که تولیدکننده حتی برای مطالبه حق قانونی خود نیز احتیاط می کند و می گوید نمی توانم. بخش کشاورزی باید از این 
شرایط رها می شد. نوری قزلجه ادامه داد: من دیگر خیلی باز نمی کنم که شما چه هزینه هایی پرداخت می کردید. در انتهای زنجیره ما 
قیمت گذاری دستوری داشتیم و تعزیرات بالای سر قیمت ایستاده بود که نتوانید گران تر بفروشید؛ اما شما نهاده را گران می خریدید، 

هزینه پشت فاکتوری می‌دادید و عملًاً این هزینه های اضافی از سود و حتی سرمایه خودتان کسر می شد.

   چالش سرمایه در گردش و تدبیر دولت برای حل روزانه مشکلات
وزیر جهاد کشاورزی با اذعان به افزایش نیاز به نقدینگی پس از اصلاح قیمت ها، از تشکیل کمیته‌ای ویژه با اختیارات هیئت وزیران 
برای حل فوری مشکلات خبر داد. وی تأکید کرد: شاید مهم ترین نکته‌ای که ما الان به صورت مقطعی با آن مواجه می شویم، بحث 
سرمایه در گردش است. تا پیش از این، سرمایه ما با قیمت های یک سوم یا یک چهارم تنظیم شده بود؛ اما اکنون به‌جای ۱۱ هزار تومان 
باید ۴۳ هزار تومان و به جای ۲۱ هزار تومان باید ۶۸ هزار تومان پرداخت شود. سرمایه مورد نیاز افزایش یافته و باید کمک شود تا این 
چرخه بتواند یک دور بچرخد و خود را حفظ کند. نوری قزلجه خاطرنشان کرد: ما در این مسیر ضمن مشورت گرفتن، تجارب دو دوره 
قبلی اجرای چنین طرح هایی را کاملًاً بررسی کردیم تا نقاط ضعف و قوت مشخص شود. یکی از مشکلات گذشته این بود که وقتی در 
اجرا به مانعی برمی خوردند، حل آن نیازمند تصمیم در سطح دولت بود که گاهی ۱۰ تا ۱۴ روز زمان می برد. وی افزود: برای رفع این 
نقیصه، ما کمیته‌ای را پیشنهاد دادیم که در مصوبه دولت نیز آمد. در این کمیته تعدادی از وزرا، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 
حضور دارند. جلسات این کمیته هر روز برگزار می شود، مشکلات منعکس شده و تصمیمات آن پس از تأیید رئیس‌جمهور، به منزله 
مصوبه هیئت وزیران بوده و لازم‌الاجراست. هدف این است که بتوانیم مشکلات را به صورت روزانه و آنی حل کنیم. بحث تأمین سرمایه 

در گردش نیز از جمله موضوعاتی است که بر اساس همین تجارب در دستور کار قرار دارد.

   تزریق خون تازه به رگ‌های کشاورزی؛ تسهیلات ۵۰ همتی در راه است
وزیر جهاد کشاورزی از استقرار بانک مرکزی برای اجرای طرح های تأمین مالی و آغاز پرداخت تسهیلات جدید از روز شنبه هفته 
بعد خبر داد. نوری قزلجه در تشریح اقدامات مالی دولت برای حمایت از بخش کشاورزی گفت: موضوع فروش اعتباری و استفاده از 
برات از جمله راهکارهایی است که بانک مرکزی قرار است از روز شنبه آینده آن ها را عملیاتی کند. انصافاًً این بار بانک مرکزی به خوبی 
پای کار آمده و با مشاهده اسناد و مدارک، همکاری قابل قبولی داشته است. وی با اشاره به مصوبات اخیر افزود: خط اعتباری ۵۰ هزار 
میلیارد تومانی )همت( و افزایش سرمایه ۷۰ همتی بانک کشاورزی دو روز پیش تصویب شد و امروز نهایی شده است. بر این اساس، 
بانک کشاورزی از روز شنبه با در نظر گرفتن ضریب کفایت سرمایه جدید، پرداخت تسهیلات را آغاز خواهد کرد. هرچند شاید عادت 
نکرده بودیم که در کشور کارها با این سرعت پیش برود و خودمان هم در ابتدا باور نمی کردیم، اما مصوب کردیم که از تاریخ هفدهم، 
این منابع در حساب های بانک اعمال شود تا بتوانند تسهیلات لازم را پرداخت کنند. می‌دانیم که سرمایه مورد نیاز عدد بالایی است 

و حتماًً باید کمک شود.

   فرمول جدید ارزی برای ثبات در سفره مردم
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به دغدغه های مربوط به نرخ ارز، از تعیین نرخ تثبیتی موقت برای جلوگیری از نوسانات روزانه در بازار 
کالاهای اساسی خبر داد. نوری قزلجه با بیان اینکه نوسانات روزانه نرخ ارز می تواند هم برای واردکننده و هم برای مصرف کننده زیان بار 
باشد، اظهار داشت: اگر قرار بود قیمت ها به نرخ لحظه‌ای ارز متصل شود، با توجه به حجم بالای واردات – که مثلًاً یک کشتی کالا 
چند همت ارزش دارد – تفاوت‌های کوچک ارزی می توانست کل سود واردکننده را ببلعد و سرمایه‌اش را به خطر بیندازد. این موضوع 
نگران کننده بود و می توانست تأمین کالا را دچار اختلال کند و نوسانات را مستقیماًً به سفره مردم منتقل نماید. وی تشریح کرد: بنابراین 
مقرر شد میانگین نرخ ارز تالار دوم در دو تا سه ماه گذشته – که با توجه به پایین بودن نرخ در هفته های قبل، عدد ۱۱۲,۵۰۰ تومان 
محاسبه شد – به عنوان مبنا قرار گیرد. این نرخ حداقل برای دو ماه ثابت خواهد بود. اگر در آینده نرخ تالار دوم کاهش یابد، قیمت ها 
پایین تر خواهد آمد و اگر خدای نکرده افزایش یابد، بر اساس میانگین جدید تعدیل می شود. البته یکی از دلایل تأکید بانک مرکزی بر 

عدم افزایش این عدد، تلاش آن ها برای کاهش کلی نرخ ارز، حتی در تالار دوم است.

   پایان دوران ارز ترجیحی با تعریف جدید
وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که سیستم جدید، بازگشت به ارز ترجیحی سابق نیست، بلکه مدلی برای ایجاد ثبات نسبی است

وی تصریح کرد: این روش جدید به معنای بازگشت به ارز ترجیحی و ترتیبات قانونی پیچیده آن نیست. این همان ارز تالار دوم 
اســت، اما با یک پورتال تثبیت‌شــده موقت. هدف این است که غذای جامعه حداقل برای یکی دو ماه از ثبات نسبی برخوردار باشد. 

ضمن اینکه در آن سوی ماجرا، بحث کالابرگ مطرح است و هرگونه افزایش قیمتی که رخ دهد، باید از طریق کالابرگ جبران شود.

حمایت تمام قد از تولیدکننده؛ من از جنس شما هستم
نوری قزلجه با یادآوری سوابق خود در بخش کشاورزی، اطمینان داد که تمامی سیاست هایش بر محور حمایت از تولیدکننده استوار 
است. وی گفت: مطمئن باشید تا آنجا که می توانیم در کنار تولیدکنندگان هستیم. من در این بخش متولد و بزرگ شده‌ام، تحصیل و 
کار کرده‌ام و شناخت مختصری از مشکلات دارم. از روزی که مسئولیت را پذیرفتم، تمام سیاست ها و برنامه های ما در جهت حمایت 
از تولید بوده است؛ زیرا معتقدم تنها با حفظ تولیدکننده است که می توانیم از تأمین کالا و تنظیم بازار صحبت کنیم. اگر تولید نباشد، 

با دست خالی چه چیزی را می خواهیم تنظیم کنیم؟

   تضمین وزیر برای حل‌وفصل تعهدات گذشته
وزیر جهاد کشاورزی در پایان سخنان خود، خیال فعالان این بخش را بابت تعیین تکلیف مسائل باقی‌مانده از گذشته راحت کرد.

وی در پاســخ به سوالات حضار در خصوص سرنوشت کالاهای فروخته شده، تعهدات عمل‌نشد و سهمیه های سوخت شده، گفت: 
مطمئن باشید که ما تا جایی که مقدور است در کنار شما هستیم. در لابلای تصمیمات، مواد و تبصره ها همواره به دنبال حمایت از 
تولیدکننده هستیم تا شما بتوانید امنیت غذایی کشور را – که مهم ترین مؤلفه امنیتی حال حاضر است – تأمین کنید. تصور کنید 
که خودتان در جلسات تصمیم‌گیری حضور دارید؛ با همین اطمینان به موضوع نگاه کنید. برخی موضوعات را شاید نتوان علنی باز 
کرد، اما بدانید که ما با استفاده از مشورت های شما و نمایندگان تشکل ها، سعی خواهیم کرد مشکلات گذشته را به نحوی که به نفع 

تولید باشد، حل‌وفصل کنیم.

   دفاع تمام قد از واقعی سازی قیمت ها؛ مماشات نمی کنیم
وزیر جهاد کشاورزی با یادآوری ایستادگی خود در جلسات دولت برای دفاع از قیمت واقعی محصولات، بر تغییر ریل حمایت از تولید 
به مصرف کننده تأکید کرد. نوری قزلجه با اشاره به انتقاداتی که پیش از این نسبت به افزایش قیمت مرغ مطرح می شد، گفت: در جلساتی 
که ما را برای سرزنش بابت افزایش قیمت مرغ احضار کرده بودند، ثابت کردیم که این عدد باید اصلاح شود؛ زیرا تولیدکننده با قیمت های 
قبلی نمی تواند دوام بیاورد. مطمئن باشید ما بر سر اینکه تولید باید اقتصادی باشد و تولیدکننده سرپا بماند، هیچ گونه مماشاتی نداریم

  وزیر جهاد کشــاورزی با اعلام پایان انحصار واردات، از آزادی همه فعالان برای تأمین نهاده ها حتی با »تهاتر نفت« خبر داد و 
گفت: با حذف رانت و مقررات زائد، فصل شکوفایی تولید آغاز می شود.

پایان انحصار در واردات نهاده ها

افزایش سهم ایران از صید تون ماهیان اقیانوس هند/ وابستگی ۱۵ درصدی به واردات
معاون سازمان شیلات ایران اظهار کرد: صید تون ماهیان از خرداد تا اواخر شهریور به 
دلیل بادهای موسمی متوقف می شود؛ از این رو، برای جبران کسری این بخش ناگزیر باید 
۱۰ تا ۱۵ درصد تون ماهیان از طریق واردات تامین شود.  عیسی گلشاهی - دبیر سومین 
همایش و نمایشگاه بین‌المللی تون ماهیان - امروز )شنبه( در نشست خبری سومین همایش 
و نمایشگاه بین‌المللی تون ماهیان درباره چرایی واردات تون ماهیان با وجود ظرفیت کشور 
در صید این ماهیان، اظهار کرد: در بحث واردات به دنبال پر کردن ظرفیت موجود تولید 
کشور هستیم تا تولید به شکل مستمر ادامه داشته باشد. وی عنوان کرد: در یک مقطع 
زمانی که از خرداد تا اواخر شهریور است به دلیل بادهای موسمی، سفر شناورهای کشور 
به اقیانوس هند برای صید تون ماهیان متوقف می شود؛ از این رو، برای جبران کسری این 
بخش ناگزیر باید بین ۱۰ تا ۱۵ درصد تون ماهیان مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین 
شــود. گلشــاهی در ادامه افزود: در کنار کمیت، کیفیت، هم در صید داخل و هم واردات 
دارای اهمیت است بنابراین، کمیت باید بر اساس کیفیت موردنظر تأمین شود. رضا عباسپور 

نادری -رئیس کمیته علمی سومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی تون ماهیان - نیز در 
این نشســت مطرح کرد: صید کشــور در دو بخش صید فراساحلی و صید ساحلی انجام 
می شود. در بخش اول، سهم بیشتری مربوط به ناوگان صیدگاه غرب اقیانوس هند است 

که ۱۰۰۰ شناور دارای تجهیزات نگهداری ماهیان صید شده در این بخش فعالیت دارند.
وی افزود: در حوزه صید ساحلی، سازمان شیلات ایران سفرهای صید کوتاه مدت را پیش 
بینی کرده و تجهیزات مناســب برای این شــناورها لحاظ کرده است. وی ادامه داد: سال 
گذشته میزان صید تون‌ماهیان سطح زی درشت، ۳۵۰ هزار تن ثبت شد که از این آمار 
۲۸۲ هزار تن مربوط به تون ماهیان و شبه تون ماهیان بوده است. وی با بیان اینکه ایران 
در صید تون ماهیان هشت درصد صید جهانی را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: 
صید تون ماهیان در کشــور ۴۵ درصد از کل صید کشــور را نیز تشکیل می‌دهد که رقم 
بزرگی است. این مسئول دولتی با اشاره به زیرساخت های موجود کشور در صید، یادآور 
شد: حدود ۸۰۰۰ فروند شناور در کشور به صید تون ماهیان و شبه تون ماهیان اختصاص 

یافته که ایران را در صید این نوع ماهیان در رتبه دوازدهم قرار داده است. 
عباسپور نادری در پایان اظهار کرد: ایران از سال ۲۰۰۲ میلادی به عضویت کمیسیون 

تون ماهیان اقیانوس هند درآمده است.

 غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی، عصر امروز چهارشنبه 
۱۷ دی ۱۴۰۴ در نشســت تخصصی تشکل های بخش کشاورزی، ضمن 
قدردانی از ایســتادگی تولیدکننــدگان در برابر چالش های اقلیمی نظیر 
کاهش ۴۰ درصدی بارندگی‌ها، نقشــه راه جدیدی را برای عبور از موانع 
فعلی و تضمین امنیت غذایی کشور ترسیم کرد. وی با آسیب شناسی دقیق 
سیاست های پیشین، بر لزوم تغییر بنیادین در نظام حمایتی تأکید ورزید 
و گذار از قیمت گذاری دستوری و انتقال ارز ترجیحی به انتهای زنجیره را 
تنها راه احیای ظرفیت های خالی تولیدی )مانند کارخانه های آرد و خوراک 
دام( و حذف رانت های فسادزا در سیستم توزیع نهاده‌ها دانست. در همین 
راستا، وزیر جهاد کشاورزی از استقرار بسته جامع حمایت مالی شامل خط 
اعتباری ۵۰ هزار میلیارد تومانی و افزایش سرمایه بانک کشاورزی خبر داد 
تا دغدغه تأمین ســرمایه در گردش تولیدکنندگان در دوران گذار مرتفع 
شود. نوری قزلجه همچنین با معرفی سازوکارهای نوین ارزی نظیر »پورتال 
تثبیت موقت« و صدور مجوز برای تهاتر نفت و استفاده از ارزهای متنوع، 
پایــان انحصار در واردات را اعلام کرد و به فعالان این بخش اطمینان داد 
که با تشــکیل کمیته‌ای ویژه با اختیارات کامل دولت، تصمیم‌گیری های 
آنی بــرای رفع موانع و حفظ ثبات بازار اتخاذ خواهد شــد تا مسیر برای 
رونق تولید و صادرات هموار گردد.  وی در آغاز ســخنان خود گفت باید 
از زحمــات، تلاش ها و فعالیت های تمامی تولیدکنندگان عزیز در بخش 
کشاورزی و همه بهره بردارانمان تشکر کنم؛ از بزرگترین زنجیره ها گرفته تا 
کوچک ترین مقیاس های فعالیت کشاورزی که در جای جای میهن عزیزمان 
تلاش می کنند تا امنیت غذایی کشور را تأمین نمایند. تولیدکنندگان بخش 
کشاورزی در ماه های گذشته و در سال سپری‌شده با ناملایماتی مواجه بودند. 
بحث خشکسالی اتفاق مهمی برای بخش کشاورزی بود؛ ما با کاهش ۴۰ 
درصدی بارندگی مواجه شدیم که خود مسئله‌ای حائز اهمیت بود و بسیاری 
از زیربخش هــای ما را تحت تأثیــر قرار داد. در کنار آن، در بحث رسیدن 
نهاده ها به واحدهای تولیدی، شــاید بتوان گفت برای ورود کالا به کشور 
مشکلی وجود نداشت و حتی بیش از سال گذشته نیز واردات صورت گرفت 
و هم‌اکنون نیز در مبادی ورودی کشور اعداد کم سابقه‌ای موجود است؛ اما 
در اینکه این نهاده ها به دست تولیدکننده ما در واحد مرغداری و دامداری 

برسد، عزیزانمان با مشکلات زیادی مواجه بودند.

   عبور از شرایط جنگی بدون یک روز کمبود مواد غذایی
نوری قزلجه در ادامه افزود: ما همه این مسائل را از نزدیک رصد می کردیم 
و در کنار شما بودیم؛ اما با وجود تمامی این ناملایمات و سختی ها، آن هم 
در دشوارترین شرایط، شرایط جنگی و در اوج فراز و فرودها، شما توانستید 
چرخه تأمین غذا در کشور را به حرکت درآورید و اجازه ندهید که این چرخه 
متوقف شود یا سرعت آن کاهش یابد. وزیر جهاد کشاورزی گفت: ماحصل 
این تلاش ها آن شــد که در سالی که گذشت- سالی که از نظر سیاسی و 
اتفاقات بین‌المللی برای کشور ما پر فراز و نشیب بود، علیه کشورمان جنگ 
به راه افتاد و تحریم های ظالمانه تشــدید شد - با وجود تمام این موارد، 
شما سنگر تولید را حفظ کردید. ما شاهد بودیم که در این ایام هیچ گونه 
کمبودی در حوزه مواد غذایی در کشور رخ نداد. ما هیچ کمبود یا فقدانی 
را حتی برای یک روز در یک منطقه یا یک شهرستان نداشتیم؛ حتی در 
سخت ترین روزها که تمامی عوامل زنجیره از تأمین کننده و تولیدکننده تا 
توزیع کننده دست به دست هم دادند و برای تأمین امنیت غذایی در کنار 
این مردم عزیز، شریف و نجیب قرار گرفتند. نوری قزلجه در ادامه گفت: اما 
شاید اتفاقی که امروز ما را در اینجا گرد هم آورده، مربوط به بحث اصلاح 
نحوه پرداخت یارانه ها و انتقال ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیره 
است. اولًاً حدود چهار سال است که در قوانین متعدد، این تکلیف بر عهده 
دولت و دولت ها بوده که این اتفاق رخ دهد؛ یعنی موضوعی غیرمترقبه و 
ناشناخته برای کشور نبود. در این سال ها بر روی این موضوع بحث شده است. 
زمزمه های اجرای آن نیز از اوایل سال وجود داشت، اما بعداًً به دلیل شرایط 
پیش‌آمده، بحث جنگ و مسائل پیرامونی متوقف شد و تصمیم بر آن شد که 
 در شرایطی آماده تر و پایدارتر این اقدام صورت پذیرد که در نهایت تا به امروز

 به طول انجامید.

    طرح مکتوب وزیر برای گذار از ارز ترجیحی
وزیر جهاد کشــاورزی افــزود: آنچه بنده و آقای عــارف )معاون اول 
رئیس جمهور( در خصوص روند اتفاقات مطرح کردیم، تصمیمی بود که در 
سطوح عالی کشور اتخاذ شده بود و این تصمیم همچنان به قوت خود باقی 
است. اینکه بگوییم حرفی زده شده و باید لایتغیر بماند، صحیح نیست؛ چرا 

که شرایط تغییر می کند. این مقام مسئول بیان کرد: در خصوص دیدگاه 
شخصی بنده - و پیرو اشاره‌ای که به نامه ۴۵ روز قبل شد – باید بگویم من 
دقیقاًً یک سال قبل برای این موضوع طرحی ارائه دادم که چگونه باید این 
مسئله را در بخش کشاورزی حل کنیم و بخش را از شرایط موجود رهایی 
بخشیم. یک بار سال گذشته دقیقاًً در همین ایام و یک بار هم در شهریورماه، 
پس از فرمایشات مقام معظم رهبری، من این طرح را به‌روزرسانی کردم. در 
آن طرح پیشنهاد دادم که کالاهای مصرفی با واسطه از نهاده ها جدا شوند 
و هر کدام ترتیبات خاص خود را برای نحوه آزادسازی داشته باشند. وی 
افزود: این طرح ها خواسته شده بود؛ یعنی این گونه نبود که نظر شخصی ما 
نسبت به موضوع بی تفاوت باشد یا صرفاًً بنشینیم و ببینیم چه زلزله هایی 
در کشور رخ می‌دهد و چه اتفاقی برای بخش می‌افتد. من شاید اولین فرد 
و شاید تنها کسی بودم که نوشته مکتوب و طرح مشخص با پیشنهادات 
معین برای این موضوع داشتم. به نوعی با شما عزیزان نیز صحبت کردیم -نه 
به عنوان یک طرح علنی، چرا که باز کردن آن ممکن بود فضای دوگانه‌ای 
ایجاد کند - اما نظرات شــما را در نشست های مختلف دریافت کردیم و 

مجموع این ها مبنای کار بود.

   حمایت قاطع از تصمیم دولت برای نجات تولید
نوری قزلجه در ادامه گفت: آنچه امروز تصمیم دولت است، تصمیم همه 
ماست و ما نه تنها آن را تأیید می کنیم، بلکه محکم پای اجرای آن بخشی 
که به سمت بخش کشــاورزی و تولید بازمی‌گردد، ایستاده‌ایم. وی بیان 
کرد: در مورد ضرورت این اقدام، مسئله کاملًاً مشخص است و شما نیز به 
برخی موارد اشاره کردید. ما در قوانین تکالیفی برای توسعه و خودکفایی 
در کشــور داریم. وقتی من دانه روغنی ۲۰ هزار تومانی )با ارز ترجیحی( 
وارد کشــور می کنم و این یارانه را به کشاورز خارجی می پردازم، مشخص 
است که دانه روغنی ۶۰ هزار تومانیِِ تولید داخل را هیچ‌کس تولید نخواهد 
کرد. او تاکید کرد که در مورد جو نیز وضعیت همین است؛ وقتی من جو 
را با قیمت ۱۱ هزار تومان در سامانه بازارگاه عرضه می کنم، هر چقدر هم 
بگوییم می خواهیم جو یا ذرت در کشــور تولید کنیم، امکان پذیر نیست. 
هیچ عقل اقتصادی نمی تواند بپذیرد که محصولی مانند جو را تولید کند 
که هزینه تمام شــده آن ۲۳ هزار تومان اســت، اما مجبور باشد آن را ۱۱ 
هزار تومان بفروشد. اگر کشاورز نفروشد، آن قدر جنس ارزان در بازار توزیع 
می شود که محصول روی دستش می ماند و ناچار به فروش با همان قیمت 
۱۱ هزار تومان می شود. بنابراین، این سیستم مانع اصلی تولید داخلی بود

   ارز ترجیحی؛ غل و زنجیر بر پای تولید و صادرات
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه سخنان خود با انتقاد شدید از سیاست 
قیمت گذاری دستوری ناشی از ارز ترجیحی، آن را مانعی بزرگ بر سر راه 
بهره‌وری ظرفیت های تولیدی کشور دانست. نوری قزلجه با اشاره به تأثیر 
محدود کمک های یارانه‌ای در گذشته گفت: خودتان هم اشاره کردید که 
ما کمکی می کردیم، اما اثر این کمک هیچ گاه صددرصدی نبود. حتی در 
بالاترین سطح کالاهای تولیدی ما، یعنی در مرغ و تخم مرغ، اثر این یارانه 
بــه زیر ۴۰ درصد رسیــده بود. اما به بهانه همین کمک، ما قیمت گذاری 
دستوری اعمال می کردیم، ممنوعیت صادرات داشتیم و دستورات متعددی 
پیش روی شما می گذاشتیم با این استدلال که چون بخشی از دانش فنی 
شما را با ارز ترجیحی تأمین می کنیم، پس باید تابع دستورات باشید. وی 
افزود: عملًاً یک غل و زنجیر دور تولید و تولیدکننده بسته شده بود. امروز 
چقدر از ظرفیت های کشــور ما خالی و بلااستفاده مانده است؟ یک سوم 
ظرفیت کارخانجات آرد و خوراک ســازی، یک‌سوم ظرفیت تولید خوراک 
دام و بیش از نیمی از کارخانه های روغن کشی ما خالی هستند. دلیل این 
امــر آن بود که می گفتند: نمی‌توانیم اجازه واردات بدهیم، ارز نداریم؛ اگر 
اجازه دهیم با ارز آزاد وارد کنید، بازار ترجیحی و قیمت های دســتوری ما 
را به هم می‌زنید؛ پس ظرفیت باید خالی بماند. این نگاه، از نظر فنی مانع 

پیشرفت و توسعه کشور شده بود.

    اشتباه استراتژیک در محل تزریق یارانه
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه هدف از تخصیص یارانه کمک به 
سفره مردم بود، تصریح کرد که شروع این فرآیند از ابتدای زنجیره، اشتباهی 
راهبردی بود. وی اظهار داشــت: این یارانه قرار بود به سفره مردم کمک 
کند، اما مــا کار را از بدترین جای ممکن، یعنی از ابتدایِِ ابتدای زنجیره 
شروع کردیم. این یارانه می توانست در نقاط بهتری از زنجیره قرار بگیرد، 
اما جایگاهی که انتخاب شد آن قدر بدنامی ایجاد کرد که نهایتاًً تصمیم بر 

   رفع تداخلات، شرط اساسی صدور سند اراضی کشاورزی است
 معاون توسعه و ساماندهی اراضی سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه ساماندهی حدود ۱۸.۵ میلیون هکتار زمین کشاورزی نیازمند صدور سند رسمی است، رفع تداخلات را پیش شرط اصلی سنددار شدن این اراضی عنوان کرد.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا گودرزی افزود: حدود ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در کشور وجود دارد که ساماندهی و تثبیت مالکیت آن ها مستلزم صدور سند رسمی است و این امر بدون رفع تداخلات امکان پذیر نخواهد بود. از 
این رو، رفع تداخلات اراضی با جدیت در سازمان امور اراضی کشور در حال پیگیری است.معاون توسعه و ساماندهی اراضی سازمان امور اراضی کشور اظهار داشت: بر اساس استعلام انجام شده از استان ها حدود ۴۶ هزار و ۵۰۰ پلاک دارای تداخل 
به مساحت ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار در کشور شناسایی شده بود که تاکنون حدود ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از این اراضی رفع تداخل شده و باقی مانده نیز با جدیت در حال اجرا و پیگیری است.وی با تاکید بر ماهیت فرادستگاهی رفع 
تداخلات، تصریح کرد: تحقق این هدف نیازمند همکاری همه نهادهای ذی‌ربط است و در این مسیر، صداوسیما می تواند نقش مؤثری در اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی ایفا کند. همچنین دهیاری ها، بخشداری ها و شهرداری ها نیز می توانند کمک 

شایانی به پیشبرد این موضوع داشته باشند.

  قیمت کالاهای اساسی در بازار کاهشی 
است/ وفور کالا در بازار

وزارت  اقتصادی  امور  و  برنامه‌ریزی  معاون 
جهادکشاورزی از روند کاهشی قیمت کالاهای 
گفت:  و  داد  خبر  اخیر  روزهای  در  اساسی 
برنج،  خانوار،  روغن  همچون  کالاهایی  اکنون 
گوشت مرغ و تخم مرغ به وفور در حال عرضه 

به بازار است و کمبودی وجود ندارد.
و  توزیع  تامین،  وضعیت  درباره  فتحی  اکبر 
قیمت کالاهای اساسی افزود: در ابتدای اجرای 
طرح بزرگ اقتصادی دولت، قیمت ها به شکل 
هیجانی افزایش یافت، در حالی که اگر فرصتی 
عرضه  حتم  طور  به  بدهیم  بازار  به  روزه   ۱۰
و تقاضا منجر به متعادل شدن قیمت ها می 

شود.
تزریق روغن سرخ کردنی به بازار از امروز

وزارت  اقتصادی  امور  و  برنامه‌ریزی  معاون 
اینکه روغن مورد نیاز  با بیان  جهادکشاورزی 
کشور تامین است، اظهار داشت: اکنون عرضه 
روغن پخت و پز در حال انجام است نه تنها 
مشکلی در توزیع نداریم بلکه به اندازه کافی 
در فروشگاه ها موجود است. وی با بیان اینکه 
گرفته  تحویل  خام  روغن  که  کارخانجاتی 
سرخ  روغن  عرضه  حال  در  دیشب  از  بودند، 
از  حتم  طور  به  کرد:  تصریح  هستند  کردنی 
امروز مشکل روغن سرخ کردنی در بازار حل 
و بزودی بازار اشباع می شود. فتحی با اشاره 
به اینکه علاوه بر شرکت بازرگانی دولتی بخش 
خصوصی نیز درحال عرضه روغن به بازار است 
خاطرنشان کرد: هفته گذشته ۱۰۰ هزار تن 
روغن خام تحویل کارخانجات شد و اکنون یک 
عرضه  کشور  بازار  به  روغن  تن   ۱۰۰ و  هزار 
اقتصادی  امور  و  برنامه‌ریزی  می شود. معاون 
وزارت جهادکشاورزی درباره وضعیت برنج در 
بازار گفت: طبق برنامه باید ۱۰۰ هزار تن برنج 
هندی به بازار تزریق می شد که تاکنون ۵۰ 
هزارتن عرضه شده و بازار کشش عرضه بیشتر 
افزود: د ر حال حاضر  ندارد. وی  را  این کالا 
برنج کافی در بازار موجود است که همین امر 

موجب کاهش برنج داخلی شده است.
قیمت مرغ و تخم مرغ کاهشی است

فتحی درباره عرضه مرغ و تخم مرغ در بازار 
اظهار داشت: اکنون قیمت مرغ در بازار کاهشی 
شده به طور مثال قیمت مرغ در میدان بهمن 
امروز نسبت به پنجشنبه به ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار 
تومان رسید و در بازار خرده فروشی بیش از 
۱۴۰ هزار تومان نبوده است. وی با بیان اینکه 
امروز وضعیت بازار گویای افت قیمت ها است، 
تصریح کرد: دیروز و امروز نرخ تخم مرغ نیز 
کاهشی شده و به قیمت مورد نظر ستاد تنظیم 
بازار خواهد رسید. به گفته معاون برنامه‌ریزی 
و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، البته 
نظارت ها بر بازار توسط وزارت جهاد ، وزارت 

صنعت و اتاق اصناف در حال انجام است.

   ۸۰ درصد گندم تولیدی کشــور سطح 
۱ و ۲ است

معاون امور زراعت درباره ارتقا بهره‌وری در تولید 
گندم کیفی و پخت نان کیفی گفت: ۸۰ درصد گندم 
تولیدی کشور سطح ۱ و ۲ است که جزو گندم های 

کیفی جهانی است.
 نخستین سلسله نشست های خبری تخصصی 
وزارت جهاد کشاورزی با حضور معاونت امور زراعت 

این وزارتخانه برگزار شد.
مجیــد آنجفی، معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی در پاسخ به پرسش خبرنگار درباره کاهش 
حجم آب اختصاصی بخش کشاورزی و افزایش بهره 
وری به ویژه گندم و در اختیار قرار دادن بذر مناسب 
به کشــاورز، گفت: به جرأت می توانیم بگوییم بذر 
تولید شــده در کشور و ارقام گندم ما جز بهترین 

ارقام گندم جهان است.
وی افزود: گندم در جهان به ۴ سطح ۱، ۲، ۳ و 
۴ دسته بندی می شوند و ما در کشور گندم سطح 

۴ که برای تغذیه دام است، نداریم.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ادامه 
داد: گندم های تولیدی کشــور در سطح ۱، ۲ و ۳ 
بود و می توان گفت ۸۰ درصد گندم تولیدی کشور 

کلاس ۱ و ۲ است.
این مسئول دولتی با اشاره به نمودارهای کیفی 
گندم تولیدی کشور، ادامه داد: بررسی نمودار کیفی 
گندم نشان می‌دهد در طول سال های گذشته تولید 
محصول اســتراتژیک از سطح ۳ به ۲ و گندم های 

سطح ۲ به ۱ ارتقا دادیم.
وی دربــاره کیفیت گنــدم و در ادامه زنجیره 
کیفیت نان مصرفی مردم، عنوان کرد: شــاید در 
بحث نخستین کیفیت نان ذهنیت به سوی گندم 
سوق داده شود اما، تولید و پخت نان به فاکتورهای 
علمی زیادی از گندم تا فرآوری آرد و- وابسته است. 
فرآوری آرد، حمل و نقل، تخمیر خمیر در نانوایان 

برای پخت بسیار در کیفیت نان تأثیر دارد.
وی یادآور شــد: همان طور که شاهد هستیم 
با یک نــوع آرد دو نوع نان با کیفیت های متفاوت 

پخت می شود.
آنجفی با تأکید بر کیفیت بذر و گندم تولیدی 
کشــور اعلام کرد: بر اســاس عملکــرد جهانی و 
رکوردهای ثبت شده ما در کشور تولید ۱۲ تن در 
هکتار را با گندم سطح ۱ و ۲ هم به ثبت رسانده‌ایم
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  افزایش تردد و تصادفات جاده‌ای در خراسان جنوبی/ سهم بالای خطای انسانی در سوانح
 آمارهای پلیس راه خراســان جنوبی نشــان می دهد همزمان با افزایش تردد خودروها در جاده های اســتان، شــمار تصادفات، مجروحان و جان باختگان حوادث رانندگی نیز در ۹ ماه امسال روند افزایشی داشته است؛ موضوعی که بار دیگر نقش پررنگ عامل 
انسانی و ضرورت تشدید اقدامات پیشگیرانه را برجسته می کند.  جاده ها همچنان یکی از پرمخاطره ترین عرصه های تردد روزمره در کشور به شمار می روند؛ مسیری که هر سال جان صدها نفر را می گیرد و هزاران خانواده را داغدار یا درگیر پیامدهای جسمی و 
روانی حوادث رانندگی می کند. خراسان جنوبی به عنوان استانی پهناور با محورهای طولانی و کریدورهای ترانزیتی فعال، بیش از بسیاری از مناطق دیگر در معرض این خطر قرار دارد؛ خطری که با افزایش حجم تردد، خستگی رانندگان و بی توجهی به قوانین 
راهنمایی و رانندگی، ابعاد جدی تری به خود گرفته است. آمارهای ۹ ماه امسال نشان می دهد با وجود اجرای طرح های کنترلی و استفاده از سامانه های هوشمند، روند تصادفات جاده ای در استان همچنان نگران کننده است. افزایش تردد خودروها در کنار غلبه 
عامل انســانی بر علل بروز ســوانح، ســبب شــده شمار مجروحان و جان باختگان تصادفات نه تنها کاهش نیابد، بلکه در برخی محورها با رشد نیز همراه باشد؛ موضوعی که ضرورت بازنگری در شیوه های پیشگیری و مدیریت ایمنی جاده ای را بیش از پیش آشکار 
می کند. آمارهای ۹ ماه امسال نشان می دهد با وجود اجرای طرح های کنترلی و استفاده از سامانه های هوشمند، روند تصادفات جاده ای در استان همچنان نگران کننده است. افزایش تردد خودروها در کنار غلبه عامل انسانی بر علل بروز سوانح، سبب شده شمار 
مجروحان و جان باختگان تصادفات نه تنها کاهش نیابد، بلکه در برخی محورها با رشــد نیز همراه باشــد؛ موضوعی که ضرورت بازنگری در شیوه های پیشــگیری و مدیریت ایمنی جاده ای را بیش از پیش آشکار می کند. بررسی آمارهای پلیس راه خراسان جنوبی 
نشان می دهد در ۹ ماه امسال بیش از ۶۶ میلیون و ۴۸۷ هزار تردد خودرویی در جاده های استان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش دارد. این رشد تردد، به ویژه در محورهای برون شهری و مسیرهای پرتردد، احتمال وقوع سوانح 
رانندگی را افزایش داده است. بر اساس اعلام رئیس پلیس راه خراسان جنوبی، در این مدت ۲۰۷ نفر در تصادفات جاده ای استان جان خود را از دست داده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد افزایش دارد. تمرکز این افزایش در شهریورماه نشان 
می دهد عوامل فصلی همچون افزایش سفرها، خستگی و شتاب رانندگان نقش مهمی در تشدید حوادث داشته اند. همچنین در این بازه زمانی، ۲ هزار و ۸۴۹ نفر در تصادفات برون شهری استان مجروح شده اند که افزایش هفت‌ درصدی نسبت به سال گذشته 
را نشان می دهد؛ آماری که بیانگر شدت بالاتر سوانح و افزایش فشار بر خدمات امدادی و درمانی است. از ابتدای امسال تاکنون ۱۷ هزار و ۷۳۲ فقره تصادف در جاده‌های خراسان جنوبی به ثبت رسیده که ۱۳ هزار و ۶۱۵ مورد آن خسارتی، سه هزار و ۹۳۰ 

مورد جرحی و ۱۵۹ مورد فوتی بوده است. هرچند بخش عمده تصادفات به خسارت مالی محدود شده، اما سهم قابل توجه تصادفات جرحی و فوتی، زنگ خطر جدی برای ایمنی جاده های استان محسوب می شود.

   استاندار خراســان جنوبی: تکمیل 
پروژه های نیمه تمــام عدالت آموزشی در 

اولویت قرار دارد
 اســتاندار خراســان جنوبی گفــت: یکی از 
برنامه های سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی 
جلســه نهضت عدالت آموزشی بــود لذا تکمیل 
پروژه های نیمه تمام این بخش با جدیت پیگیری 
می شود. سیدمحمدرضا هاشمی روز شنبه در جلسه 
نهضت توسعه عدالت آموزشی اظهار کرد: یکی از 
ویژگی های مهم نهضت عدالت آموزشی مردمی 
بودن آن اســت و مردم خراسان جنوبی با وجود 
اینکه از بعد اقتصادی توانمند نیستند اما در امور 

خیر همواره پیشقدم هستند.
وی بر رفع موانع اجرایی و زیرساختی پروژه های 
نهضــت عدالت آموزشی تأکید کــرد و گفت: از 
ظرفیت مسوولیت اجتماعی صنایع و معادن باید 
در اجرای پروژه ها بهره ببریم البته با توجه به توان 
محدود بخش خصــوصی اولویت بندی نیازها بر 
اساس مسایل بومی هر منطقه‌ مورد تأکید است.

اســتاندار خراسان جنوبی بیان کرد: نشان دار 
کردن مالیات نیز اقدام بسیار موثری در پیشرفت 
پروژه ها است اما تمرکز بر مردمی بودن طرح ها برای 
نهادینه شدن فرهنگ مدرسه سازی در بطن جامعه 
اولویت دارد. هاشمی در خصوص مسائل بازار و تک 
نرخی شــدن ارز نیز بر تبیین این طرح از سوی 
گروه های مختلف تاکید کرد و یادآور شــد: مردم 
باید از ابعاد مختلف این طرح اقتصادی آگاه شوند 
و مسؤلیت تبیین بر عهده کارشناسان، مدیران و 
رسانه ها است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی نیز در این نشست گفت: 
گام دوم نهضت عدالت آموزشی از ۲ هفته قبل به 
دستور رئیس جمهور آغاز شده و باید تمام پروژه ها 
تا مهر آینده تکمیل شود. حامد رخسارپور ادامه 
داد: در استان خراسان جنوبی ۱۰۵ پروژه در استان 
شروع شده که متوسط پیشرفت فیزیکی آن بیش 

از ۷۵ درصد است.
وی با بیان اینکه بیشــترین پیشرفت فیزیکی 
نهضت عدالت آموزشی با ۹۰ درصد در شهرستان 
نهبندان اســت ، گفت: در شهرستان بیرجند هم 
بیشترین پروژه شروع شده که پیشرفت فیزیکی 
آنها حدود ۷۵ درصد اســت. مدیرکل نوســازی، 
توســعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی گفت: 
۱۵۰ کلاس درس تاکنون در قالب نهضت عدالت 
آموزشی تکمیل شده و اکنون بیش از ۱۰ پروژه 
آماده افتتاح است. استان مرزی خراسان جنوبی 
۱۲ شهرستان و حدود ۸۰۰ هزار نفر جمعیت دارد 
که از این تعداد حدود ۱۹۰ هزار نفر آن را دانش 

آموزان تشکیل می‌دهند.

   اصلاح نظام ارزی؛ اقدام شجاعانه دولت 
برای شفاف سازی اقتصاد است

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی گفت: با اجرای تصمیم 
تازه دولت در زمینه اصلاح ساختار نظام ارزی، نظام 
چند نرخی ارز جای خود را به نرخ واحد و شفاف 
داد و این اقدام شجاعانه در راستای شفاف سازی 

فضای اقتصاد و حذف رانت انجام شد.
مجتبی شریعی فر فزود: اجرای این طرح علاوه 
بر حذف رانت و فساد، منجر به بهبود معیشت مردم 

و ثبات بازار در آینده خواهد شد.
وی عنوان کرد: با اجرای سیاست اصلاح نظام 
ارزی، مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی مســتقیما با 
حساب خانوارهای ایرانی واریز می شود تا اثر این 

سیاست در زندگی روزمره مردم ملموس باشد.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراســان جنوبی در خصوص مزایای 
این طرح اظهار کرد: اصلاح ســاختار نظام ارزی، 
موجب شفافیت، کنترل رانت و فساد، تخصیص 
بهینــه منابع و افزایش قــدرت خرید دهک های 
کم درآمد می شــود. شریعتی فر تاکید کرد: پیش 
از ایــن، چند نــرخی بودن ارز باعــث نارضایتی 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان بود اکنون با تک 
نرخی شدن، صادرکنندگان می‌دانند بر اساس چه 
نرخی می توانند برنامه‌ریزی کنند و سود حاصل از 

تفاوت نرخ ارز به جیب مردم باز می گردد.
راه‌انــدازی کارگروه راهبــری و نظارت برای 

رصد بازار
به گفته وی در شرایط جدید، دولت از مرحله 
تخصیص ارز در ابتــدای زنجیره فاصله گرفته و 
منابع یارانــه‌ای را به انتهای زنجیره یعنی خانوار 
ایرانی منتقل کرده و اکنون مصرف کننده نهایی 
می تواند در خصوص اعتبار کالابرگ خود تصمیم 
بگیرد و اقشــار کم درآمد نیــز از افزایش قدرت 
خرید بهره مند می شوند. شریعتی فر افزود: کارگروه 
راهبری و نظارت استان به ریاست استاندار تشکیل 
شــده تا روند تامین کالاهای اساسی، حمایت از 
تولیدکننــدگان و نحوه توزیع و قیمت گذاری در 
اســتان را به صورت مستمر رصد کند. سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی با اشاره به همراهی مردم استان در اجرای 
این سیاســت، اظهار کرد: خراسان جنوبی طی ۶ 
ماه گذشته پایین ترین نرخ تورم را در کشور داشته 
که تلاش همه دستگاه ها بر این است که این روند 
حفظ شود. شریعتی فر تصریح کرد: دستور استاندار 
استان بر این است که در دورافتاده ترین روستاها 
نیز کالاهای اساسی به موقع تامین شود و تامین 
کالاها در این مناطق در اولویت جدی ما قرار دارد

   بسته اقتصادی دولت در راستای عدالت محوری است
 رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: اقدام دولت در حذف ارز ترجیحی و ارائه بسته جدید اقتصادی در راستای عدالت محوری و برخورداری واقعی مردم از یارانه های کالایی است. محمدرضا اصغر با اشاره به تقویت تولید داخلی 
با اعمال سیاست های جدید اقتصادی دولت، افزود: بسته جدید اقتصادی دولت، حذف رانت و فساد و رساندن مستقیم حمایت های معیشتی به مردم را دنبال می کند. وی با اشاره به رقابت ایجاد شده بین واردکنندگان اظهار کرد: برای این قشر هم 
شرایط خوبی ایجاد شده تا بتوانند با ارز آزاد کالاهای خود را وارد کنند. رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی بیان کرد: اجرای این سیاستها و کار آمد سازی یارانه ها با حضور بازرسان این نهاد در سطح بازار به صورت جدی دنبال می شود. 
وی ادامه داد: در همین چهارجوب و با هدف کنترل قیمت ها، جلوگیری از کمبود کالا و حفظ ثبات در بازار تیم های بازرسی با حضور میدانی خود در سطح بازار بر روند توزیع کالاهای اساسی به صورت ویژه نظارت می کنند. اصغری اظهار کرد: تقویت 
تولید داخلی، حمایت از کشاورزان، و تولید کنندگان برای افزایش بهره‌وری و کاهش وابستگی به واردات از مهمترین برنامه هایی است که از اجرای این بسته اقتصادی پیگیری می شود. وی با اشاره به اینکه موجودی انبارهای استان و بازار در زمینه 

کالاهای اساسی مطلوب است، خاطرنشان کرد: تامین و توزیع کالاها با جدیت همچنان پیگیری می شود و وفور کالا در بازار با قیمت های واقعی و منصفانه در دستور کار است.

 ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیرکل گمرک تبریز گفت: گمرک سیار با نام گمرک »همگام« برای کاهش هزینه و کاهش زمان در این 
استان راه اندازی می شود.

علی اصغر عباسزاده اظهار کرد: با راه اندازی این گمرک سیار ۱۰ درصد هزینه تمام شده گمرکی کاهش می یابد
وی افزود: چون واحدهای تولیدی در آذربایجان شرقی پراکندگی دارند و تردد کامیون ها و خودروها به علت 
صادرات و واردات کالا افزایش فوق العاده ای دارد در نتیجه موجب آلودگی، افزایش مصرف سوخت، بروز تصادفات 
و اتلاف وقت می شود بر این اساس طرح گمرک »همگام« را آغاز کردیم که تاکنون در پنج کشور از جمله روسیه، 
فرانسه، آلمان و ترکیه هم اجرا شده است.عباسزاده ادامه داد: بر این اساس دفتر گمرک در شهرک شهید سلیمی، 
پتروشیمی تبریز و دفتر سوم در سهلان راه اندازی می شود البته برای بقیه واحدهای تولیدی دیگر نیز تمهیدات 

گمرکی سیار بنام گمرک »همگام« انجام می شود.
وی اضافه کرد: برای ایجاد این نوع گمرک امکانات اینترنتی، شماره تلفن چهار رقمی و خودرو کافی است و در 
استان های صنعتی مثل آذربایجان شرقی ایجاد این نوع گمرک ضرورت دارد که نخستین بار در تبریز به عنوان 

پایلوت کشوری مورد استفاده قرار می گیرد.
عباسزاده با اشاره به برنامه توسعه پایانه های مرزی، گفت: توسعه گمرکات مرزی جلفا و نوردوز در این طرح مورد 

نظر است که بر این اساس ساخت ساختمان و ایجاد گمرک کلاله - آغبند نیز آغاز شده است.
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیرکل گمرک تبریز گفت: همراستا با کریدور ارس، ساخت گمرک کلاله- 
آغبند کلید خورده است و در مرحله پیمان و اجرا قرار دارد. با ساخت گمرک کلاله و آغبند تا یکهزار و ۳۰۰ دستگاه 
کامیون در روز می توانند در مرز تردد کنندوی با اشاره به اینکه ظرفیت تردد کنونی کامیون از گمرک مرزی جلفا 
نیز حدود ۳۰۰ دســتگاه در روز اســت، اعلام کرد: با ساخت گمرک کلاله تا یکهزار و ۳۰۰ دستگاه کامیون در روز 
می توانند از این گمرک مرزی تردد کنند. عباسزاده همچنین ظرفیت کنونی تردد کامیون در مرز نوردوز را حدود 
۲۵۰ تا ۳۰۰ دستگاه کامیون در روز اعلام و اظهار کرد: در طرح توسعه این گمرک مرزی به علت اینکه این مرز 
تنها مرز زمینی ایران با اوراسیا است مصوب شده ظرفیت تردد کامیون به بیش از یکهزار دستگاه کامیون در روز 
افزایش یابد. وی همچنین گفت: ایجاد و توسعه نمایندگی کارگو در گمرک فرودگاه تبریز پیش بینی شده است که 
از دیگر برنامه های توسعه ای گمرکات آذربایجان شرقی است. آذربایجان شرقی دارای سه اداره کل گمرک در تبریز، 
سهلان و جلفا و سه واحد گمرکی در مراغه، خداآفرین و نوردوز و همچنین سه دفتر گمرکی در شهرک صنعتی 
شــهید ســلیمی تبریز و شهر بناب است. اهمیت گمرک کلاله - آغبند و بزرگراه کلاله با توجه به موقعیت خاص 
جغرافیایی نخجوان که میان کشورهای ایران، ارمنستان و ترکیه محصور شده و دسترسی زمینی مستقیم به سایر 
مناطق جمهوری آذربایجان ندارد، به عنوان امن ترین و پایدارترین مسیر ارتباطی بین نخجوان و باکو به شمار می‌رود

کریدور جلفا-کلاله بخشی از طرح های فرامنطقه‌ای همچون کریدور شمال-جنوب به شمار می‌رود که با هدف 
اتصال روسیه به هند از مسیر ایران طراحی شــده است و در چارچوب راهکارهای ترانزیتی نوین در منطقه قفقاز 

تعریف می شود.

اجرای نخستین گمرک سیار کشور در تبریز 
آغاز ساخت گمرک کلاله و آغبند

 معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل از انتشار هفتمین 
کتاب حاوی شعر، داستان و دلنوشته اعضای خلاق مراکز کانون با عنوان »زمزمه برگ ها« 

با هدف تقویت نویسندگی و خلاقیت ادبی جامعه هدف خبر داد.
داریوش علومی اظهار کرد: برای چاپ این کتاب ارزشــمند ۵۵۸ اثر شــعر، داستان و 
دلنوشــته با هدایت هشــت مربی از ۱۰ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 

جمع آوری شده بود.
وی افزود: بعد از بررسی ها در نهایت ۱۱۰ اثر شامل ۱۸ داستان، ۲۴ شعر و ۶۸ نوشته 
خلاق برای کتاب یاد شــده در نظر گرفته شد و چند روز قبل طی آیینی، کتاب رونمایی 

شد و مورد استقبال مربیان، اعضا و والدین کودکان و نوجوانان قرار گرفت.
کانون های پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان اردبیل با نام های زیر پلک ماه در دو وی ادامه داد: پیش از این کتاب ، ۶ کتاب مشــتمل بر آثار خلاق اعضای صاحب قلم 

مجلد، بهایی از بهار، قلب باغچه و در کوچه های باران به چاپ رسیده است.
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان اردبیل هدف از این 
اقدامــات فرهنگی را ایجاد انگیزه در مسیر پرورش خلاقیت های جامعه هدف کانون اعلام 
کرد و گفت: از والدین نیز انتظار داریم بیشــتر به استعدادشناسی و شکوفایی قابلیت های 

علمی، هنری، ادبی و ورزشی فرزندان خود دقت کنند.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل در مرکز و شهرستان های استان 
فعال است و آیین ها، همایش ها و برنامه های علمی، فرهنگی و ادبی متنوعی در آنها برگزار 

می شود.
استان اردبیل با بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر جمعیت و ۱۲ شهرستان در شمال 

غرب ایران واقع شده است.

 استاندار ایلام مهم ترین هدف دولت از اجرای طرح حذف ارز ترجیحی را گسترش عدالت، 
از میان بردن نقش دلالان و واسطه ها در دریافت ارز و انتقال آن به مصرف کننده نهایی به 

ویژه اقشار کم‌درآمد اعلام کرد.
احمد کرمی روز پنجشنبه در نشست وبیناری طرح امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم با 
حضور رئیس جمهور اظهار کرد: طرح اصلاح ساختار اقتصادی کشور با هدف حل مشکلات 
مردم اجرا و دستگاه های اجرایی موظفند با اطلاع‌رسانی و تبیین دقیق، جامعه هدف را توجیه 

تا همراهی بیشتری انجام گیرد.
وی با بیان این که یارانه ها حذف نمی شوند، بلکه جابه جا خواهند شد، اظهار کرد: همان 
اعداد و ارقام سالانه یارانه در مسیرهای جدید و با تصمیم‌گیری های کارشناسی هدایت خواهد 

شد و ممکن است در جزئیات، مواردی نیاز به رصد، پیگیری و انعکاس روزانه داشته باشد.
استاندار ایلام تاکید کرد: رئیس جمهور بر این موضوع تاکید دارد که همه دستگاه ها باید 

جامعه هدف خود از جمله اصناف، بازاریان و سایر اقشار را توجیه کنند.
کرمی با اشــاره به برگزاری نشست های مســتمر با بخش های مختلف، گفت که همه 
مجموعه های اقتصادی، بانک ها، صنایع، دامداران و واحدهای تولیدی باید به طور مستمر در 
ارتباط باشند و مدیران مرتبط در شهرستان ها نیز به‌ صورت روزانه با این واحدها نشست برگزار 
کنند. او ادامه داد: ظرفیت نخبگان، دانشگاهیان، جوانان، ورزشکاران، هنرمندان، اصناف و همه 
اقشار برای همراهی وجود دارد، اما این همراهی منوط به تبیین درست طرح در نشست های 

مختلف و با استفاده از رسانه ها است. استاندار ایلام درباره حوادث اخیر نیز گفت که اعتراض های 
مردم در حوزه های مختلف قابل شــنیدن، پیگیری و رفع است، اما سوءاستفاده از این فضا 

و ایجاد مشکل پذیرفتنی نیست و مردم خود خواهان آرامش و زندگی در امنیت هستند.
کرمی تاکید کرد: همه دستگاه های اجرایی باید تمرکز اصلی خود را بر ارائه خدمات به 

مردم قرار دهند و از همه بخش ها و معاونت ها در این زمینه استفاده شود.

وی با بیان این که مردم ایلام فهیم، دغدغه مند و مایه افتخار هستند، اضافه کرد: از همه 
بزرگان، معتمدان، نخبگان، متنفذان، ورزشکاران و هنرمندان استان می خواهیم تا در کنار 

هم، زمینه اجرای موفق طرح حذف ارز ترجیحی را فراهم کنند. استاندار ایلام با تاکید بر این 
که ممکن است در ابتدای اجرای طرح، مشکل هایی وجود داشته باشد، افزود که باید به مردم 
اطمینان داد که آثار مثبت این طرح در زندگی مردم در سه تا چهار ماه آینده نمایان خواهد 
شد. وی تامین نهاده های دامی را از اولویت های استان عنوان کرد و گفت: شتاب بخشی در 
تصمیم‌گیری ها برای حمایت از تولیدکنندگان با توجه به افزایش هزینه های تولید ضروری است

   ضرورت افزایش اختیار استانداران برای توزیع کالاهای راهبردی
استاندار ایلام با اشاره به تامین اقلام ضروری، یادآور شد: تامین ۳۰۰ تن روغن و ۴۰۰ تن 
برنج برای تنظیم بازار استان به منظور جلوگیری از کمبودهای احتمالی باید در دستور کار باشد

کرمی ادامه داد: رییس جمهور نگاه خوبی به اختیارهای استانداران دارد، اگر اختیار توزیع 
بخشی از کالاهای راهبردی در حدود ۳۰ درصد با توجه به ضرورت های استان ها به استانداران 

واگذار شود، می توان در مواقع نیاز توزیع را به صورت فوری در مناطق مورد نظر انجام داد.
وی با اشاره به افزایش قیمت ها، گفت: باید تدابیری از سوی وزارت جهاد کشاورزی اتخاذ 

شود تا از کاهش دام های مولد توسط دامداران و عشایر ناشی از کشتار جلوگیری شود.
استاندار ایلام همچنین بر نیاز به آرد مناسب و تامین به موقع آن تاکید کرد و گفت که 
مجوز افزایش ساعت کار نانوایی ها در برخی شهرستان ها صادر شود و ۲۰۰ تن آرد شناور 

نیز به استان تخصیص یابد.

هفتمین کتاب آثار کودکان و نوجوانان خلاق اردبیل منتشر شد

استاندار ایلام: توسعه عدالت مهم ترین هدف اجرای حذف ارز ترجیحی است

استاندار اصفهان: سرمایه گذاری بخش خصوصی، موتور محرک تولید مسکن استمسابقات ورزشی محله های کرج آغاز شد

 مســوول ورزش همگانی ســازمان فرهنگی اجتماعی و 
ورزشی شــهرداری کرج از آغاز هشتمین دوره مسابقه های 

ورزش محله های این کلانشهر خبر داد.
»نیما هوشنگی » شامگاه گفت : در مجموع بیش از ۴۰ 
هزار ورزشگار در ۴۰ رشته ورزشی در این دوره از رقابت ها 
حضور خواهند داشت که امروز این رقابت ها در ۲ رشته مینی 
والیبال پسران و هندبال دختران کلید خورد. وی ادامه داد: 
در بخش مینی والیبال پسران ۱۵۰ تیم در ورزشگاه انقلاب 
اسلامی کرج رقابت دارند و در رشــته هندبال دختران نیز 
۳۰ تیم ورزشی در ســالن ورزشی شهدای شهرداری محله 

چهارصد دســتگاه کرج به پیکار با یکدیگر می پردازند. هوشــنگی گفت : فردا جمعه مسابقه های محله های کرج در رشته اسکیت 
پسران در سالن دلاوران و مینی والیبال دختران در سالن شهرداری شهرداری کرج دنبال خواهد شد.

مسوول ورزش همگانی سازمان فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرج یادآور شد: کل رقابت های ورزشی محله های کرج 
تا پانزدهم بهمن ماه ســال جاری در ۲۰ مکان ورزشی شــامل ۱۵ مکان ورزشی شــهرداری و پنج مکان ورزشی اداره کل ورزش و 

جوانان استان البرز دنبال خواهد شد. وی تاکید کرد: نفرات وتیم های برتر این رقابت ها جوایزی دریافت خواهند کرد.
هوشــنگی گفت : شناســایی اســتعدادها ، تشویق شهروندان به ورزش و مشارکت مدیریت شــهری در حفظ و ارتقای سلامتی 
شهروندان از اهداف این رقابت ها است که با استقبال شهروندان همراه شده است. وی اظهار کرد: مسابقه های ورزشی محله های 
کرج در رده های مختلف ســنی از خردســالان تا بزرگســالان و پیشکسوتان دنبال می شود. سال گذشته بیش از ۲۵ هزار شهروند 

کرجی در این مسابقه ها شرکت کردند. امسال تعداد شرکت کنندگان افزایش چشمگیری دارد.

 استاندار اصفهان گفت: سرمایه گذاری در حوزه مسکن سودآور 
و کم‌ خطر است و ورود جدی بخش خصوصی، موتور محرک تولید 
مسکن است. مهدی جمالی نژاد، عصر پنجشنبه در نخستین اجلاس 
سرمایه گذاری در تولید مسکن در هتل عباسی اصفهان با تأکید بر 
اهمیت راهبردی مسکن در اقتصاد و معیشت مردم اظهار داشت: 
بزرگ ترین هزینه خانوار و مهم ترین عامل فشار معیشتی مسکن است. 
وی با اشــاره به نقش بخش خصوصی و تعاونی ها ادامه داد: دولت 
به‌ تنهایی قادر به پاسخ گویی به نیاز مسکن جامعه نیست. استاندار 
اصفهان اظهار داشت: مسکن، بزرگ ترین هزینه خانوار و مهم ترین 
عامل فشار معیشتی است و هر اختلالی در تولید آن، به طور مستقیم 

به تورم، افزایش اجاره بها و نارضایتی اجتماعی منجر می شود. وی اضافه کرد: هر جا مسکن رونق گرفته، پویایی شهری، نشاط اجتماعی و 
توسعه زیرساخت ها نیز شکل گرفته است. استاندار اصفهان با بیان اینکه متقاضیان اصلی امروز مسکن، دهک های متوسط و خانواده های جوان 
هستند، خاطرنشان کرد: تمرکز صرف بر مسکن لوکس نه تنها مشکل مسکن را حل نمی کند، بلکه باید به تولید مسکن متناسب با قدرت 
خرید مردم توجه کنیم. وی با انتقاد از سخت‌گیری های غیرضروری و بوروکراسی پیچیده گفت: باید از ظرفیت شهرهای کوچک، شهرهای 
میانی و روستاها برای توسعه متوازن و کاهش فشار جمعیتی بر کلان شهر اصفهان استفاده کنیم. جمالی نژاد با تأکید بر آمادگی کامل استان 
برای حمایت از تعاونی ها و ســرمایه گذاران اظهار داشت: دولت آماده است زمین و زیرساخت را فراهم کند، بخش خصوصی سرمایه گذاری 
و اجرا را بر عهده بگیرد و شهرداری ها نیز با مدل های مشارکتی موفق وارد عمل شوند. استاندار اصفهان ثبات مقررات و پیش‌بینی پذیری را 
شرط اصلی جذب سرمایه گذار دانست و گفت: سرمایه گذار با دستور و بخشنامه جذب نمی شود و تغییرات ناگهانی ضوابط، اعتماد را از بین 

می برد و ما در استان اجازه نخواهیم داد بخشنامه‌ای مانع کار فعالان این حوزه شود. 
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      چشمی، تک و تنها در خط میانی
استقلال در شرایطی دوشنبه قرار است مقابل فولاد هرمزگان در جام حذفی به میدان برود که وضعیت این تیم در خط میانی قدری پیچیده است.

در خط میانی استقلال امیرمحمد رزاقی‌نیا و دیدیه اندونگ حضور ندارند. اندونگ به دلیل مشکلات قراردادی با استقلال و رزاقی‌نیا به دلیل همراهی تیم امید در بازی با فولاد هرمزگان حضور ندارند.
این وضعیت سبب می شود تا روزبه چشمی در این بازی تنها باشد و وظایف خط میانی به او سپرده شود. چشمی چند وقتی است که از بند مصدومیت رها شده و اوضاع مطلوبی دارد و در بازی اخیر استقلال مقابل سپاهان نیز عملکرد 

خوبی داشت؛ به طوری که ریکاردو ساپینتو از عملکرد او عمیقاًً ابراز رضایت کرد.
با توجه به اینکه چشمی از آمادگی نسبی برخوردار است پیش‌بینی می شود که در بازی با فولاد هرمزگان بتواند انتظارات را برآورده کند، اما به طور قطع استقلال در بازی های آتی به خصوص بازی با تراکتور نیاز به تقویت خط میانی خود 

دارد که اگر تا آن زمان رزاقی‌نیا بازگردد، وضعیت آبی ها در خط میانی تغییر خواهد کرد.

محمود رضایی  ایده روز  |     از دو سه ماه قبل که بحث احداث ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس مطرح شد هواداران میلیونی 
این تیم امیدوار شدند که بالاخره قرار است گام بلندی در راستای حرفه‌ای سازی این باشگاه صورت بگیرد. 

ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس
 رؤیای دور از دسترس؟

رکورد 100 برد استقلال پا برجا ماندمن به اینها می بازم!

   اوسمار و تکذیب شایعه عجیب
از یکی دو روز قبل در کانال های منتســب به 
تیم رقیب شایعاتی مبنی بر اینکه اوسمار ویرا قصد 
ندارد بعــد از پایان اردوی تیمش در قطر همراه 
پرسپولیس به ایران برگردد شنیده شد. این شایعه 
آنقدر برای او عجیب بود که وقتی مدیربرنامه‌اش 
با وی تماس گرفت تا درباره این مسأله با او حرف 
بزند، با خنده گفت که حتی ثانیه‌ای از وقت خود 
را هدر نمی‌دهد تا این را تکذیب کند‌. بنابراین با 
توجه به دور بودن بسیار این شایعه از واقعیت، او 
این موضوع را تکذیب هم نخواهد کرد و آنهایی 
که درباره‌اش چنین نوشتند، می توانند باز هم به 

نوشتن خود ادامه بدهند.
در شــرایطی که پرسپولیس در کمپ اسپایر 
با بحران حریف تمرینی مواجه است، اوسمار در 
حال طراحی تمرین مجدد برای برگزاری جلسات 
تمرینی باکیفیت تر در قطر است تا تیمش در شروع 

رقابت های لیگ، از فرم مسابقه خارج نشود.
 

   اقدام عجیب الوداد
قرار بود الوداد مراکش به عنوان اولین حریف 
تدارکاتی در اردوی قطر مقابل پرســپولیس قرار 
بگیــرد اما این تیم بنا به دلایلی نامشــخص از 
بازی با ســرخ ها امتناع کرد. با وجود عذرخواهی 
نمایندگان این باشــگاه از پرسپولیس گفته شد 
تغییرات مدیریتی در این باشــگاه باعث شده تا 
آنها از دیدار با پرسپولیس انصراف دهند که البته 
موضوعی غیرقابل پذیرش بود. عجیب تر اینجا بود 
که همین تیم مراکشی که از بازی با پرسپولیس 
انصراف داده بود عصر روز چهارشنبه در یک بازی 
تدارکاتی مقابل تیم مشیرب قطر قرار گرفت. همان 
تیم آماتوری که سرخ ها عصر سه شنبه مقابل آن 

قرار گرفتند و با 7 گل پیروز شدند.

   گزینه آشــنایی که برای  خط حمله 
رد شد

در مورد گزینه خط حمله پرســپولیس طی 
دو هفته گذشــته اخبار و اســامی مختلفی به 
گوش رسید اما سرانجام با جذب ایگور سرگیف 
ازبکستانی، ســرخ ها پرونده تقویت این پست را 
بستند.با این وجود یکی از اسامی که قبل از قطعی 
شدن قرارداد سرگیف مطرح شد برای هواداران 
و اهالی فوتبال در ایران نامی آشنا بود؛ مامه تیام 
مهاجم سابق استقلال که طی سه چهار سال اخیر 
بارها بحث بازگشتش به فوتبال ایران مطرح بوده 

اما به واقعیت نپیوسته است.
مامه تیام که حالا در لیگ دسته اول فوتبال 
ترکیه بازی می کند برای حضور در پرســپولیس 
کاندیدا شده بود اما اوسمار او را نخواست تا ادامه 

پروسه جذب این مهاجم دنبال نشود.

   کار سخت صادقی برای خودنمایی
محمدحسین صادقی یکی از خریدهای جوان 
پرسپولیس در تابستان، نیم فصل ناامیدکننده‌ای 
را پشــت سر گذاشت و بعد از انجام دو سه بازی 
و حضور بسیار کوتاه مدت در دوره سرمربیگری 
هاشمیان، در مقطع سرمربیگری اوسمار هرگز به 
میدان نرفت تا شایعه انتقال قرضی او جدی شود

با این حال هفته قبل حدادی مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرد اوسمار خواستار حفظ این 
بازیکن شده تا بحث انتقالش منتفی به نظر برسد

در عین حال صادقی تنها بازیکن پرسپولیس 
در تیم امید است که در مسابقات جام ملت های 
زیر23 ســال آسیا حاضر شده اما او در بازی اول 
مقابل کره جنوبی نیمکت نشین بود و از دقیقه 62 
به میدان رفت که نتوانست نمایش خوبی ارائه دهد

 شکســت های فرهاد مجیدی در لیگ امارات بسیاری از 
علاقه مندان به فوتبال را به یــاد جمله‌ای می‌اندازد که او در 
فصل قهرمانی با استقلال بارها و بارها به زبان آورد. همان جمله 
عجیب و غریبی که او مدام می گفت: »من به اینها نمی بازم!«

بگذریم از اینکه اساساًً مشخص نشد جمله‌ای که مجیدی 
به زبان می آورد خطاب به چه کسانی است اما گذشته از این 
موضوع اساساًً اظهارات او درباره اینکه من به هیچ کس نمی بازم 
چه ماهیت علمی و فنی درستی دارد؟! مجیدی پیش از آنکه 
در فصل بیست و یکم با استقلال قهرمان شود، 3 بار به طور 
موقت ســرمربی اســتقلال شد که شکست های متعددی از جمله از دست دادن دو جام حذفی را در کارنامه خود داشت. مجیدی در 
فصولی که جای استراماچونی، شفر و محمود فکری را گرفت عملًاً هیچ موفقیتی با استقلال به دست نیاورد و شکست های متعددی 
در کارنامه او ثبت شد و در نهایت در فصل بیست و یکم وقتی مدیران استقلال تصمیم گرفتند از ابتدای فصل سکان هدایت استقلال 
را به دست او بسپارند و البته یک مدیریت و تیم قوی و هزینه های آن چنانی و البته زحمت و تلاش بازیکنان در آن فصل موجب شد 
استقلال بدون اینکه شکستی در عرصه لیگ برتر به دست آورد، صاحب جام قهرمانی شود.مجیدی در آن فصل مدام این جمله که من 

اینها نمی بازم را تکرار می کرد. این جمله بیش از آنکه نشان دهنده اعتماد به نفس سرمربی استقلال باشد 

دور برگشت پلی آف لیگ یک فوتبال زنان برگزار شد و دو 
تیم استقلال و وارش نوشهر با کسب نتایج لازم، جواز حضور 
در رقابت های لیگ برتر فصل آینده را کسب کردند. نکته جالب 
در خصوص این دوره از رقابت ها افزایش سهمیه صعود تیم ها 
به دو تیم بود و با توجه به حضور گسترده باشگاه های فوتبال 
کشــورمان از جمله پرسپولیس و استقلال، انتظار می‌رود در 
آینده نزدیک، لیگ برتر 10تیمی بانوان این توانایی را داشته 
باشد که میزبان تعداد بیشتری از تیم های حرفه‌ای در بالاترین 
سطح رقابت های باشگاهی فوتبال ایران بشد. در اولین دیدار 
پلی‌آف، تیم فوتبال زنان استقلال که تنها نود دقیقه تا صعود به لیگ برتر فاصله داشت، مقابل فولاد خوزستان به میدان رفت. بازی رفت 
با حساب دو بر صفر به سود استقلال تمام شده بود و آنها با یک تساوی صعود می کردند اما در این بازی هم شاگردان مریم حسن‌زاده 
برای نتیجه حداکثری به میدان رفتند و با گل دقیقه 93 تینا جهان شاهی با نتیجه یک بر صفر در این بازی و با نتیجه 3 بر صفر در 
مجموع دو بازی مقابل فولاد به پیروزی رسیدند و لیگ برتری شدن خود را در پایتخت جشن گرفتند. این دومین سالی است که فولاد 
خوزستان قربانی سرخابی های تهران می شود؛ این تیم فصل گذشته نیز در رقابت با پرسپولیس برای حضور در لیگ برتر، پلی آف را 

واگذار کرد و امسال نیز مقابل رقیب دیرینه سرخپوشان دچار یک سرنوشت مشابه شد تا همچنان از لیگ برتر دور بماند. 

    تلاش کن، جایگاهت را پس بگیری
ابوالفضل جلالی در حالی برای جدایی از استقلال با باشگاه در حال رایزنی بود که عملًاً هیچ تیم مدعی خواهان جذب او نبود. در روزهای اخیر صحبت هایی درباره درخواست باشگاه تراکتور 
برای جذب این بازیکن به گوش رسید اما تحقیقات در این زمینه نشان می‌دهد که تراکتور تمایل قطعی برای جذب این بازیکن نداشت. به خصوص اینکه در روزهای اخیر باشگاه تبریزی عملًاً 
درگیر مسائل مربوط به تغییرات مدیریتی بود و این امکان برای باشگاه تبریزی فراهم نبود که اقداماتی در راستای جذب بازیکن انجام دهد. بنابراین درخواست تراکتور برای جذب جلالی و 
پیشنهاد این باشگاه هرگز جنبه رسمی و حتی جدی به خود نگرفت چرا که جلالی نیز در استقلال بازیکنی نبود که چشم ها را متوجه خود کند به خصوص برای باشگاهی که قصد دارد در 

نیم فصل دوم برخی نقاط ضعف خود را پوشش دهد تا با آمادگی بیشتر راهی لیگ برتر شود.
جلالی بازیکنی است که هفته های متمادی در استقلال نیمکت نشین بوده و بازی های زیادی غایب بوده و حتی در برخی دیدارها او در فهرست نهایی استقلال نیز قرار نداشت. وضعیت 
جلالی عملًاً به گونه‌ای بوده که از نظر تعداد بازی شرایط خوبی را سپری نمی کرد و بالطبع باشگاهی همچون تراکتور نباید برای چنین بازیکنی فرش قرمز پهن کند. از سویی محمد نادری 
که سابق برای استقلال نیز بازی می کرد در نیم فصل اول فقط در یک بازی در ترکیب تراکتور حضور نداشت که این خود نشان‌دهنده عمق تأثیرگذاری نادری در ترکیب تراکتور است و 
حتی اگر جلالی به تبریز می‌رفت و با تراکتور قرارداد می بســت شــانس آنچنانی برای حضور در ترکیب اصلی این تیم هم نداشت و چه بسا وضعیتی به 
مراتب بدتر از آنچه در استقلال با آن مواجه است در تراکتور تکرار می شد.نادری در ترکیب تراکتور 14 بازی انجام داده و قطعاًً بازیکنی که این تعداد 
بازی انجام داده در نیم فصل دوم نیز از اقبال بسیاری برای بازی در ترکیب اصلی برخوردار است و جلالی قطعاًً نمی توانست ریتم جناح چپ تراکتور 
را با تغییراتی مواجه کند و در این تیم نیز نیمکت نشین می شد.به موازات این وضعیت اما خبرهایی در خصوص جلالی منتشر شد دال بر اینکه او با 
سرمربی استقلال برای تداوم حضور در این تیم به توافق رسیده است. اینکه بازیکنی که از پازل ترکیب اصلی ساپینتو عملًاً دور شده برای ماندن در 
نیم فصل دوم با او به توافق برسد قطعاًً تعبیر درستی از ماجرا نیست چرا که در نیم فصل دوم نیز ساپینتو به طور قطع از وجود حسین گودرزی بهره 
خواهد گرفت و جلالی همچنان گزینه شماره 2 او محسوب می شود و اینکه گفته شده جلالی با سرمربی استقلال برای ماندن در این تیم به توافق 
رسیده نمی تواند به معنای این باشد که سرمربی استقلال به این بازیکن تضمینی برای بازی در ترکیب اصلی داده باشد.تحقیقات در این خصوص نیز 
نشان می‌دهد که صحبت میان جلالی و سرمربی استقلال بیشتر حول محور بازگشت به تمرینات بوده و حتی ساپینتو به جلالی گفته باید با تلاش 

و کوشش جایگاهی که از دست داده است را بازپس بگیرد. 

واقعیت اینکه هواداران پرتعداد پرسپولیس حتی جوان ترهایشان با 
آگاهی از شرایط تیم خود و مشقات و دشواری های میزبانی در ورزشگاه 

کوچکی مثل استادیوم شهدای شهرقدس از میزبانی در شهرستان های 
مختلــف به این آگاهی رسیدند تا از مدیران باشــگاه خود و مالکان 

پرسپولیس تقاضای ساخت استادیوم اختصاصی را داشته باشند.
البته که این مهم هنوز به یک خواسته جمعی و مطالبه عمومی نزد هواداران پرسپولیس تبدیل نشده وگرنه بانک شهر در 
صدر کنسرسیوم بانکی به عنوان سهامدار پرسپولیس جدی تر وارد این عرصه می شدند و اخبار مربوط به این پروژه مهم و حیاتی 

جدی تر و امیدوارکننده تر می شد اما همه چیز در حد حرف باقی مانده است.
بانک شهر به عنوان عمده سهامدار پرسپولیس در کنسرسیوم بانکی یک قطعه زمین را برای ساخت ورزشگاه در نظر گرفته 
است که هنوز اطلاعات دقیقی درباره مشخصات این زمین وجود ندارد. مدیران باشگاه پرسپولیس هیچ توضیحی درباره مختصات 
و محل این زمین نمی‌دهند و انگار همه چیز باید مخفی بماند! یک روز گفته می شود این قطعه زمین در گرمدره کرج واقع شده، 
روز بعد گفته می شود در منطقه وردآورد ورزشگاه ساخته خواهد شد و روز بعد از طرشت به عنوان محل این زمین یاد می شود

با این حال نکته مهمی که مدیران باشــگاه پرســپولیس تأییدش کرده‌اند اینکه مساحت زمین بانک شهر به اندازه ساخت 
ورزشگاه 66 هزار نفری و پروژه‌ای که مدیران باشگاه مد نظر دارند، نیست. پیمان حدادی در آخرین صحبت هایش تأکید کرد 
باشگاه پرسپولیس باید زمین های اطراف این قطعه زمین را خریداری کرده تا بتواند نقشه ساخت ورزشگاه مد نظرش را در آن 

محل پیاده کند که خود این کار مستلزم اقدامات مهم و اساسی است که شاید ماه ها زمان ببرد.
در عین حال پرسش اینجاست که بودجه خرید این زمین های اطراف باید از کجا تأمین شود و این سهامدارانی که بعد از شور 
و شوق اولیه برای تزریق بودجه به پرسپولیس متی است عقب نشسته‌اند پای کار خواهند آمد یا نه؟ از سوی دیگر با اینکه باشگاه 
پرسپولیس به صورت مستقل درآمدزایی مناسبی در ماه های اخیر داشته و برای ماه های پیش رو برنامه مدونی برای رسیدن به 
درآمدهای دیگر دارد آیا به تنهایی قادر به تأمین بودجه لازم برای خرید این زمین ها خواهد بود؟واقعیت اینکه باشگاه پرسپولیس 
غیر از صرف هزینه در امور مهمی مثل نقل و انتقالات، آکادمی، تیم بانوان و هزینه های جاری باشــگاه همزمان دو پروژه مهم 
در راستای احیای زیرساخت های خود را در برنامه دارد. یکی تجهیز ورزشگاه درفشی فر و انتقال ساختمان اداری باشگاه به این 
ورزشــگاه و دیگری احیای ورزشــگاه شهدای گمنام و تأسیس واحدهای تجاری در محل این ورزشگاه که اقدامات اولیه را برای 
این دو پروژه انجام داده اســت. با این حال از آنجایی که به ثمر رســاندن این دو پروژه نسبت به ساخت ورزشگاه اختصاصی در 
اولویت خواهد بود و برنامه کوتاه مدت تری برای آن تدوین شده در ماه های آینده تمام هم و غم باشگاه معطوف به این دو برنامه 
خواهد شد. از سوی دیگر طبیعی است که بخش عمده‌ای از درآمد باشگاه یا بودجه‌ای که احتمالًاً سهامداران به باشگاه تزریق 
کنند به پیش بردن این دو پروژه اختصاص خواهد یافت و همین طور ماجرای خریداری زمین های اطرف زمین اصلی ورزشگاه 

اختصاصی به تعویق خواهد افتاد.
در واقع با توجه به صحبت های مدیران باشگاه پرسپولیس و اخباری که درباره عقب نشینی سهامداران این باشگاه از تزریق 
پول شــنیده می شــود فعلًاً حتی طراحی و نقشه ساخت ورزشگاه اختصاصی پرســپولیس یک رویای دور از دسترس به نظر 
می‌رســد مگر اینکه بانک شــهر و سایر بانک های ســهامدار این پروژه را با توجه به معضلات میزبانی پرسپولیس بسیار جدی 
 بگیرند و با ایجاد کارگروه ویژه و در نظر گرفتن بودجه مســتقل و عظیم و بررسی تمام جزئیات مربوط به این پروژه، آن را به

 گونه‌ای پیش ببرند که حداقل هواداران امیدوار شوند تا دو یا سه سال دیگر تیم محبوب شان را در ورزشگاه خانگی و اختصاصی 
حمایت خواهند کرد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۲۹۶۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلا ورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین شفیعی فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه ۵۶ صادره از درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی بدون درج اعیانی به مســاحت ۶۰۰.۱۶ مترمربع قسمتی ازپلاک شماره ۱۴ 
اصلی واقع درموسیان بخش ۹حوزه ثبت فلا ورجان خریداری ازمالک رسمی نصراله 
قاسمی فلاورجانی فرزند براتعلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صور انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.‬ شناسه آگهی:2090888    م -الف/20
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۱۰/21 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/11/06

مظاهر عباسی قلعه شاهی:رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۱۰4۵۶۰۳۳۸۸۱ مورخ ۱۳۰۴/۰۹/۱۶ 
که در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری 

تصرفات مالکانه
امید عالیشاه فرزند حسن به شماره ملی ۲۰۸۰۳۲۲۷۰۲ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت  ۱۰۰٩/٤٩متر مربع 
قســمتی از پلاک ۱۱ اصلی واقع در قریه فیروز کنده بخش ۵ 

ثبت ساری .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی:2077545
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۲۱

یاسر ملکی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملکه منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان 

ساری

برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۱۰4۵۶۰35۴۶۵ و ۱۴۰۴۶۰۳۱۰4۵۶۰۳۵۴۶۶ 
مورغ 1404/۰۹/29 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری 

تصرفات مالکانه
 صالحه دهقان و سمانه دهقان فرزند رمضانعلی به شماره ملی 
دانگ  سه  به  نسبت  یک  هر   ۲۰۹۳728۵۴۰ و   ۲۰۹۳۷۲۹۳۰۱
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 195/70 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱ -اصلی واقع در قریه فیروزکنده 

بخش5 ثبت ساری.

 لذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.شناسه آگهی:2091208
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/11/06

یاسر ملکی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملکه منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب  ۱۳۹۰/۹/۲۰املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه لهمال پلاک ۲۲ اصلی بخش ۶

۱۳۷ فرعی بنام آقای محمد عرفان نوریان کفشگری نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به ساحت ۴۸۹۳/۶۰ متر مربع خريدارى مع الواسطه از خانم سیده 

آتوسا سید پور مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدیــد حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. شناسه آگهی:2079307
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۲۱

 مرتضی قاسم پور:رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان  و املاک
قائمشهر

‫آگهی تحدید حدودحوزه ثبتی شهرستان قائم 
شهر

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی وبه استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون اخیر 
الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل 

وقوع ملک به شرج ذیل به عمل خواهد آمد
‫املاک متقاضیان واقع در قریه لهمال به شماره پلاک ۲۲ اصلی بخش ‬۶
‫۱۳۷ فرعی بنام آقای محمدعرفان نوریان کفشگری فرزند محمدرضا 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۹۳/۶۰ 
مترمربع طبق رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۲۰۲۵۹۰۶ تاریخ ۱۴۰۴/۸/۱۷ 

هیات قانون تعیین تکلیف.
‫ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ‬۱۴۰۴/۱۱/۱۲

لذاازمتقاضیان ومالکین املاک مجاوروصاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود 
در وقت مقرردرمحل وقوع ملک حضور به هم ‬ ‫رسانند بدیهی است در صورت 
عدم حضور متقاضی ویا نماینده قانونی انان طبق ماده 15قانون ثبت ملک مورد 
تقاضا باحدود اظهار   شده از طرف مجاورین تحدیدخواهد شد معترضین می 
توانند به استناد ماده ۲۰قانون ثبت ومواد۷۴و۸۶آئین نامه قانون ثبت ظرف  
 مدت ۳۰روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود راکتب 
به این اداره تسلیم وظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضانی نماینددرغیراینصورت با ارانه 
گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی ویا نماینده قانونی وی وبدون 

توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
 شناسه آگهی:2079315

تاريخ انتشار ۱۴۰۴/۱۰/21 
 مرتضی قاسم پور:رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان  و املاک

قائمشهر
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 تَمَامُُ العِِزِِّ.
ِ
طاعََةُُ وُُلاةِِ العََدلِ

فرمانبرى از حكمرانان حق، مايه كمال عزّّت است.
الكافي : ج۱ ص۲۰ ح۱۲

»اینکه بعد از سال ها توجه به مسکن استیجاری 
جلب شده، اتفاق مثبتی است؛ اما نباید تصور کنیم 
یک طرح آزمایشی می تواند در کوتاه مدت فشار بازار 
اجاره را کاهش دهد.« چند روز پیش بود که معاون 
تأمین و توسعه مسکن سازمان بهزیستی اعلام کرد 
جزئیات طرح »مسکن استیجاری« اواخر شهریور 
۱۴۰۴ با دو مدل تأمین واحدهای آماده و ساخت 
مسکن استیجاری برای زوج های جوانی که کمتر از 
پنج سال از ازدواج آن ها گذشته، به تصویب وزارت 
راه و شهرسازی رسیده است.این طرح ویژه زوج های 
فاقد مسکن و بدون سابقه مالکیت در دهک های 
درآمدی یک تا شش، با اولویت دهک های پایین تر 
اســت و ثبت نام آن از طریق سامانه »تِمِ« انجام 
می شــود.به گفته او، دولت در این طرح با خرید 
یا ساخت واحدهای مســکونی، این واحدها را با 
اجاره بهایی کمتر از نرخ بازار و بدون نیاز به آورده 
سنگین یا اقساط بلندمدت، حداکثر تا پنج سال 
در اختیار متقاضیان قرار می‌دهد. فرزندان ترخیصی 
سازمان بهزیستی، خانواده های دارای معلول و سایر 
گروه های آسیب پذیر در اولویت بهره مندی از این 

بسته حمایتی قرار دارند.

 اثر مسکن استیجاری
 بر بازار اجاره

    آرزو برهانی  |       با توجه به تشدید آلودگی هوا، شتاب خودروسازان برای تولید خودروهای پاک توجیه منطقی 
دارد0

   دلار 137.520     یورو   166.450    پوند 182.600     درهم  37.300     لیر 31.60     سکه 154.900.000    سکه بهار آزادی145.700.000    نیم سکه 83.050.000   ربع سکه 51.300.000   سکه  گرمی22.100.000  طلای18 عیار 146.500.000  

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مرازک درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مرازک اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری مکیردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. یوژگیهای دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرزک ملی آموزش 
مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشیک و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقیع باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهاریت باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک سانا یکی از مرازکی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشیک و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای علوم 
پزشیک وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مرازک مراقبتی را فراهم مکیند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری مکینند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار میسازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان متیوانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

| صاحب امتیاز و مدیر مسولو : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، منوره نخیع، 
 امیر حسین سلطانی

| نشانی : تهران ، میدان 
توحید،خیابان شهید یداله 

امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهي ها:

021 -  66563830  
| چاپ :

 شاخه سبز     
| توزیع : نشر گستر امروز 

| جی میل  :

دولت اعلام کرده که ماهانه یک میلیون تومان کالابرگ 
برای هر نفر در نظر گرفته می شود. اما مشخص نیست این 
رقم بر چه مبنایی تعیین شده و محاسبات پشت آن چیست

دکتر محمدمهدی بهکیــش، اقتصاددان، ابعاد مختلف 
طرح جدید کالابرگ، امکان تحقق وعده های دولت درباره 
حفظ قدرت خرید و حذف رانت واردات، آثار این سیاست بر 
کسری بودجه و تورم، و ریسک های پیش‌روی اقتصاد کشور 

را بررسی کرد.
این اقتصاددان، در رابطه با این تصمیم دولت اظهار کرد: 
آنچه اعلام شــده این اســت که دولت قصد دارد یارانه را از 
مرحلــه تولید و واردات به مصرف کننده نهایی منتقل کند. 
از نظر تئوریک، این ایده حرف درســتی اســت؛ اما به نظر 
من، اجرای آن با چالش های جدی روبه‌رو خواهد شــد. من 
تاکنون محاسبه دقیقی ندیده‌ام که نشان دهد با تغییر نرخ 
ارز، چه میزان تورم ایجاد می شــود و این تورم تا چه اندازه 
به ســبد مصرفی خانوار فشار وارد خواهد کرد. تا زمانی که 
این محاسبات شفاف نباشد، نمی توان درباره اثر واقعی این 
سیاست قضاوت کرد؛ به‌ویژه آنکه اثرات تورمی برای دهک ها 

و گروه های درآمدی مختلف یکسان نیست.
کالابــرگ یک میلیون تومانی زیــر ذره بین - بهکیش: 
دولت در شــرایط نیمه جنگی تعهــدات بیش از حد ایجاد 
کرده - راه حل اصلی، باز شدن مسیر مبادلات بین‌المللی است

اقتصادنیوز: محمدمهدی بهکیش، اقتصاددان در رابطه با 
تصمیم جدید دولت درخصوص کالابرگ گفت: دولت اعلام 
کرده که ماهانه یک میلیون تومان کالابرگ برای هر نفر در 
نظر گرفته می شود. اما مشخص نیست این رقم بر چه مبنایی 
تعیین شده و محاسبات پشت آن چیست. احتمالًاً محاسباتی 
در پشت صحنه انجام شده، اما آنچه این سیاست را پیچیده تر 
می کند، این وعده است که در صورت افزایش نرخ ارز و تورم، 
مبلغ کالابرگ نیز افزایش خواهد یافت.او افزود: دولت اعلام 
کرده که ماهانه یــک میلیون تومان کالابرگ برای هر نفر 
در نظر گرفته می شــود. اما مشخص نیست این رقم بر چه 
مبنایی تعیین شده و محاسبات پشت آن چیست. احتمالًاً 
محاسباتی در پشت صحنه انجام شده، اما آنچه این سیاست 
را پیچیده تر می کند، این وعده اســت که در صورت افزایش 
نرخ ارز و تورم، مبلغ کالابرگ نیز افزایش خواهد یافت. چنین 
وعده‌ای تعهدات بسیار سنگینی برای دولت ایجاد می کند. اگر 
قرار باشد کالابرگ متناسب با تورم افزایش پیدا کند، طبیعتاًً 
باید حقوق ها نیز بر اســاس تورم افزایش داده شود و سطح 

زندگی مردم با افزایش قیمت ها هماهنگ شود.

با شروع زمستان شاهد تشدید آلودگی هوا در کلانشهرها 
هســتیم. شــاخص آلودگی هوا در تبریز روز پنجشنبه به 
170 رسیده بود. تلاش ها بــرای کاهش آلودگی هوا ادامه 
دارد. اجــرای طرح زوج و فرد از در منازل، کاهش ســاعت 
کار کارخانه ها به منظور کاهش مازوت سوزی و سایر موارد، 
اقداماتی است که در جهت کاهش آلودگی هوا انجام شده 

است. اما همچنان در همین دو روز شاهد افزایش آلودگی هوا 
هستیم و انگار شهر در مه‌ای از دود و غبار فرو رفته است. یکی 
از دلایل افزایش آلودگی هوا کیفیت موتور خودروهای تولید 
داخل و کاهش کیفیت بنزین است. با باز شدن مجدد واردات 
خودرو در ســال 1401، خبر خوب اجازه ورود خودروهای 
برقی به کشــور بود. البته همیشه این سؤال وجود دارد که 

خودروآینده برقی یا هیبریدی؟

خودروی برقی بهتر اســت یا هیبرید و کدامیک برای ایران مناسب تر است؟ در 
پاسخ به این پرسش به بررسی تفاوت خودروی برقی و هیبرید خواهیم پرداخت

   برقیها یا هیبرید؟
نکته مهم اینجاست که خودروی هیبرید قابلیت استفاده از سوخت بنزین در 
صورت نبود برق را دارد اما خودروی برقی در صورت نبود شارژ دچارمشکل خواهد 
شد و با توجه به اینکه زیرساخت شارژ خودروها در ایران نیاز به ارتقا و توسعه دارد 
در نتیجه خودروی هیبرید فعلًاً بهتر است. تسنیم در گزارشی به این موضوع اشاره 
کرده که به این شرح است؛ بر اساس داده های صنعتی در ایالات متحده، فروش 
خودروهای هیبریدی در آمریکا به بالاترین حد خود رسیده است؛ زیرا بسیاری از 
خریداران در مورد قیمت، هزینه نگهداری، برد خودروهای برقی و زیرساخت های 
شارژ تردید جدی دارند.از سوی دیگر، خودروهای هیبریدی قیمت اولیه کمتری 
نسبت به خودروهای برقی دارند و هزینه نگهداری از آن نیز به مراتب کمتر است. 
قیمت خودروهای برقی با فاصله گرفتن از سیاست های تشویقی ابتدایی دولت ها، 
به سمت واقعی شدن حرکت کرده و به یک عامل بازدارنده تبدیل شده است. به 
نوشته رویترز، حذف احتمالی اعتبارات مالیاتی فدرال و ایالتی خودروهای برقی 
بر تقاضا برای مدل های تمام برقی تأثیر گذاشته است؛ چراکه خودروهای برقی 
برای کاهش قیمت موقع فروش کاملًاً به این یارانه‌ها متکی بودند. همچنین قیمت 
خودروهای برقی دســت دوم در حال کاهش است؛ چراکه قیمت این خودروها 
تابعی از عمر باتری گران‌قیمت این دستگاه هاست که بین 10تا 20هزار دلار تمام 

می شود)با نرخ دلار آزاد در هفته ابتدایی دی ماه 1404 در ایران بین
یک میلیارد و 330 میلیون تومان تا 2 میلیارد و 660 میلیون تومان( که معادل 
قیمت یک خودروی نو میان‌رده هیبریدی یا احتراقی اســت. بویژه که گارانتی 
باتری ها نیز بین 8 تا 10ساله است. حالا کسی تردید ندارد خودروهای هیبریدی 

ارزش خود را بهتر حفظ می کنند.
در پایان باید به این نکته اشاره کرد خودروهای برقی به طور ذاتی بازده انرژی 
بالاتری نسبت به خودروهای متداول دارند. این ویژگی سبب می شود انرژی مصرفی 
با اتلاف کمتری به حرکت تبدیل شود. در کشوری مانند ایران که مدیریت بهینه 
منابع انرژی از اولویت های راهبردی است، توسعه این فناوری می تواند به ارتقای 
بهره‌وری کلی بخش حمل‌ونقل و استفاده هوشمندانه تر از منابع موجود کمک کند

  عکس روز ...

  

مراسم نهمین 
سالگرد 

درگذشت 
آیت‌الله 
هاشمی 

رفسنجانی

 در نخستین قسمت اکوویژن، تلاش کردیم به 
یکی از بنیادی ترین پرسش های اقتصادی پاسخ 
دهیم: تورم چیســت و در چنین شرایطی چگونه 

باید سرمایه‌گذاری کرد؟
پرسشی که اگرچه در ذهن اغلب ما وجود دارد، 
اما پاســخ آن به‌هیچ‌وجه ساده نیست. در همین 
راســتا، سلمان یزدانی در گفت‌وگویی تفصیلی با 
دکتر علی سعدوندی، اقتصاددان، به بررسی این 
موضوع پرداخت.دکتر سعدوندی در ابتدای بحث 
توضیح داد که ارزش ریال بر اساس سازوکار عرضه 
و تقاضای آن تعیین می شــود. به گفته او، عرضه 
گسترده ریال از سوی دولت، بانک مرکزی و نظام 
بانکی، در کنار نبود عرضه متناسب کالا و خدمات، 
باعث می شود تقاضای واقعی هم پای عرضه رشد 
نکند. این عدم تعادل ساختاری، همان پدیده‌ای 

است که از آن با عنوان تورم یاد می شود.
وی در ادامه بــه دو نظریه اصلی تورم، یعنی 
»نظریه نئوکینــزی تــورم« و »نظریه مقداری 
پول« اشــاره کرد و افزود کــه در ایران به نظریه 
نخست توجه کافی نمی شود. سعدوندی همچنین 
ابرتــورم را یک فرایند عامدانه دانســت و تأکید 
کرد که پیشــگیری از آن، بــرخلاف تصور رایج، 
امری پیچیده و دشوار نیست.در بخش دیگری از 
گفت‌وگو، گزینه های مختلف سرمایه گذاری مورد 
بررسی قرار گرفت؛ از جمله فلزات گران بها مانند 
طلا، نقره و مس. ســعدوندی با تمایز قائل شدن 
میــان طلا و نقره، نقره را فلزی دانســت که در 
دوره های رونق اقتصادی می تواند بازدهی بالاتری 
 نــسبت به طلا داشته باــشد. او همچنین برای

مس، به‌ویژه در آینده‌ای نه چندان دور، جایگاهی 
ویژه قائل شد.

در پایان، ســعدوندی به بازار مسکن پرداخت 
و رونق آن را وابسته به شرایط جمعیتی دانست؛ 
شــرایطی که به اعتقاد او در حال حاضر چندان 
مساعد نیست. با این حال، وی تأکید کرد که پنجره 
جمعیتی هنوز به طور کامل بسته نشده است، اما 
در صورت بسته شدن آن همان گونه که در تجربه 
کشورهایی چون ژاپن و چین مشاهده شده می‌توان 
انتظار رکودی طولانی مدت، حتی در بازه‌ای یک تا 

دو دهه‌ای، را در بازار مسکن داشت.

زیر و بم سرمایه گذاری در 
شرایط تورمی

حرکت شرکت های خودرو سازی به سوی رانندگی خودران
براساس اعلام فورد موتورز، این شرکت سیستم های کمک راننده 
سطح سه را در سال ۲۰۲۸ به بازار عرضه خواهد کرد که به رانندگان 
اجازه می‌دهد هنگام رانندگی در بزرگراه های خاص، بدون دست و نگاه 
به جاده برانند.اولین مدل روی این پلتفرم، یک وانت بار برقی متوسط 

‌است که قرار است در سال ۲۰۲۷ با قیمت
۳۰هزار دلار عرضه شود و سیســتم های نرم‌افزاری پیشرفته‌ای 
دارد که در حال حاضر در ســایر مدل های فورد موجود نیست. این 
شرکت همچنین، در بیانیه‌ای اعلام کرد: این فناوری ابتدا در پلتفرم 
جدید خودروی برقی فورد که توسط یک تیم تخصصی در کالیفرنیا 
طراحی می شود، در دســترس خواهد بود و قصد دارد در آینده آن 
را به ســایر خودروها نیز گســترش دهد. این خودروساز مستقر در 
دیربورن میشیگان، در تلاش است تا این سیستم ها را با اتکای کمتر 
به تأمین کنندگان، به صورت داخلی توسعه دهد تا هزینه ها را کاهش 
و به‌روزرســانی های ســریع‌تری را به مشتریان ارائه کند و همچنین 

کیفیت را بهبود بخشد.
بیشــتر خودروســازان، ویژگی های رانندگی خودکار در وسایل 
نقلیــه را به بزرگراه ها محدود می کنند کــه الگوهای ترافیکی قابل 

پیش‌بینی تر هستند. شهرها چالش های سخت تری از جمله عابران 
پیاده، دوچرخه ســواران و موقعیت های غیرمنتظره را برای این نوع 
رانندگی ایجاد می کنند.داگ فیلد، مدیر ارشد خودروهای برقی فورد، 
گفت: »این شــرکت، قصد دارد از لیدار، یک فناوری سنجش از راه 
دور، برای پشــتیبانی از سیستم سطح سه خود استفاده کند. ایلان 
ماسک، مدیرعامل تسلا، گفته است که می توان بدون استفاده از لیدار 
و با اســتفاده از دوربین‌ها، مشکل خودران بودن را حل کرد، اگرچه 
سیســتم کاملًاً خودران این شرکت در خودروهای شخصی‌ قابلیت 
 سطح دو را دارد و همچنان نیاز دارد که رانندگان همیشه چشم شان

 به جاده باشد.
مرسدس بنز سیستم سطح سه مخصوص بزرگراه را برای رانندگان 
آمریکایی ارائه می‌دهد که در برخی ایالت ها از جمله کالیفرنیا و نوادا 
اســتفاده می شود. جنرال موتورز در اکتبر اعلام کرد: رانندگی بدون 
چشم را در سال ۲۰۲۸ به بازار عرضه خواهد کرد و این نوع رانندگی 
را با خودروی برقی کادیلاک اسکالید »آی کیو« )IQ( با قیمت بیش 
از ۱۲۵ هــزار دلار آغاز خواهد کرد. رویترز پیش از این گزارش داده 
بود که استلانتیس، به دلیل هزینه های بالا، چالش های تکنولوژیکی 

و نگرانی ها در مورد تمایل مصرف کننده، برنامه کمک راننده پیشرفته 
)ADAS( سطح سه خود را کنار گذاشته است.بر اساس گزارش رویترز، 
سیستم های کمک راننده که در موقعیت های خاص به طور خودکار 
فرمان و ترمز را اداره می کنند، به نقطه کانونی خودروســازان تبدیل 
شده‌اند، زیرا آنها به دنبال کسب درآمد از خودروهای خود در جاده 

هستند. فورد سیستم بلوکروز
)BlueCruise( ســطح دو را امروزه در بسیاری از مدل ها با قیمت 
حدود ۵۰ دلار بر مبنای ماهانه یا ۴۹۵ دلار بر مبنای ســالانه ارائه 
می‌دهد که به رانندگان اجازه می‌دهد بدون دخالت دســت رانندگی 

کنند اما نیاز دارند که چشم خود را به جاده بدوزند.
فیلد همچنین برنامه های فورد را برای یک دستیار هوش مصنوعی 
به عنوان یک برنامه تلفن همراه که قرار اســت اوایل سال جاری و به 
عنوان یک ویژگی درون خودرو در ســال آینده منتشر شود، تشریح 
کرد. جنرال موتورز از سال‌ جاری هوش مصنوعی محاوره‌ای را با گوگل 
اًً معرفی  جمینای ارائه می‌دهد و اعلام کرد: سیستم سفارشی خود را بعد
خواهد کرد. فولکس واگن و مرسدس بنز نیز انواع مختلفی از عوامل 

هوش مصنوعی را ارائه می‌دهند.

در این 
اینفوگرافیک 
هر دهک چه 

زمانی متیواند 
با کالابرگ 

الکترونییک 
خرید کند، 
آمده است.

در دیدار دبیر ســتاد توســعه علوم و فناوری 
گیاهان دارویی و طب ســنتی با رئیس و اعضای 
هیئت‌رئیسه دانشگاه علوم پزشکی مشهد راه‌اندازی 
بخش بستری طب ســنتی به صورت پایلوت در 
بیمارســتان امام رضا)ع( مشــهد در دستور کار 

قرار گرفت.

اجرایی‌سازی سند ملی 
گیاهان‌دارویی 
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